
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به احتمال زیاد در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و از حوزه انتخابیه قم، لیست می دهد و به احتمال فراوان 
علی لاریجانی و محمدرضا آشتیانی دو گزینه از سه گزینه این لیست 

انتخاباتی خواهند بود.
حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا آشتیانی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، در خصوص تصمیم احتمالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای 
ارائه لیست در انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه قم، 
اظهار داشت: بنابر این بود تا جلسه ای راجع به شهر قم داشته باشیم که 

البته هنوز این جلسه برگزار نشده است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: اما قاعدتا ارائه 
لیست انتخاباتی از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه برای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی از حوزه قم، دور از ذهن نیست. این عضو جامعه 
مدرسین حوزه علمیه در پاسخ به این سؤال که آیا آقای علی لاریجانی 
مجددا از قم کاندیدا خواهد شد؟ گفت: آن طور که من شنیدم ایشان باز 
هم از قم کاندیدا می شوند.آشتیانی در پاسخ به این سؤال که خود شما 

نیز مجددا کاندیدای انتخابات مجلس خواهید شد؟ ...

فرماندار قم گفت: برای جلوگیری از فعالیت برخی از جریان ها که در هیئت های مذهبی تفرقه اندازی می کنند اقدامات لازم 
انجام شده است.

رضا سیار ظهر دیروز در جلسه ستاد تسهیلات زائرین استان قم که به مناسبت ایام تاسوعا و عاشورا در سالن جلسات 
معاونت زائرین استانداری برگزار شد با بیان اینکه فرمانداری نقش هماهنگی فعالیت های دستگاه های اجرایی مختلف در ایام 
تاسوعا و عاشورا را بر عهده دارد اظهار کرد: دستگاه های اجرایی برای ارائه خدمات بهتر و گسترده تر در این روزها تلاش های 

بسیاری انجام داده اند...

هنوز جلسه ای راجع به قم برگزار نشده است:

لاریجانی و آشتیانی گزینه های احتمالی جامعه  مدرسین
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نمایشی که اعتراض شدید هنرمندان قمی را به همراه داشت

اجرای غیر قانونی
تئاتر 200 میلیونی

هنرمندان منتظر  واکنش قاطعانه  شهردار و دستگاه های نظارتی

چرا این 200 میلیون برای گروه های نمایشی قم هزینه نشد؟

نمایش مذکور مجوزی از شورای نظارت بر تئاتر قم ندارد

200 میلیون تومان زیرساخت های تئاتر قم را متحول می کرد

معاون خدمات شهری وامور اجتماعی شهرداری قم:

ترددازبستر رودخانه یک تهدید است

فرماندار قم خبرداد:

جلوگیری از فعالیت 
جریان های تفرقه افکن در هیئات

حجاج ایرانی چند میلیون دقیقه مکالمه کردند؟
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دستورات مهم 
رهبر انقلاب درباره 
اجرای برجام

روزنامه

باقیمانده ساختمانی و  در نظر دارد تا عملیات تکمیلی کارهای 
تاسیساتی نمایشگاه دائمی فرش استان قم را از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکار دارای حداقل رتبه 4 در رشته ساختمان و ابنیه واگذار 
نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط می توانند اسناد ارزیابی کیفی 
را در ساعت اداری از تاریخ 94/8/3 تا تاریخ 94/8/10 از ششرکت 
مهندسین مشاور محاسبان علم و تجربه واقع در قم خیابان جمهوری 
اسلامی، خیابان حافظ، پلاک 20 دریافت نمایند و اسناد تکمیل شده 
را حداکثر تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1394/8/20 به دبیرخانه 

سازمان صنعت، معدن و تجارت تسلیم نمایند. 

به اطلاع می رساند

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران )نوبت اول(

دبیرکل مجمع نیروهای خط امام گفت : حرکت اصلاحی نه از سال ۷۴ بلکه پس از پیروزی انقلاب شروع شد و 
گفتمان اصلاح طلبان از همان زمان عدالت و آزادی بود.

حجت الاسلام والمسلمین سید هادی خامنه ای در جمع عزاداران حسینی همدان با بیان اینکه در سالهای 
گذشته افراد زیادی با استفاده از رانت به مقاصد خود رسیدند، اظهار کرد: نباید یک عده از آزادی بیان برخوردار 
نباشند و برای بیان نظرات خود با مشکل روبه رو شوند بلکه همه باید از امکانات موجود در کشور بهره ببرند تا عده ای 

نتوانند با استفاده از رانت به مال و ثروت فراوانی دست یابند.
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با تأکید بر اینکه حرکت اصلاحی در کشور از ابتدای انقلاب آغاز شده است، 

گفت: حرکت اصلاحی نه از سال ۷۴ بلکه پس از پیروزی انقلاب شروع شد و گفتمان اصلاح طلبان از همان زمان 
مبتنی بر عدالت و آزادی بود.

وی افزود: ملت ایران انقلاب نکردند که تنها مردم این کشور در آسایش باشند بلکه در هر جای دنیا ظلمی صورت 
گیرد باید با ظلم و ستم تقابل کرد.

دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با اشاره به اینکه عده ای در کشور به دنبال بی عدالتی در توزیع ثروت هستند، 
گفت: یک عده لیبرالهای وابسته به سرمایه داری در داخل کشور دنبال بی عدالتی در توزیع ثروت هستند که ما اینها 

را قبول نداریم...

سیدهادی خامنه ای:

گفتمان اصلاح طلبان مبتنی بر عدالت و آزادی است

7

سرمقاله :  محمد تقی فاضل میبدی

تحلیلگرانی که فلسفه عاشورا 
از اهداف  را به بحث گذاشته اند ، 
مهم و والای این قیام تاریخی را 
مبارزه با بدعت هایی دانسته اند که 
پس از وفات پیامبر )ص( به دست 
حاکمان و مدعیان دروغین دین و 
به نام اسلام، پایه گذاری شده بود. 

در آن دوران برخی منافع خود ...

عاشورا 
در برابر بدعت ها

طی نامه ای به رئیس جمهور مطرح شد:

2

7

7

فرارسیدن تاسوعا وعاشورای حسینی را تسلیت می گوئیم.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم
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عاشورا در برابر بدعت ها
تحلیلگرانی که فلسفه عاشورا را به بحث گذاشته اند ، از 
اهداف مهم و والای این قیام تاریخی را مبارزه با بدعت هایی 
دانسته اند که پس از وفات پیامبر )ص( به دست حاکمان و 
مدعیان دروغین دین و به نام اسلام، پایه گذاری شده بود. 
در آن دوران برخی منافع خود را در این دیدند که با دین 

تحریف شده و حفظ برخی شعائر و ظواهر دینی بهتر می توان آدمیان را مطیع و منقاد خود 
نمود و به منافع دنیوی دست یافت. اوج این بدعت ها و تحریف ها را در زمان به سلطنت 

نشستن امویان بر کرسی جانشینی پیامبر )ص( می توان مشاهده کرد .
نخستین بدعتی که در اسلام راه یافت ، اساس حکومت و خلافت به شکل سلطنت بود. 
در این بدعت دستگاه خلافت از مسیر و مجرای خود خارج شد. طبیعی بود که در این راستا 
حق و باطل مشتبه شود و جای خود را عوض کند  و در نتیجه جامعه با حفظ نام اسلام به 
رسم جاهلیت باز گردد و با شعار عدالت، ستم سایه افکند و مسلمانان راه حیرانی و سرگردانی 
در پیش گیرند . بنابر روایت تاریخ، نخستین کاری که معاویه در راستای تقویت سلطنت خود 
پی گرفت، به دست گرفتن شریان های اقتصادی و فرهنگی و بنا کردن بنیادهای حکومتی 
بود . در حوزه فرهنگ دستور داد در شامات کسی حق بازگو کردن سخنان پیامبر را نداشته 
باشد. بر همین اساس ابوذر غفاری در زمان عثمان به شام تبعید شد. مهم ترین چیزی که عامل 
بقای حکومت معاویه در شام شد بی خبری مردم از حقیقت اسلام و سخنان پیامبر بود و از 
سویی مبلغان و حقوق بگیران دربار در برابر موقعیت های مالی و سیاسی بدعت ها می ساختند 
و دروغ ها می گفتند . معاویه برای برقراری و دوام سلطه خود نقل احادیث پیامبر را ممنوع کرد . 
در مسجد دمشق ایستاد و هنگام ایراد خطبه گفت : ای مردم از نقل احادیثی که از پیامبر وارد 
شده بپرهیزید . این دستور به همه جا ابلاغ شد. تبلیغات یک سویه و انحصاری کردن تبلیغات به 
دست حکومت چنان در مردم تأثیر گذاشته بود که فردی عامی از یکی از بزرگان شام پرسید 
این ابوتراب که خطیب همواره بر فراز منبر او را لعن می کند کیست ؟ آن مرد در پاسخ گفت : 
»درست نمی شناسم ولی فکر می کنم سارقی از سارقان فتنه انگیز باشد.« این ها بدعت هایی بود 
که با حاکمیت امویان شکل گرفت. چه بدعتی در اسلام از این بالاتر که امر به معروف ونهی از 

منکر که برترین جهاد است ترک شود و حق انتقاد کردن از مردم گرفته شود؟
امام حسین )ع( نخستین رسالت خود را در این قیام نفی حکومت جابران دید و این که 
چرا مردم از حق دفاع نمی کنند؟ چه بدعتی در اسلام سهمگین تر از اینکه یاران راستین پیامبر 
زبان شان در کامشان مهار یا بریده شود؟ حدود نیم قرن از رحلت رسول خدا گذشته و در این 
زمان کوتاه کسانی در چرخه حکومت قرار گرفته اند که یا مطرود رسول خدا بودند و یا در زمان 
پیامبر با جریان نفاق هم کاسه بودند. این جا بجایی آدم ها بود که جابجایی ارزش ها را در پی 
داشت. در روز عاشورا انسانیت و آزادی به نمایش در آمد، تحولی در جهان اسلام پدید گشت. 
مردم دریافتند که اسلام محمد )ص( اسلام دیگری بوده و یاران پیامبر غیر از این بوده اند که از 
امویان شنیده اند. پس از انقراض و اضمحلال امویان نوبت به عباسیان، عمو زاده های پیامبر )ص( 

رسید؛ اما آنان به شکل دیگری بر حقیقت دین و عاشورا سرپوش نهادند.
بدعت ها و تحریف ها را به شکل شرارت باری به دنیای اسلام بازگردانند. روضه کربلا خوانده 
می شد؛ اما زندان ها پر از آزادی خواهان علوی بود. اسلام در سطح شعار رواج داشت ولی 
حاکمان عباسی هیچ سخن حق و انتقاد آمیزی را برنمی تافتند. اولین آنان به خاطر خونریزی 
لقب سفاح گرفت. فشارهای سیاسی و استبداد حکومتی آنچنان بالا گرفت که مردم، جور 
امویان را بر عدل عباسیان ترجیح دادند. خلفایی که جای پیامبر نشستند، جز قتل و زندان و 
شکنجه چیزی نمی شناختند. به نام اسلام حدیث ها ساختند، دروغ ها گفتند و از سویی عده ای 
مأمور ماجور برای بدنام کردن امامان، بنای غلو گذاشتند و پیمانی که حاکمان با مردم بسته 
بودند، شکستند. خانه خدا را منجنیق بستند تا مخالفان خود را از میان بردارند . امامان شیعه را 
به بهانه های مختلف شهید کردند. دریغ و درد اینکه بدعت های پیش از عاشورا پس از زمانی 
و در عصر عباسی بازگشت؛ اما این بار نه تنها به دست حاکمان که با کمک جاعلان حدیث و 
جاهلان به دین. از زبان پیامبر )ص( روایت ها ساختند که نه تنها عقل گریز که عقل ستیز بود. 
مگر نه این بود که حقیقت عاشورا برای ستم ستیزی و ظلم زدایی برآمده بود؛ اما چرا خلفای 
پس از معاویه و یزید و خلیفه های عباسی و عثمانی و صفوی ستم های بیشتری روا داشتند؟
* عضو هیئت علمی دانشگاه مفید قم

شهردار قم :

حمایت از هیات مذهبی را وظیفه خود می دانیم
شهردار قم با بیان اینکه اصل حرکت حسینی این بود که امام حسین)ع( سیره جد 
خودشان یعنی پیامبر)ص( و پدرشان امام علی)ع( را زنده کنند گفت: سیره امام حسین)ع( 

سیره رشد است.
سید مرتضی سقائیان نژاد در حاشیه برگزاری مراسم عزاداری دهه اول محرم هیئت 
خادم الرضا)ع( در ورزشگاه حیدریان قم تصریح کرد: هیئت خادم الرضا)ع( یکی از 

سرمایه هایی است که در حفظ آن ها باید کوشش کنیم.
وی افزود: اصل حرکت حسینی این بود که امام حسین)ع( سیره جد خودشان یعنی 

پیامبر)ص( و پدرشان امام علی)ع( را زنده کنند و سیره جد ایشان سیره ابراهیم بود.
شهردار قم ادامه داد: سیره امام حسین)ع( سیره رشد است و این یعنی از سرمایه هایی 
که در اختیارمان است حراست کنیم و یکی از این سرمایه ها همین جمعی می باشد که 

اینجا دارد خالصانه برای حسین بن علی)ع( عزاداری می کند.
وی اظهارداشت: جو شهر اگر بخواهد آرامش پیدا کند و زمینه فرهنگی فراهم شود 
باید از این جمع ها کمك گرفت و این ها بهترین نیروهایی هستند که پشتوانه برای فرامینی 

هستند که از طرف مقام معظم رهبری جاری می شود.
دکترسقائیان نژاد خاطرنشان کرد: در شهری مثل قم که همه ظرفیت ها جمع است 
عزاداران حسینی می توانند پیامبران امربه معروف و نهی از منکر و پاسداشت عدالت و 
درستی در جامعه باشند و جوّ جامعه اگر در شهر درست باشد تمام مباحث شهری درست 

به جلو حرکت خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: وظیفه داریم از هیئت ها حمایت کنیم و به هرنوعی باید نگذاشت 

این غنچه ها، غنچه بماند وباید شکفته شود و در اختیار جامعه قرار گیرند.
 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم  :

جشنواره فیلم کوتاه عاشورایی در استان قم 
برگزار می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با اشاره به اینکه باید برای بسط و گسترش 
فرهنگ عاشورایی تلاش کرد، از برگزاری جشنواره فیلم کوتاه عاشورایی به همت انجمن 

سینمای جوان استان قم خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین عباس دانشی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین استان قم 
ویژه تاسوعا و عاشورا حسینی که  پیش از ظهر دیروز در استانداری قم برگزار شد، با 
اشاره به اینکه از این رویداد بزرگ مذهبی که مخاطبان بسیاری دارد باید به نحو صحیحی 
بهره برداری شود، اظهارداشت: این ایام ظرفیت بسیار مناسبی است که می توان از آن برای 

ترویج هر چه بیشتر فرهنگ شیعه استفاده کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم بابیان اینکه باید برای بسط فرهنگ عاشورا 
تلاش شود، افزود: برنامه ریزی های برگزاری جشنواره فیلم کوتاه توسط انجمن سینمای 

جوان استان قم انجام شده و فراخوان این جشنواره اعلام می شود.
وی با تاکید بر اینکه علاوه بر جشنواره فیلم کوتاه مسابقه عکاسی ظهر عاشورا هم 
برگزارمی شود، خاطرنشان کرد: این مسابقه با همکاری ستاد اقامه نماز استان قم و اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می شود.
دانشی با اشاره به اینکه در ظهر عاشورا کتاب های با موضوع عاشورا به مردم اهدا می شود، 
تصریح کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آمادگی دارد که در ورودی های شهر که ژتون 

غذا بین مسافران پخش می شود، این کتاب ها را هم توزیع کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با بیان اینکه شب شعر عاشواریی هم در این 
ایام برگزارمی شود، خاطرنشان کرد: ظرفیت های فرهنگی در رابطه با عاشورا بسیار زیاد است 
و در کانون های فرهنگی مساجد، کانون های پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مدارس و 

بسیاری از مراکز فرهنگی دیگر برنامه هایی متناسب با این ایام برگزار می شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم خبر داد

نصب دوربین مدارس بسته در مدارس استان قم
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم از نصب دوربین مدارس بسته در مدارس استان 

خبر داد.
حمیدرضا شیخ الاسلام در جلسه شورای پدافند غیرعامل که در سالن امام جواد )ع( 
استانداری قم برگزار شد، با اشاره به اینکه اداره کل آموزش و پرورش استان قم برنامه هایی 
در راستای توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل دارد، گفت: از سال گذشته در راستای توسعه 

فرهنگ و آموزش پدافند غیرعامل اداره کل آموزش و پرورش برنامه هایی داشته است.
وی افزود: دانش آموزان و خانواده های آنان یک چهارم جامعه قم را تشکیل می دهند؛ از 

همین رو آموزش در خصوص پدافند غیرعامل می تواند در میان دانش آموزان موثر باشد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با اشاره به اینکه در سال گذشته به 2۴0 هزار نفر 
از دانش آموزان و کارکنان آموزش و پرورش آموزش های پدافند غیرعامل ارائه شده است، 

گفت: امسال نیز ارائه این آموزش ها ادامه خواهد یافت.
شیخ الاسلام تصریح کرد: 20 میلیون تومان بودجه برای آموزش های پدافند غیرعامل 
در نظر گرفته شده است و از سوی دیگر 10 میلیون تومان برای پاداش برای افرادی که در 
مسابقه مقاله در موضوع پدافند غیرعامل شرکت می کنند و مقالات آنان برگزیده می شود، 

اختصاص داده شده است.
وی با اشاره به نصب دوربین مدار بسته در مدارس استان گفت: در تلاش هستیم تا تمام 

مدارس استان به دوربین های مدار بسته مجهز شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم خاطرنشان کرد: بازدیدی از مدارس آسیب پذیر 
و مدارسی که در بافت فرسوده قرار دارند، داشته ایم و این مدارس را به اداره کل نوسازی 

معرفی کرده ایم تا در اولویت قرار بگیرند.

اخبار
فرمانده انتظامی استان اعلام کرد:

پلیس قم آماده تامین امنیت عزاداران حسینی
فرمانده انتظامی استان قم گفت: پلیس قم آماده تامین امنیت عزاداران در تاسوعا و 

عاشورای حسینی است. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سردار کاظم مجتبایی در نشست هماهنگی 
و برنامه ریزی مراسمات تاسوعا و عاشورای حسینی در جمع معاونان و روسای پلیس 
های تخصصی این فرماندهی، که در سالن جلسات ستاد فرماندهی انتظامی استان برگزار 
شد، عنوان داشت: کنترل هیئت های عزاداری در تاسوعا و عاشورای حسینی را بصورت 
اجتماعی پیگیری می کنیم. وی با تاکید بر اینکه رویکرد اجتماعی پلیس در غالب مراسمات 
با موفقیت همراه بوده است، اظهارداشت: پلیس قم همواره با رفتار کریمانه همراه با قاطعیت 
و اقتدار خود، نمونه ای از پلیس اجتماعی و مردمی را به نمایش گذاشته است و وسعت نظر 
و سعه صدر توأم با اقتدار این پلیس در مراسمات مذهبی و برنامه های مختلف استان قم، 

کارنامه خوبی را برای آن برجای گذاشته است. 
قمه زنی در ملاء عام خط قرمز پلیس است

فرمانده انتظامی استان قم در ادامه اقداماتی از قبیل قمه زنی در ملأ عام را خط قرمز 
پلیس عنوان و خاطرنشان کرد: پلیس قم نشانگاه ها را تحت کنترل دارد و با هرگونه آسیب 

اجتماعی در این زمینه برخورد جدی می کند.
سردار مجتبایی در ادامه آسیب های ترافیکی را نیز در این ایام بسیار مهم و حساس 
دانست و ابراز امیدواری کرد: با تدابیر و برنامه ریزی های مدنظر و هماهنگی مطلوب با 

دستگاه های امدادی مشکل و خلعی نخواهیم داشت.
وی اضافه کرد: ایست بازرسی ها و معابر ورودی استان به صورت محسوس و نامحسوس 

تحت پوشش پلیس قم قرار دارد که در این زمینه نیز پیش بینی لازم انجام شده است.
فرمانده انتظامی استان قم با تاکید بر حضور به موقع و هوشیارانه پلیس به منظور نظم 
بخشیدن به مراسمات و تسهیل در برگزاری آن ها، تصریح کرد: نظم در تردد هیئت ها 
بسیار مهم بوده و با تعاملی که پلیس قم با هیئات مذهبی دارد، انشاالله شاهد نظم و انضباط 
خوبی در برگزاری مراسمات باشیم. سردار مجتبایی در پایان عنوان کرد: هرچه هوشیاری و 

انضباط بیشتر باشد، تهدیدات کمتر خواهد بود.

رئیس پلیس راهور استان قم  اعلام کرد :

محدودیت های ترافیکی 
روزهای تاسوعا و عاشورا در قم

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان قم محدودیت های ترافیکی روزهای 
تاسوعا و عاشورا را در این استان اعلام کرد.

سرهنگ کرم الله حسینی ، با اشاره به برگزاری هرچه باشکوهتر سوگواری عزاداران 
حسینی)ع( در روزهای تاسوعا و عاشورا، ممنوعیت توقف و محدودیت تردد در سطح شهر 

قم را بشرح ذیل اعلام کرد.
از ساعت30 دقیقه مورخ دوم آبان ماه لغایت ساعت30 دقیقه مورخ سوم آبان)روزعاشورا(

عبور و مرور و پارک هرگونه وسائل نقلیه اعم از خودرو و موتورسیکلت به استثناء وسایل 
نقلیه امدادی در خیابان های زیر ممنوع می باشد: از پل علیخانی به طرف سه راه بازار، 
طول خیابان ارم تا تقاطع شهدا، خیابان شهدا از تقاطع حجتیه–بلوار بهار تا میدان روح ا...، 
طول بلوار بهار،  خیابان انقلاب )چهارمردان(از سه راهی ارم تا تقاطع عماریاسر-چهارمردان، 
میدان روح ا... به سمت تقاطع شهدا، تقاطع عمار یاسر ابتدای خیابان آذر به سمت سه راه 
بازار، از ساعت۷صبح مورخ یکم آبان ماه لغایت2300)روزتاسوعا( و از ساعت۷صبح دوم 
آبان الی2۴00)روزعاشورا(محدودیت عبور و مرور در خیابان های زیر برقرار می گردد: از 
میدان جهاد به طرف چهار راه بازار، خیابان 55متری عمار یاسر از بریدگی قبل از۷متری 
باجک به طرف چهار راه عمار یاسر-چهارمردان، خیابان آذر از تقاطع شهید روحانی به 
طرف۴5متری عمار یاسر، خیابان چهارمردان از سه راهی سجادیه به طرف چهار راه عمار 
یاسر–چهارمردان، از میدان معلم به طرف بلوار معلم، میدان روح ا... و انتهای بلوار عمار یاسر، 
از تقاطع حجتیه–بلوار بهار به طرف خیابان معلم، از دوربرگردان شهید مصطفی خمینی 
به طرف تقاطع حجتیه–بلوار بهار، از میدان جانبازان به طرف تقاطع شهدا، از سه راهی 
پل شهید رجائی به طرف میدان شهید مطهری، از تقاطع غفاری–خیابان ایستگاه به طرف 
میدان شهید مطهری، ازتقاطع حجتیه به طرف میدان شهید مطهری. وی گفت:در سایر 

معابر در صورت نیاز، محدودیت تردد به صورت مقطعی اعمال خواهد شد.
سرهنگ حسینی در ادامه از کلیه شهروندان خواست با توجه کامل به متن اطلاعیه، از 
توقف  تردد در مناطق اشاره شده در طرح اجتناب کرده و با مأموران راهنمائی و رانندگی 

استان همکاری لازم را به عمل بیاورند.
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان قم محل پارك خودروها را به شرح ذیل 
اعلام کرد.پارکینگ شرقی حرم، پارکینگ زائر و پارکینگ رودخانه و پارکینگ علیخانی و 

مصلی و در صورت لزوم پارك سوار شمالی. 

رئیس پلیس فتا استان قم  اعلام کرد:

دانشجوی سابق عامل انتشار
 تصویر خصوصی استاد 

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان قم از دستگیری عامل انتشار تصاویر 
خصوصی یکی از شهروندان خبر داد.

سرهنگ علی موالی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت:در پی 
شکایت یکی از اساتید دانشگاه های استان قم مبنی بر اینکه شخص ناشناسی از طریق 
نرم افزار واتس آپ اقدام به انتشار تصاویر شخصی وی در فضای مجازی کرده که بلافاصله 

شناسایی متهم در دستور کارمأموران پلیس فتا استان قرار گرفت.
به گفته وی پس از تشکیل پرونده ای در این رابطه با انجام اقدامات اقدامات فنی و 
تخصصی متهم شناسایی و با اخذ دستور قضایی دستگیر شد.رئیس پلیس فتا فرماندهی 
انتظامی استان قم افزود:در تحقیقات انجام شده مشخص شد متهم یکی از دانشجویان 
سابق شاکی بوده که نهایتاً وی جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم تشریح کرد

 جزییات کشف181کیلوگرم تریاک در قم
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان قم از کشف181کیلوگرم 

تریاک در این استان خبرداد.
سرهنگ غلام عباس بُلفکه در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس،اظهارداشت:مأموران 
مبارزه با مواد مخدر استان قم در پی رصد یک باند قاچاق مواد مخدر که یکی از شهرهای 
جنوبی را به مقصد استان همجوار قم ترک کرده بود با استقرار در محور "سلفچگان-ساوه به 
یک دستگاه خودرو پژو پارس مشکوک شده و آن را متوقف کردند. به گفته رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان قم، خودرو مذکور توسط قاچاقچیان به عنوان راه پاک کن 
خودرو حمل مواد استفاده می شده که دو نفر در این رابطه دستگیر شدند. سرهنگ بلفکه 
افزود:در ادامه با کنترل تردد خودروها در این محور یک دستگاه تریلی متعلق به قاچاقچیان 
شناسایی و متوقف شد.  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم اضافه کرد:با انتقال 
خودرو مذکور به این پلیس در بازرسی بعمل آمده از داخل کابین181کیلوگرم تریاک در 
قالب18بسته باندرول شده کشف و راننده دستگیر شد. سرهنگ بلفکه گفت:نهایتاً متهمان 

پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

در محور نیزار – دلیجان 

برخورد اتوبوس و کامیون قربانی گرفت 
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه 

اتوبوس با کامیون در این استان یک تن جان خود را از دست داد. 
مهدی فراهانی در گفت و گو با ایرنا، افزود: این حادثه ساعت یک و 30 دقیقه بامداد 
دیروز در محور نیزار – دلیجان رخ داد. به گفته وی، در این حادثه یک تن آقا ۴0 ساله 
جان خود را از دست داد و سه تن نیز مجروح که با دو دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی 
قم منتقل شدند.وی گفت: در حادثه دیگری که ساعت 15 و 30 دقیقه روز سه شنبه ، 28 
مهرماه جاری در جاده قم - جعفریه رخ داد، واژگونی موتورسیکلت باعث مصدومیت یک تن 
شد. وی افزود: به علت شدت جراحات وارده به این فرد، بالگرد اورژانس هوایی برای انتقال 

سریع مصدوم به بیمارستان، به محل حادثه اعزام شد.
عدم توجه به جلو  وخواب آلودگی علت حادثه

رئیس پلیس راه استان قم  در خصوص جزییات این حادثه گفت :خودروهای مذکور هر 
دو در مسیر شمال به جنوب در حرکت بوده اند که اتوبوس از پشت به کشنده ماک برخورد 
می کند. سرهنگ اردشیرجمشیدی راد با بیان اینکه در این حادثه یکی از سرنشینان 
خودرو اتوبوس که در قسمت جلو نشسته بوده فوت می کند، افزود:این تصادف مجروحی 
نداشته است. سرهنگ جمشیدی راد علت حادثه را از جانب اتوبوس به دلیل عدم توجه به 

جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد.

استاندار قم تدوین سند جامع پدافند 
غیرعامل استان را ضروری دانست و گفت: 
دستگاه های اجرایی استان باید طرح و برنامه 
مشترکی را برای موضوع پدافند غیر عامل 

داشته باشند.
  سید مهدی صادقی استاندار قم ظهر 
دیروز در جلسه شورای پدافند غیرعامل 
)ع(  جواد  امام  سالن  در  که  قم  استان 
استانداری قم برگزار شد، طی سخنانی 
با اشاره به در پیش بودن هفته ی پدافند 
غیرعامل، بر ضرورت تلاش و مشارکت 
فعال دستگاه ها برای اجرای هرچه بهتر 
تاکید  استان  در  هفته  این  برنامه های 

کرد.
مقام  منویات  به  اشاره  با  قم  استاندار 
معظم رهبری در بحث پدافند غیرعامل 

افزود: در ماده 215 قانون اساسی نیز دستگاه 
های اجرایی مکلف به توجه ویژه  به بحث 

پدافند غیر عامل شده اند.

وی برنامه های هفته پدافند غیر عامل 
در راستای آماده سازی دستگاه ها جهت 
پیشگیری از تهدیدات را مورد توجه قرار 

داد و افزود: ارزیابی عملکرد دستگاه ها در 
این هفته می تواند موجب برنامه ریزی برای 

تقویت نقاط قوت و کاهش ضعفها شود.
لزوم آمادگی کامل دستگاه های اجرایی 

برای فصل زمستان
پدافند  جامع  سند  تدوین  صادقی 
غیرعامل استان را ضروری تلقی و تصریح 
کرد: دستگاه های اجرایی باید یک طرح و 
برنامه مشترک برای پدافند غیر عامل داشته 
باشند تا بتوانیم در مواقع تهدید هزینه ها و 

حوادث کمتری را شاهد باشیم.
صادقی همچنین فرارسیدن فصل سرما 
را مورد توجه قرار داد و گفت: باید دستگاه 
ها با آمادگی کامل، برنامه های لازم برای 
پیشگیری از حوادث و نیازهای این فصل در 

دستور کار خود قرار دهند.

استاندار قم :

دستگاه های اجرایی قم خود را برای زمستان آماده کنند

فرماندار قم گفت: برای جلوگیری از فعالیت برخی از 
جریان ها که در هیئت های مذهبی تفرقه اندازی می کنند 

اقدامات لازم انجام شده است.
رضا سیار ظهر دیروز در جلسه ستاد تسهیلات زائرین 
استان قم که به مناسبت ایام تاسوعا و عاشورا در سالن 
جلسات معاونت زائرین استانداری برگزار شد با بیان اینکه 
فرمانداری نقش هماهنگی فعالیت های دستگاه های اجرایی 
مختلف در ایام تاسوعا و عاشورا را بر عهده دارد اظهار کرد: 
دستگاه های اجرایی برای ارائه خدمات بهتر و گسترده تر در 

این روزها تلاش های بسیاری انجام داده اند.
وی با تاکید بر اینکه توصیه های امنیتی و انتظامی باید 
مورد توجه مسئولان هیئت های مذهبی قرار گیرد مطرح 
کرد: به دستور دادستان استان قم نیروی انتظامی نقش 
موثری در آگاه کردن نمایندگان هیئت های مذهبی داشته 
است؛ تذکرات لازم به هیئت های خاص داده شده است 
زیرا در تاسوعا و عاشورا نگاه های فراملی نسبت به حرکت 

هیئت های مذهبی در شهر قم وجود دارد.

فرماندار قم جمع آوری متکدیان، معتادان و سارقین 
سابقه دار را یکی دیگر از فعالیت های انجام شده به مناسبت 
برای  و عنوان کرد:  امام حسین)ع( دانست  ایام عزدارای 
جلوگیری از فعالیت برخی از جریان ها که در هیئت های 
مذهبی تفرقه اندازی می کنند اقدامات لازم انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه در کمیته امنیتی ستاد تسهیلات 
زائرین استانداری قم فقط مشکلات این استان مورد بررسی 
قرار نگرفته است مطرح کرد: برای تشرف هیئت های مذهبی 
به حرم مطهر حضرت معصومه)س( هماهنگی های لازم 
نماز جمعه  تاسوعا  امیدواریم در روز  و  انجام شده است 

باشکوهی را شاهد باشیم.
سیار با بیان اینکه محل استقرار عزادارانی که به تماشای 
دسته جات می پردازند مورد توجه قرار گرفته است ادامه داد: 
بهداشت ایستگاه های صلواتی و نظارت بر غذاهای هیئت های 
مذهبی بیشتر از سال های گذشته مورد بررسی قرار می گیرد.

وی یادآور شد: با توجه به اینکه در تعیین زمان و مکان 
حرکت دسته جات عزاداری به بسیاری از مسائل توجه شده 

است امیدواریم با دلسوزی مسئولان استانی مشکلی در 
هماهنگی برنامه های اجرایی نداشته باشیم.

ساماندهی  در  انتظامی  نیروی  موثر  نقش  از  سیار 
دسته جات عزاداری یاد کرد و افزود: ستاد اقامه نماز استان قم 
برای برپایی با شکوه نماز ظهر عاشورا ورود پیدا کرده است 
و در کنار این اقدام، فرهنگ عزاداری حسینی را در میان 
هیئت های مذهبی ترویج داده و اهمیت این موضوع را برای 

مردم تبیین می کند.
وی به حضور روحانیون در مکان های مشخصی پیرامون 
گقت:  و  کرد  اشاره  معصومه)س(  حضرت  مطهر  حرم 
همچنین در کنار امامزادگان واجب التعظیم مسائل ترافیکی، 

امدادی و امنیتی مورد توجه قرار گرفته است.
رئیس کمیته اجرایی ستاد تسهیلات زائران استانداری 
قم بیان کرد: هر چند مسافران و زائران تاسوعا و عاشورا 
خویشاوندان شهروندان قمی هستند و کمتر از اسکان های 
و  هتل ها  عملکرد  بر  باید  اما  می کنند  استفاده  عمومی 

ساختمان های مسکونی اجاره ای نظارت شود.

معاون بهداشتی  دانشگاه علوم پزشکی قم 
از تشدید نظارتهای بهداشتی بر توزیع مواد 
غذایی در  مساجد و تکایا در ایام تاسوعا و 

عاشورا حسینی خبرداد.
مرتضی آقاحسنی در گفتگو با ایمان  با 
اشاره به شرایط لازم در مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی نذری و ایستگاه صلواتی  اظهارداشت 
حضرت  عزاداری  ایام  در  نذورات   توزیع 
باعث   ... و  تکایا  مساجد،  در  سیدالشهدا)ع( 
احتمال بروز بیماریهای مرتبط با غذا به ویژه 

بیماریهای غفونی روده ای می شود.
 وی ادامه داد :  در همین راستا معاونت 
بهداشتی علوم پزشکی قم با تشدید کنترل و 
نظارتهای بهداشتی درمکانهای فوق با بسیج 

همه امکانات و تشکیل و استقرار  اکیپ های بهداشت محیط 
در سطح شهر بر تهیه و توزیع مواد غذایی نذری و ایستگاه 

صلواتی  نظارت می کند. 
ریس مر کز بهداشت استان درادامه بیان توصیه های 
بهداشتی درخصوص تهیه و توزیع موادغذایی نذری پرداخت  
و گفت: رعایت بهداشت فردی و نظافت عمومی محل طبخ 
غذا، رعایت بهداشت مواد غذایی در مراحل تولید، فرآوری ، 
نگه داری ، حمل و نقل وعرضه ، رعایت بهداشت مواد غذایی 
بالقوه خطرناک ) با رعایت دما و زمان ( در برخی مواد غذایی 
نیاز به حفظ ایمنی بیشتری دارند تا از رشد میکروب ها و 
تولید سم آن جلوگیری شود . مثل شیر، تخم مرغ ، گوشت، 
مرغ و ماهی ، تاکید می گردد حتی المقدور از مواد غذایی 
آماده ی مصرف و یا بسته بندی شده دارای مجوزهای لازم 

بهداشتی استفاده گردد.
وی افزود: افراد بیمار با علائمی نظیر سرفه، عطسه و یا آب 
ریزش بینی ، تب ، گلودرد، نباید با مواد غذایی و تجهیزات 

تمیز و ظروف در ارتباط باشند.
وی با تاکید بر اینکه افرادی که سوختگی روی پوست ، 
ضایعات چرکین ، جوش و یا زخم دارند از کارکردن با مواد 

غذایی پخته پرهیز نمایند، ادامه داد: افراد از لمس مستقیم 
مواد غذایی پرهیز نموده و در صورت لزوم و امکان، از دست 
کش یکبار مصرف ، انبرک، کاردک و قاشق استفاده نمایند.

آقا حسنی تصریح کرد: افراد مرتبط با مواد غذایی و دست 
اندر کار ناخن های خود را کوتاه نموده و به طور مرتب دست 

های خود را شست و شو نمایند.
وی با تاکید بر اینکه مواد اولیه مواد غذایی باید از محل 
های معتبر تهیه گردد، ادامه داد: در صورت مشاهده ی هر 
گونه شکایات بهداشتی و مواد غذایی مشکوک ، مخدوش 
)تاریخ تولید و انقضاء( و سایر مشخصات با سامانه 1۴90 

تماس حاصل فرمایید.
وی تصریح کرد: مواد غذایی آماده ی مصرف)پخته شده( 
از مواد غذایی خام و شسته شده جدا نگه داری گردد و از 
قرار دادن مواد غذایی در معرض نور خورشید و سطوح آلوده 
خودداری گردد و مواد غذایی روی قفسه در سطوح مناسب 

تعبیه گردد.
وی با اشاره به اینکه در صورت استفاده از یخ از مراکز 
معتبر تهیه و شرایط حمل و نقل و نگه داری آن بهداشتی 
باشد، گفت: مواد غذایی بیش از دو ساعت دردمای محیط 
نگه داری نگردد و در صورت نیاز در دمای کمتر از 5 و بالاتر 

از 60 نگه داری گردد.
وی افزود: از ظروف یکبار مصرف سالم و 
دارای پروانه ساخت استفاده و تا زمان مصرف 
داخل کیسه های پلاستیکی و درب بسته 
نگه داری و از ظروف یکبار مصرف )پلیمری 
و پلی استایرن( نباید در دمای بالای 65 درجه 

استفاده گردد.
وی با تاکید بر اینکه در شست و شوی 
به  مناسب  های  شوینده  از  ابزار  و  ظروف 
همراه آب گرم استفاده شود، گفت: در برخی 
مجالس پرجمعیت عزاداری گاهی دیده می 
شود استگانهای چای را داخل ظرفی ریخته 
و با ریختن مقداری آب روی آنها به محض 
پاک شدن رنگ چای دباره استفاده می شود. 
این کار سبب انتقال مجموعه ای از آلودگی ها می شود لذا 
شستشوی ظروف با آب و مواد شوینده و گندزدا ضروری 

است. 
رئیس مرکز بهداشت استان با اشاره به اینکه در صورت 
استفاده از ظروف کرایه ای قبل از تحویل از تمیز و سالم بودن 
آن اطمینان داشته باشید، ادامه داد: از آب شبکه لوله کشی 

جهت آماده سازی و تهیه ی غذا استفاده گردد و 
تمهیدات لازم نیز جهت کنترل حشرات و جوندگان به 

عمل آید.
آشامیدنی  آب  مخازن  تهیه  لزوم  بر  تاکید  با  وی 
بهداشتی و درب دار مجهز به شیر برداشت دارای کلر 
باقیمانده استاندارد، گفت: از شکستن یخ در روی زمین 
جلوگیری شده و در صورت لزوم روی میز مناسب و با ابزار 

مناسب انجام گیرد.
وی با اشاره به لزوم اتخاذ تدابیر لازم جهت حفظ ایمنی 
مواد غذایی، گفت:  موکداً از توزیع شیر فله جلوگیری شده 
و از شیرهای بسته بندی شده پاستوریزه یا استریلیزه دارای 
مجوزهای بهداشتی با تاریخ معتبر استفاده شده وشرایط 

نگهداری آنها رعایت گردد.

فرماندار قم خبرداد:

جلوگیری از فعالیت جریان های تفرقه افکن در هیئات

معاون بهداشتی  دانشگاه علوم پزشکی قم عنوان کرد:

تشدید نظارتهای بهداشتی بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی

سرمقاله

اخبار

معاون هماهنگی امور زائرین استانداری 
و  حمل  هزینه های  به  نظارت  بر  قم 
امام  عزاداری  ایام  در  شهری  برون  نقل 
حسین)ع( تاکید کرد و گفت: با توجه به 
وضعیت جغرافیایی بلوار زائر باید از اسکان 
چادرهای مسافرتی در این منطقه ممانعت 

شود.
یونس عالی پور ظهر دیروز در جلسه 
ستاد تسهیلات زائرین استان قم که به 
مناسبت ایام تاسوعا و عاشورا در سالن 
جلسات معاونت زائرین استانداری برگزار 
شد، با بیان اینکه مسائل امنیتی در ایام 
عزاداری امام حسین)ع( باید مورد توجه 
تصریح  گیرد  قرار  عزاداری  هیئت های 
کرد: برپایی مراسم عزاداری اتباع خارجی 
در امامزاده شاه جمال ظرفیت فرهنگی 
مناسبی ایجاد کرده است که باید علاوه بر 
بهره برداری، تدابیر امنیتی آن را نیز مورد 

بررسی قرار دهیم.
عربستان  حکومت  کرد:  اضافه  وی 
اگر می دانست که فاجعه منا این عواقب 
گسترده را به دنبال دارد تمام نیروها و 
امکانات خود را برای حرکت مذهبی حج 

بسیج می کرد.
معاون هماهنگی امور زائرین استانداری 
برای  بسیاری  زائران  اینکه  بیان  با  قم 
عزاداری تاسوعا و عاشورا از تهران به سمت 
قم سفر می کنند مطرح کرد: تجربه نشان 
می دهد که بعد از تاسوعا و عاشورا جمعیت 
عزاداران بسیاری در استان قم میهمان 
هستند که باید از ظرفیت حمل و نقل 
استان های دیگر برای انتقال این زائرین به 

مقصدهای مورد نظر استفاده شود.
حمل  هزینه های  به  نظارت  بر  وی 
و نقل برون شهری در ایام عزاداری امام 
حسین)ع( تاکید کرد و گفت: با توجه به 

وضعیت جغرافیایی بلوار زائر باید از اسکان 
چادرهای مسافرتی در این منطقه ممانعت 
شود تا شاهد رخداد خاصی در این ایام 
نباشیم. عالی پور با بیان اینکه آمار زائران 
غیر ایرانی به ویژه پاکستانی و افغانی در 
استان قم در حال افزایش است تصریح 
باید به ظرفیت شیعیان پاکستان  کرد: 
در  و  نگاه  ویژه  صورت  به  افغانستان  و 
برنامه ریزی مراسمات مذهبی به این افراد 
توجه کنیم. وی به برخی از ظرفیت های 
کرد  اشاره  جمال  شاه  امامزاده  مذهبی 
برای  بسیاری  اقدامات  تاکنون  افزود:  و 
پیشگیری از آتش سوزی در حسینیه ها و 

هیئت های مذهبی انجام شده است.
عالی پور با بیان اینکه کمیته پشتیانی 
قم  استانداری  زائرین  تسهیلات  ستاد 
تاکنون جلسه ای برگزار نکرده است عنوان 
کرد: هماهنگی های مورد نظر با شرکت 

مخابرات استان قم و بانک های مختلف 
انجام شده است تا از انجام اقدامات لازم 
ایام  در  گسترده تر  خدمات رسانی  برای 

تاسوعا و عاشورا دریغ نشود.
وی با اعلام این خبر که دسته جات 
عزاداری در دو مسیر اصلی سه راه و چهار 
حضرت  مطهر  حرم  سمت  به  بازار  راه 
معصومه)س( حرکت می کنند ابراز کرد: 
جلسات مختلف توسط سازمان تبلیغات 
اسلامی و دیگر بخش های فرهنگی استان 
از  برای جلوگیری  با هیئت های عزاداری 

انحرافات مذهبی برگزار شده است.
معاون هماهنگی امور زائرین استانداری 
قم از برگزاری جلسه ای با مدیران هتل ها و 
ساختمان های مسکونی اجاره ای یاد کرد و 
افزود: نظارت بر این اماکن در ایام تاسوعا 
دستگاه های  توجه  مورد  باید  عاشورا  و 

مسئول قرار گیرد.

سرپرست اداره کل نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری شهرداری قم از آماده باش سه 
هزار تن از پرسنل شهرداری این شهر در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی )ع( خبر داد.

سید محسن میرهادی روز چهارشنبه در جلسه ستاد تسهیلات زائران استانداری قم اظهار 
داشت: این تعداد نیرو برای خدمت رسانی به زائران در بخش های مختلف فعالیت می کنند.

سرپرست اداره کل نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری شهرداری قم افزود: جلسات 
مختلفی با ستادهای هشتگانه با محوریت خدمات شهری و حرم مطهر حضرت معصومه )س( 

برگزار شده است تا با برنامه ریزی بتوانیم خدمات مورد نیاز به مردم را ارائه کنیم.
صدورمجوز فعالیت برای 120 ایستگاه صلواتی

وی با اشاره به اینکه مجوز فعالیت 120 ایستگاه صلواتی صادر شده است گفت: برای دو 
روز تاسوعا و عاشورای حسینی مجوز فعالیت ایستگاه های صلواتی صادر شده است که بر روند 

فعالیت این ایستگاه ها نظارت می شود تا برای نظافت در سطح شهر مشکلی ایجاد نشود.

میرهادی افزود: به علت افزایش سرانه زباله، 2۷0 دستگاه خودرو جمع آوری زباله در سطح 
شهر مستقر خواهد شد تا بتوان بهداشت محیطی و نظافت شهر را تامین کرد.

وی همچنین از آمادگی بوستان های شهر قم برای خدمت رسانی به زائران و مسافران 
خبر داد. میرهادی افزود: نیروی های عملیات آتش نشانی نیز در مکان های مختلف استان 
مستقر خواهند شد تا در صورت نیاز در اسرع وقت خدمت رسانی کنند ضمن اینکه در بازدید 
های موردی، نواقص در کپسول های آتش نشانی نیز رفع شده است تا ضریب ایمنی در 

استان افزایش پیدا کند.
وی، نصب یک هزار متر بنر با مضامین مختلف فرهنگ سازی عاشورایی در سطح شهر، 
تامین آب بهداشتی در اطراف حرم مطهر حضرت معصومه )س( و مسجد مقدس جمکران 
برای وضو زائران و نصب المان های عزاداری و سیاه پوش کردن فضای شهر را از دیگر اقدامات 

شهرداری قم در دهه اول محرم برشمرد.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم از کاشت هشت هزار و 500 گلدان در 
محوطه این سازمان خبر داد.

عبدالحمید وکیلی با اشاره به اینکه سازمان آرامستان ها در یکی از مبادی ورودی شهر قرار 
دارد، گفت: با توجه به اینکه سازمان در ابتدای شهر بوده و شاهد حضور مسافران و استفاده 

از بوستان ها برای اسکان موقت هستیم بنابراین ایجاد محیطی آرام و شاداب وظیفه ما است.
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم ادامه داد: سعی کردیم تا اقدامات ویژه ای 
انجام دهیم تا محیطی در خور شأن مسافرین فراهم بیاوریم و فضایی مطلوب ایجاد شود و 

امکانات خدماتی و رفاهی اولیه در اختیار آن ها قرار بگیرد.

وی از کاشت هشت هزار و 500 گلدان خبر داد و خاطرنشان کرد: همزمان با فرا رسیدن 
فصل پاییز که زمان کاشت گل های فصلی و درختان است در محوطه سازمان نیز اقدام به این 
کار شده و در همین راستا شش هزار گل داوودی و دو هزار و 500 گل گازوانیا در فضای سبز 
ورودی سازمان از اتوبان و جاده قم- تهران، اطراف ساختمان پذیرش، متوفیات و دیگر بلوارهای 
سازمان کاشته شد. وکیلی در خصوص حفظ و نگهداری فضای سبز نیز عنوان کرد: حاشیه زنی 
و چمن زنی به صورت مستمر در اطراف ساختمان اداری و تمام فضای سبز موجود در بهشت 
معصومه)س( در اولویت کار های فضای سبز بوده که در حال حاضر برای مبارزه با آفات، تمام 

درختان و فضای سبز واقع در قطعات مختلف سمپاشی انجام می گیرد.

در جهت خدمات رسانی به عزاداران صورت می گیرد:

آماده باش سه هزار پرسنل شهرداری در تاسوعا و عاشورا

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم  خبرداد:

کاشت 8۵00گلدان گل در محوطه سازمان آرامستان ها

محمد تقی فاضل میبدی*

معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم تأکید کرد:

ممنوعیت برپایی چادرهای مسافرتی در بلوار زائر



3 اقتصادی

وارداتخودروهایخارجیباارزمبادلهای؛

وقتی فقرا به ثروتمندان یارانه می دهند! 
اخیراً اعلام شد که برخی خودروهای خارجی همچنان با استفاده از ارز یارانه ای 
وارد کش�ور می شوند. کارشناسان این موضوع را مصداق انحراف در تخصیص 

منابع و دادن یارانه به ثروتمندان جامعه از کیسه زحمتکشان و فقرا می دانند. 
ب��هگزارشایس��نا،حدوددوهفت��هپیشبودکهرییسانجم��نصنفیکارفرمایی
واردکنندگانخودروازش��نیدههایخوددرزمینهوارداتبرخیخودروهایخارجیبا

استفادهازارزمبادلهایخبرداد.
میثمرضاییدراینزمینهاظهارکردهبود:»بهمنگفتهاندکه-البتهمستنداتشرا
ندیدهام-نمایندگیهایرسمیخودروسازانخارجیمحصولاتشانراباارزمبادلهایوارد
میکنندکهاگرصحتداشتهباشدقیمتخودرویواردشدهازسویآنهاحداقل30

میلیونتومانارزانترازقیمتماخواهدبود.«
چندروزبیشترازایناظهاراتنگذشتهبودکهدبیرانجمنصنایعهمگنقطعهسازی
کشوراینموضوعراتأییدکرد.آرشمحبینژاداظهارکرد:»هماکنونبرخیازخودروهای
وارداتیوقطعاتآنهابااس��تفادهازارزمبادلهایواردکش��ورمیشوددرحالیکهخودرو
کالایحیاتیوجزومایحتاجضروریمردمنیستکهبااستفادهازارزدولتیویارانهای

واردشود.«
ایناظهاراتوافشاشدنموضوعوارداتخودروهایخارجیباارزیارانهدارمبادلهای،
اعت��راضبرخیکارشناس��انرابهدنبالداش��ت.عضوهیاتعلمیدانش��گاهعلامه
طباطباییدراینزمینهاظهارکرد:»اینکهدراینش��رایطارزیارانهایکش��ورصرف
وارداتخودروهایخارجیش��ود،مصداقدادنیارانهبهثروتمندانجامعهازکیس��ه

زحمتکشانوفقراست.«
ام��راللهامینیبابیاناینکهاختص��اصارزیارانهایمبادلهایب��هوارداتخودرونوعی
کجسلیقگیوبرخلافمنافعکشوراست،تصریحکرد:»امیدواریممسئولانمرتبطبه
موضوعورودکردهوازادامهروندتخصیصارزیارانهایوارزانبهوارداتخودروجلوگیری

کنند.«
ام��اگذش��تهازدلای��لوارداتخودروهایخارجیباارزیارانهای،مش��خصنیس��ت
نمایندگیهایرسمیخودروسازانخارجیکهمحصولاتشانرابااستفادهازارزیارانهای
واردکشورمیکنندوبهگفتهرییسانجمنصنفیکارفرماییواردکنندگانخودرو،هزینه
وارداتخودروباارزیارانهایازسویاینشرکتهاحداقل30میلیونتومانکمترازسایر
واردکنندگاناست،چرامحصولاتخودرابهقیمتیبیشترازسایرواردکنندگاندربازار

عرضهمیکنند؟
اینوضعیتدرحالیاستکهاخیرادرجلسهشورایسیاستگذاریخودروپیشنهاد
قیمتگذاریخودروهایوارداتیونظارتبرعملکردنمایندگیهایرسمیخودروسازان

خارجیدرایران،مطرحشدهاست.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,163,000یک مثقال طلا

961,030یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,420,000سکه بهار آزاد ی

9,430,000سکه امامی

4,710,000نیم سکه

2,490,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,000,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,000,000پژو پارس 

 37,000,000پژو پارس سال

E2 90 39,000,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 32,000,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 36,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 58,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 21,000,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11020,000,000 چهار سیلند ر

دولت، بازیگر یا هدایتگر بازار سرمایه؟ 
نازیلا مهدیانی

برخیازفعالانبازارسرمایهمعتقدنددولتبرایتحولدروضعیت
بورسبایدبهطورمستقیمواردعملشودحالآنکهکارشناسان
باوردارندباوجودنقشآفرینیدولتپیشیندرایجادحبابورشد
ساختگیشاخصها،ضروریاستدولتکنونیازهرگونهدخالت
مستقیمدراینزمینهبپرهیزدوتمرکزخودرابراصلاحساختارهای

بازارقراردهد.
هرچندنشانههایدورخیزخروجازرکودمانندافزایشنرخرشد
اقتصادیدرحالظهوراستاماعدهییمعتقدندسیاستمهارنرخ
تورمجلویرونقراگرفتهاستواکنوننقطهیزمانیاستکهدولت
بایدازمهارتورمبهسمتایجادرونقدرکسبوکارتغییرجهت
دهد.ازایندیدگاه،درپیاتخاذسیاستهایانضباطمالی،بازارسرمایه
نتوانستهبازدهخوبیداشتهباشدوپسازسقوطسالهایاخیرشاهد
عقبگردهاییآشکاربودهاست.البتهکارکشتههاوحرفهییهایاینبازار
میگویندپسازرشدحبابدرعددهاورقمهایبورسدرسالآخر

دولتدهم،ریزشوتخلیهیحبابیادشدهطبیعیبودهاست.
اواخردولتدهمبورسازاقتصادیترینبازارهایکشورمانبودو
شاخصکلدماسنجاقتصادیکشورماندرمقطعیبهدرجهیجوش
همنزدیکشد.دراینزمانسرمایههایخردبسیاریجذباینبازار
شد.هرچندبازاربهپیروزی»حسنروحانی«درانتخاباتریاست
جمهوریسال1392واکنشمثبتوشاخصهارشدرانشاندادامابا
مشخصشدننقشهیراهدولتیازدهمبازاربهسمتفضایعقلایی
ترهدایتشدودولتسیاستتخلیهیحبابوواقعیشدننرخها
ومعاملههارادرپیشگرفت.بنابراینشاخصشروعبهریزشکردو
بهتصمیمهایسیاسیواقتصادیدولتمردانواکنشنشاندادتااینکه
پساز2سال،امروزشاخصکلازعددرویاییبیشاز90هزاربه61

هزارواحدرسیدهاست.
درطول2سالاخیرمحرکهاییمانندافزایشنرخنهادههابهویژه
افزایشنرخخوراکپتروشیمی،بودجهریزیها،تغییرنرخسودبانکی،
تصمیمبهایجادصندوقمشترکتوسعهیبازارسرمایهوتزریقپنج
هزارمیلیاردتوماننقدینگیازاینصندوقبهبورس،جریانتوافقاز
ژنوتاوینهرکداماثرهایمثبتومنفیبربازارسرمایهداشتامادر
کلروندحرکتشاخصنزولیبود؛روندیکهکارشناسانمعتقدندبه

سمتواقعیشدنشاخصهدایتشدهاست.
است، رسیده قبولی قابل درصد به تورم نرخ که شرایطی در
کارشناسانبراینباورندکهدولتبایدسیاستهایضدرکودراهم
عملیاتیکندتااقتصادکلانوبازارهاازجملهبازارسرمایهبهرونقبرسد
البتهپیشبینیهاحاکیازآناستکهبورستاپایانسالهمینروند
رادرپیشخواهدگرفتوتنهالغوتحریمهاوسیاستهایضدرکود

میتواندشاخصرامثبتکند.
**عوامل تاثیر گذار در افت شاخص 

ریزشبیشاز40هزارواحدیشاخصکلبورسهرچندبهسرمایه
گذارانخردآسیبجدیواردکردامادرهمانروزهایاوجشاخص
هماهلفننسبتبهتخلیهیاینحبابوافتشدیدشاخصبه
دولتوقتهشدارمیدادند.درماههایپایانیعمردولتدهمسرمایه
گذارانشاهدافزایشچشمگیرارزشسهامهاوایجادصفخریدبودندو
گروههاییمانندپتروشیمیهاکهگفتهمیشود40درصدارزشسرمایه
یبازاررادراختیاردارنددرصدرفهرستشرکتهایسوددههاقرار
داشتند.پسازتصمیمدولتبرایتخلیهیاینحبابوواقعیکردن
شاخصتصنعی،ارزشسهاماینگروههاهمکاهشیافتواینریزش
باافزایشنرخخوراکپتروشیمیدربودجهیسال1393برایازبین
بردنرانتایجادشدهبیشترشد.البتهبرنامهیدولتدراینزمینه
فراهمآوردنشرایطعقلاییدربورسونهافتناگهانیآنبود.بنابراین
بهتدریجواقعیشدننرخهابهتمامگروههایبورسیتعمیمپیداکرد.

»محمدعلیشهدایی«کارشناسبازارسرمایهباتصریحاینکهبازار
سرمایهبارویکارآمدندولتیازدهمواردفضایجدیدوغیرقابل
تصورنزدسرمایهگذارانشداظهارکرد:تاپیشازبرسرکارآمدن
دولتیازدهم،سرمایهگذارانبهدلیلوجودتحریمهاتصوریازتغییر
فضایکسبوکارپسازمذاکراتهستهیینداشتند،بنابراینتصوری
منسجمدربارهیبازارسرمایهوبورسوجودنداشتاماباتغییرآرایش
سیاستهایاقتصادیوسیاسی،نگاهبهسرمایهگذاریتغییرکرد.
اینشرایطِانتظاررونقاقتصادیوورودسرمایهگذارانوتکنولوژی
خارجیباعثامیدواریسرمایهگذارانبازارشدهبودودرروزهای
اولهمشاهدافزایشوریزشهایچندهزارواحدیدربازهیزمانی

کوتاهبودیم.

اینکارشناسبازارسرمایهادامهداد:اینافتوخیزهایپیدرپی
دریکبازهیزمانیکوتاهنشاندهندهیاینبودکهبازارمیخواهد
واردشرایطجدیدیشوداماهنوزآیندهیاینفضایجدیدواضح
نبود.همزمانبااینتغییرشرایطوفضایاقتصاد،کشورتحتتاثیریک
رکودجهانیبودوصنایعبزرگکشورمانازجملهنفتوپتروشیمی
همکهازقیمتنفتپیرویمیکندباافتقیمتجهانینفتشرایط

بدیداشت.
شهداییبااشارهبهعواملبیرونیوجهانیتاثیرگذاربربازارسرمایه
گفت:شاهدآنهستیمکهبزرگترینمصرفکنندهیمواداولیهدر
جهانیعنیکشورچین،درخواستخودراازبسیاریازفلزهایاساسی
وپایهحذفکردهاستوبزرگترینتقاضایمصرفاینمواددرحال
حذفشدناستوازسوییدیگرنابسامانیهایاقتصادیاروپاکهقطب

اقتصادیدنیااست،بازارهایمالیرازیرفشارگذاشتهاست.
ویبااشارهبهیکیدیگرازعلتهایتداومریزششاخصهایبورس
اظهارکرد:زمانیکهدولتیازدهمواردکارشد،نرختورمبسیاربالا
بودومردمنرختورمرابسیاربیشترازاعدادوارقامیکهمنتشرمی
شد،احساسمیکردند.بنابراینیکیازسیاستهایجدیدولت
روحانیکنترلنرختورمبودکهامروزهمدولتموفقشدهاستتورمرا
کنترلکندوثباتقیمتبهبازاربرگشتهاستامامتاسفانهکنترلتورم
همراهبارونقنبودوهرچندتورمکنترلشدامابرایخروجازرکود
اقدامهایجدیصورتنگرفت.دراینفضابیموامیدومشخصنبودن
تکلیفسرمایهگذارانبابازار،تغییردیدگاهمصرفکنندگان،فشارهایی
تحمیلیبازارهایکالاییدنیابربازارسرمایهیکشورمان،رکودحاکم
براقتصادوافزایشغیرمنطقیشاخصدردولتگذشتهازمهمترین
عواملتاثیرگذاردرریزششاخصکلبورسدر2سالگذشتهبود؛
عواملیکهباعثشدبورسنتواندرشدکندونامهییهمکهچهاروزیر
خطاببهرییسجمهوریدرزمینهیدغدغههایاقتصادینوشتند

بهبورسبیربطنیست.
هداییدرزمینهیزمانبازگشترونقبهمستقلترینبازارمالی
کشورمانگفت:نمیتوانزمانرونقراپیشبینیکردامامعتقدممسیر
رونقتوسعهیبازارسرمایهیایرانمسیرروشنیاستکهاگرقرارباشد
کشوربهتوسعهیپایداربرسدبهطورقطعاینمسیراز»تالارحافظ«

)تالاراصلیمعاملههایبورس(میگذرد.
ویدرموردپیوندتحولاتاقتصادیوسیاسیگفت:زمانیکه
حاکمیت،حاکمیتبازارباشدواکنشهابهموضوعهایاقتصادیدیده
میشودامازمانیکهحاکمیتاقتصادیدربازاروجودنداردتمامتوجه
فعالانبازارسرمایهبهسمتاخبارسیاسیاستالبتهخبرهاییکهمنتج
بهنتیجهشود.یکبارزمانیکهتفاهمدرلوزاناعلامشدتامدتها
حجممعاملههابهشدتافزایشیافتامابعدازآنوقتیبازارمتوجه
آنشدکهقرارنیستبهسرعتتحریمهالغوشودونیازبهیکتعامل
سیاسیجدیدیاست،واکنشهاخفیفترشد.البتهسرمایهگذارانبه
خوبیمیداننداینتعاملسیاسیهمدربلندمدتاثرگذارونتیجه
بخشخواهدبود.درنگاهبازاراهمیترویدادهاییماننداینکهدرکنگره
یآمریکاآیادموکراتهامیتوانندرایاکثریترابهدستبیاورندیانه
کمترازکسریبودجهیدولتیاقیمتنفتنبودهونیستوبورس

تحولاتیچونبحثتصویبتوافقدرمجلسرانیزبهدقتدنبالکرد.
شهداییدراینزمینهافزود:دغدغهیمعیشتمردمهمبهطور
مستقیموکاملمتاثرازاقتصادنیستواقتصادهموارهازسیاستپیروی
میکند.دولتهمدرابتدایکاروعدههاییرابهمردمدادکهدرآن
مقطعجامعهنیازبهایننقشهیراهوشعارهاداشتوالبتهعدهیی
امروزوعدههایدولتراچماقکردهاندوبرسرشمیکوبنداماواقعیت
ایناستکهبرایعملیاتیشدنایننقشهیراهبهصبوری،تامل
وتحملنیازاست.پسازاعلامتوافقتاکنونشاهدورودهیاتهای
تجاریازکشورهایمختلفاروپاییبودیمومذاکراتیهمانجامشداما
هنوزهیچیکازاینمذاکراتبهمرحلهیعقدقراردادنرسیدهاست

بنابراینبایدباصبرواطمینانپیشبرویم.
کارشناسبازارسرمایهبابیاناینکهتخلیهیحبابورسیدنبهثبات
دربازارسرمایهبهطورقطعزمانبرخواهدبودگفت:بازارسرمایهدر
حالپوستاندازیاستودرآستانهیورودبهشرایطعقلانیتری
قراردارد.گذرازتماماینمراحلهمیکشبهانجامنمیشودونیاز
بهفرصتدارد.آنچهمشخصاستاینکهبازارسرمایهیکشورمان
معدنیازطلااستکهجذابیتفوقالعادهزیادیرانهتنهابرایسرمایه
گذارانایرانیبلکهبرایسرمایهگذارانخارجیازکشورهایمختلف
اروپاییوآسیاییپولداردارد.بهطورقطعبازارسرمایهیایرانقابل
مقایسهبابازاراماراتنیستوظرفیتهایبسیاربیشترینسبتبه

بازارهایسرمایهیکشورهایهمسایهدارد.
**بازار سرمایه و دیدگاه ها درباره ی دخالت دولت 

طبقگفتهیعدهییازکارشناساندرسالآخردولتدهمدرحالی
سیرشاخصکلصعودیبودکههیچدلیلیبرایافزایشقیمتها
وجودنداشت.افزایشتصاعدیعددشاخصکلبورسیکبارهم
درابتدایدههی80تجربهشدکهآنرخدادریشهدررانتاطلاعاتی
داشتامااینروندصعودیشاخصدرسال1392نهبهدلیلسرازیر
شدنسرمایههابودونهبهدلیلرشدنرخسهامبلکهنمایشیبودبرای
استفادهیتبلیغاتیدولتوقتازوضعیتاقتصادیکشوروافزایش
درصدهابهطوردستوریکهبادخالتمستقیمدولتانجاممیشد.
»شاهینشایانآرانی«کارشناسمسایلاقتصادیاظهارکردبورس
وبازارسرمایهبخشیازاقتصادکشوراستودرشرایطیکهاقتصاد
کشوردررکودورخوتبهسرمیبردطبیعیاستکهاینرکودبه
بازارسرمایهسرایتکند.ویبااشارهبهتصنعیبودنروندصعودی
شاخصدراواخردولتدهمتاکیدکرد:عددرویایی90هزارواحدی
دردولتگذشتهحباببودوچندینبارهمبهدولتقبلنسبتبه
رشداینحبابهشداردادیمامادولتتوجهیبهاینهشدارهانداشت
وهشدارهابهمذاقشخوشنمیآمد.ازنظرماریزشوافتشاخصها
قابلپیشبینیبود.درهمانزمانهمبرخیازفعالانکارکشتهوحرفه
ییازفضایهیجانیبازارخارجشدندوبیشترینآسیبهممتاسفانه
بهسهامدارانخردوناآشناواردشد.بازاربورسبسیاریهارازخمی
کردهوامروزدچاربحراناعتبارشدهاستکهاینبحرانفقطازطریق

تغییرعملکردوگذشتزمانقابلجبراناست.
کارشناسمسایلاقتصادیتاکیدکرد:رکودنهتنهادربازارسرمایه
کهدراقتصادکلانهمدیدهمیشودوعلتاصلیهمدراینمیان

موضوعتشدیدتحریمهاطییکدههیگذشتهاست.دولتیازدهم
همبهدلیلسیاستصحیحیکهاتخاذکردهاستسعیدرمهارتورم
دارد.سیاستهایضدتورمیدرپارهییمواردپیامدهایضدرشددارد

وتاحدیزمینهسازرکوداست.
شایانآرانیگفت:بهطوردقیقمشخصنیستاینرکودتاکیادامه
یابدامامنمعتقدماینرکودنسبیدراقتصادکلانوهمچنینبازار
سرمایهتاپایانسالادامهخواهدداشت.حالدراینمیانممکناست
باظهورپیامدهایمثبتلغوتحریمها،دورهیاینرکودنسبیبهطور
قابلتوجهیکاهشیابدکهبهدنبالآنموجهایمثبتواردبازارسرمایه
میشود.دراینشرایطیکهرکودبراقتصادکلانکشورحاکماست
نمیتوانانتظارمثبتبودنفضایبازارسرمایهراداشتوفکرهمنمی
کنمشرایطبازارسرمایهتاپایانسالجارینوسانهایمنفیداشته
باشد.اگرتغییریهمایجادشوداینتغییرهامیتواندناشیازپیامدهای

خوشایندلغوتحریمهاوبهنفعبازارباشد.
همچنانکهگفتهشددستکاریهایدولتپیشینباعثرشدو
تشکیلحبابیشدکهباتخلیهیآنشاخصکلبرسرسهامداران
خردفروریخت.هرچندکهدردورهیرویاییشاخصهایبورس،
سهامدارانخردبهویژهسهامدارانپتروشیمیهاوبانکیهاروزهای
خوبیداشتنداماباواقعیشدنشرایطبازار،سرمایهیاینقشربر
بادرفت.باتداومریزشها،دولتجدیدقصدتشکیلصندوقیراداشت
کهبتواندازآنطریقپنجهزارمیلیاردتومانبهعنوانتسهیلاتوارد
بورسکنداماکارشناسانمخالفهرگونهدخالتدولتدربازارهستند
چهدستکاریهایبرایبالابردنشاخصوچهارایهیتسهیلاتبرای

حمایتازسرمایهگذارانباشد.
شهداییدراینبارهمعتقداست:اشتباهیکهبازارهایمختلفبهطور
معمولگرفتارآنمیشوندایناستکهبهمحضبروزمشکلات،
انتظارکمکوتزریقتسهیلاتدولتیرادارندامادرهیچکجایدنیا
دولتچنینوظیفهییرانداردبلکهوظیفهیدولتایناستکهساز
وکارهایمناسبرابااستفادهازابزارقانونگذاریوپیشنهادهایقانونی
بهوجودآورد.اگربهبحرانهایاقتصادیدرکشورهایمختلفنگاهی
بیندازیم،میبینیمکههیچیکازدولتهادخالتمستقیمدربازار
نداشتهاندوبزرگترینتدبیریکهدولتهادراینشرایطاتخاذمی
کنندایناستکهدستبهاقدامهاییازجملهتغییرنرخبهرهواصلاح
ساختارومدیریتبزنند.ازدیگرابزارهاییکهدولتمیتواندازآن
استفادهکند،مالیاتاست.زمانیکهفعالیتهایاقتصادیبارکودمواجه
میشودیکیازسیاستهایتشویقیدولتمعافیتهایمالیاتیاست
کهمیتواندبهرونقمنجرشود.بهطورقطعبازارسرمایهدراینشرایط
بهپولدولتاحتیاجیندارندوهمینحالاهمنقدینگیبسیارزیادی
درکشوروجودداردکهخودعاملبروزبسیاریازمشکلاتدراقتصاد
شدهاست.تاکیدمیکنمکهدولتهیچگاهکاسبخوبینبودهاستو

اگرواردبورسهمشوداینبازارراهمبههمخواهدریخت.
همچنینشایانآرانیبابیاناینکهمخالفهرگونهوروددولتبهبازار
سرمایهوبورساستتصریحکرد:هربارکهدولتچهبهصورتمثبتو
چهبهصورتمنفیواردبازارشده،پیامدهایمنفیبههمراهداشتهاست
وبهطورقطعدخالتدولتنظامبازارراازتعادلخارجمیکند.درحال
حاضرهمهرچندبورسروزهایخوبیرانمیگذراندامادرشرایط
بحرانیهمقرارندارد.دولتتوانستنوسانهایشدیدنرخارزوتورمرا
بهخوبیمهارکندودستاوردهایدولتدراینحوزههابسیاربااهمیت
بودهامارکوداقتصادیموجودهمبهدلیلریاضتهایمالیاستکه
درحالگذراست.هرچنداینرکودهمراهباتحریمهاشرایطراسخت
ترکردهاستامادراینشرایطدولتنبایددربازارسرمایهورودکند.به
طورقطعحمایتهایاینچنینیدربازارحتیباهدفبهبودشرایطهم
رانترابهدنبالخودخواهدداشت.قانونتنهااجازهیدخالتدولتدر
بازارسرمایهرادرشرایطبحرانیوحاددادهاستکهایندخالتهمباید
باابزارقانونباشد.یادمانباشدکهشاخصهادربازهیزمانیدوساله
ریزشداشتهاستونهیکشبه.بنابراینالانزمانخوبیاستتابا

اصلاحساختارهاوخودسازیهاآمادهیپرشبهفضایجدیدشویم.
کارشناسانمعتقدندهرچندبخشعمدهییازرکودبازارسرمایهبه
سیاستهاینادرستدولتپیشینبرمیگرددامامشکلاتقانونیو
ساختاریهمچنانتاثیرگذاریقابلتوجهیبروضعیتبورسدارد.از
اینروکارشناسانتوصیهمیکننددراینشرایطسرمایهگذارانباید
بامنطقورعایتقواعدواردبازارسرمایهشوندوبهترینزماناستکه
دولتنسبتبهاصلاحساختاروقوانیناقدامکند.مهمترینقاعدهیی
کهدرطولسالهایگذشتهرعایتآنفراموششدهایناستکهاداره
یبازاربایدازحالتدولتمحوریخارجشودوشورایعالیبورسدر

اینمیاننقشمحوریترییابد.

بستهاقتصادیتسریعدررونق،راهکاردولتبرایبیماریمزمنرکوداستکهاگرچهدر
سالگذشتهتاحدودیروبهبهبودرفت،اماامسالباعثنگرانیوزرایاقتصادیازروزهای
پیشروشد،بااینحالبایددیداینبستهاقتصادینوشدارویرکوداقتصادیخواهدبودیا

مُسکنموقتیبرایآن.
بپسازگذشتیکهفتهازرونماییازبستهسیاستیدولتبرایخروجازرکودوالبته
تسریعدرروندرونقاقتصادی،تحلیلهاییازآنچهکهبااجرایاینسیاستهادرانتظارپنج

ماههباقیماندهازسالاستارائهمیشود.
دراینبینبرخیکارشناسانبهحلقههاییاشارهدارندکهبهاعتقادآنهاازبستهسیاستی
دولتجاماندهاستوبرخیدیگربانگاهیبهمجموعاینسیاستهابیشازآنکهآنرادارویی
برایرکودیکهطیسالهایمتمادیگریباناقتصادراگرفتهاستبدانند،آنرامُسکنی
برایساکتکردندردمیدانندوبهاینترتیبمنتظربرنامههایبلندمدتدولتبراینجات

اقتصادهستند.
دستیابیبهرشدمثبتچهاردرصدیدرسالگذشتهباتحلیلکارشناسانازیکسوبه
علتسیاستهایانضباطیدولتوکنترلتورمبودکهموجبثباتبیشتربرایفعالیتهای
اقتصادیوتولیدیمیشدوازسویدیگرنتیجهامیدبهآیندهایکهباآغازمذاکراتهستهای

ونزدیکشدنبهنتیجهنهاییدربازارجانمیگرفت.
امابهنظرمیرسدامسالسالسختتریپیشرویدولتاست،چراکهازیکسوچکش
دولتبرایشکستنتورمبههستهسختآنبرخوردکردهاستوازسویدیگرتبوتاب
نگرانیازوروددوبارهبهرکودمسئولاناقتصادیرانیزدچارنگرانیکردهکهنتیجهایننگرانیها
رونماییازبستهجدیدسیاستیشدکهبانیمنگاهیبهتورماینباربیشتررویبحثرونق

تمرکزدارد.
برخیکارشناسانباابرازامیدواریازاینکهدولتبالاخرهبهسراغمشکلرکودوانبارهایپر
تولیدکنندگانرفتهاستازاینسیاستهااستقبالمیکنندامادراینمیانبرخیکارشناسان
نیزمعتقدندکههنوزکنترلتورمبهحدمطلوبینرسیدهاستکهبهدنبالبرنامهجدیدبرویم.
شاهینشایانآرانیدراینبارهمعتقداستکهبحرانتورمباسیاستهایانضباطیاقتصادی
تاحدیکنترلشداماامسالوزاریاقتصادیدولتازبحرانیشدنوضعیترکوددرصورت
نداشتنبرنامهبرایآنخبردادند،بهگفتهویازابتداقراربودنرخارزکنترلشدهوتورممهار
شودوباتوجهبهوضعیتفعلیاقتصادسیاستتحریکاقتصادیبرایرشداقتصادزوداست
زیراهنوزتورمتکنرخینشدهوتاکنونکشورنتوانستهتورمتکرقمیراتجربهکند،بهطوری

کهایرانازجملهمعدودکشورهاییاستکهباتورمبالای10درصدمواجهاست.
درعینحالاینکارشناساگرچهحرکتبهسویاجرایبستهجدیددراقتصادرازودهنگام

ارزیابیمیکند،درنهایتگرایشدولتبرایتحریکاقتصادراگامیمثبتوموثرمیداند.
امااقتصادایرانکهپسازسالهاتجربهرکودطیسالگذشتهتوانستنفسراحتیبکشد،
بهاعتقادبرخیکارشناسانبیشازآنکهبتواندباراهکارهایکوتاهمدتروندرونقخودراادامه
بدهدنیازمنددرمانیجدیوالبتهبرنامههایبلندمدتاست،برنامههایبلندمدتیکهبهنظر

آنهاجایخالیاشدربستهسیاستیدولتحسمیشود.
سلمانخادمالمله،یککارشناساقتصادمسکندراینبارهبابیاناینکهبستهخروجازرکود
یکتکهازپازلاست،میگوید:دولتبانگاهکوتاهمدتبرایدهکهایپایینجامعهاقدامبه

ارایهاینطرحکردهکهتاثیربلندمدتیدربدنهاقتصادنخواهدداشت.
بهگفتهویبستهخروجازرکوداثرششماههداردوتاثیرچندانیدربدنهبخشهایاقتصاد
ازجملهمسکننخواهدداشت؛چراکهاینبستهیکیازطرحهایکوتاهمدتدولتاستو
قشرخاصیراهدفقرارداده،امااگردولتبخواهداقتصادراازرکودخارجکندبایدبهسراغ

طرحهایمیانمدتوبلندمدتکهبخشتولیدرابهصورتمستقیمهدفمیگیردبرود.
برخیکارشناساننیزبستهایراکهدولتبیشتربهمنظورحرکتبهسمترونقاقتصادیتا
اجرایکاملبرجام،کهمیتواندموتورمحرکاقتصادرابهسویرشدروشنکند،ارائهکرده،
بهمثابهمسکنیمیدانندکهاگرچهممکناستاقتصادراتاحدیارامکندامادرمانقطعی

برایآننخواهدبود.
علیعلیلو،عضوکمیسیونصنایعومعادنمجلسازجملهافرادیاستکهبستهاقتصادی
دولترامسکنمیداندودراینبارهمیگوید:اینبستهمقداریکشورراازرکودخارجمی

کندامااقتصادبیمارکشوربهرونقپایداروبرنامهدرازمدتبرایخروجازرکودنیازدارد.
ویباپذیرشتاثیراتنسبیاینبستهدربازارتصریحمیکندکهبایدبرایخروجازرکودبرنامه

اساسیداشتکهماهنوزنامونشانیازاینبرنامهنمیبینیم.
علیلوباایناعتقادکهقطعابستهپیشنهادیدولتتاثیرجامعوفراگیریدربازاربرایخروج
ازرکودنخواهدداشتتوضیحداد:باتوجهبهشرایطموجودپیشبینیهاحکایتازآندارد
کهدولتدوبارهودر6ماهبعدیبستهدیگریبرایخروجازرکودارائهکندچوناینبسته

رونقپایدارایجادنمیکند.
مجیدرضاحریری،نایبرییساتاقبازرگانیایرانوچینبستهسیاستهایدولتبرای
"تسریعدررونقاقتصادی" راحرکتبرلبهتیغعنوانمیکندچراکهبهگفتهویدراینبسته

امکانرفتنبهسویرکودعمیقتروازسویدیگرتورملجامگسیختهوجوددارد.
ویدرعینحالکهپرداختبدهیهایدولترابهتریناقدامیمیداندکهدولتمیتوانددر
قالببستهسیاستیخودانجامدهد،سیاستهایدولترابرخلافگذشتهبیشترمتمرکزبر
تحریکتقاضایداخلیارزیابیمیکندومعتقداست،اینبستهجدیدبسیارکوتاهمدتاست

وبرایهمینبایدتماممکانیزمهایاجرایآنطراحیشدهباشد.
بهگفتهویاگرقرارباشدبخواهیممکانیزیماجراییآندرآیندهتعریفشودفرصتیبرای

اجرایاینبستهباقینمیماندوششماههبهپایانمیرسد.
فرصت تاریخی بسته برای بازار سرمایه

محمودرضاخواجهنصیر-مدیرعاملتامینسرمایهآرمانومدیرسابقسازمانبورس-درباره
تاثیریکهبستهاقتصادیدولتدربازارسرمایهمیتواندداشتهباشدآنرایکفرصتتاریخی
برایتغییرروندبازارسرمایهخواندهومیگویدکهبهاعتقادویتاثیربستهاقتصادیدولتو
اقداماتدولتدرخصوصوضعیتاقتصادی،بیشترازبرجاممیتوانددرکوتاهمدتدربازار

سرمایهموثرباشد.
بهگفتهویاگرچهدولتبهخوبیدربستهاقتصادیتحریکسمتتقاضاراهدفقرارداده
استامااقداماتعملیدولتدراجراییکردناینتعهداتبسیارمهماستبهطوریکهبرای
افزایشاعتماددربازارسرمایهوسرمایهگذاریبایدسیاستهایاتخاذشدهجنبهعملیبهخود

بگیردوفاصلهبیناینمصوبهوعملیاتیشدنآنکوتاهشود.
منابع متزلزل مالی برای برنامه کوتاه مدت

باپذیرشاینامرکهبستهاقتصادیدولتدرکوتاهمدتمیتوانداثرگذارباشدامابرای
بلندمدتبایدبهدنبالبرنامههایجامعتریرفت،محمودجامسازازتکیهسیاستهایبسته
اقتصادیجدیدبرمنابعمالیحاصلازبازگشتپولهایبلوکهشدهبهایرانانتقادمیکند.

ویبااشارهبهاینکهرییسسازمانبرنامهریزیوبودجهدراینبستهبرایسیاستگذاریهای
خودبادرنظرگرفتناجراییشدنبرجامطیکمترازششماههباقیماندهازسالبر
درآمدهاییتکیهکردهاستکهممکناستازآزادسازیمنابعخارجیحاصلشود،بهطرف
دیگراینامریعنیاحتمالمحققنشدناینمنابعمالیوآزادنشدنداراییهایبلوکهایران

نگاهمیکند.
جامسازباتاکیدبراینکهبحثاجراییشدنبرجامورفعتحریمهاومسالهراستیآزماییدو
کشورحداقلبهسالجدیدمیلادیموکولخواهدشد،میگویدحتیپسازآننیزمعلوم

نیستچهمیزانازداراییهایبلوکهشدهایراندرمدتپیشبینیشدهآزادشود.
اینکارشناساقتصادیبادرنظرگرفتنایناحتمالکهمنابعپیشبینیشدهدراینبسته
طیماههایباقیماندهازسالآزادنشود،اینپرسشرامطرحمیکندکهآیابهترنیستدر

برنامههایکوتاهمدتتنهاتکیهبرمنابعمالیموجودودراختیارکشورباشدتاپیشبینی
حصولمنابعیکهشایددرآیندهمحققشود؟

اقتصاد به تحرک بیشتری نیاز دارد
سیاستهایدولتدربستهجدیداقتصادیمبنیبرتحریکتقاضاصحیحاست،امااینکهاین
میزانتحرکدرنهایتچقدرمیتوانداقتصادراواداربهحرکتبهسویرونقکند،پرسشی

استکهمرتضیعزتیپاسخآنرا»ناچیز«میداند.
ویبادرنظرگرفتنتورمبالاطیسالهایاخیروکاهشحدود80درصدیقدرتخرید
مردممیگویدمیزانتحریکبخشتقاضاوافزایشدویاسهدرصدیتسهیلاتدهیبسیار

ناچیزاست.
مرتضیعزتیمشکلبستهسیاستیدولتراناچیزبودنمیزانتحریکتقاضابرایبرونرفت
ازرکودمیداندومعتقداستکهدراینبستهمیزانواممسکنوخودروبهصورتناچیزی
افزایشپیداکردهوازسویدیگرتوانپرداختتسهیلاتبانکیبسیاراندکافزودهشدهاست.
عزتیبااشارهبهکاهشاحتمالینرخسپردهقانونیبانکهاکهمتوسط11تا12درصداست،
تصریحمیکندافزایشیکتادودرصدیتوانوامدهیبانکهاازاینطریقبسیارکماست.

رفع تحریم ها، شرط لازم رونق
هادیحقشناسعضوسابقکمیسیونبرنامهوبودجهبااشارهبهاینکهتحریمهایظالمانه،
فضایکسبوکارایرانرادچارمشکلکردهوباعثشدهکهبخشخصوصیکشوربهسراغ
بخشواقعیاقتصادنرود،رفعاینتحریمهاراشرطلازمبرایتوسعهکشوردانست،امابه
گفتهویشرطکافیآناستکهدولتچقدرتدبیرکندتاازاینفضایمثبتیکهبرای

سرمایهگذاریایجادمیشود،برایتوسعهکشوربهرهببرد.
آنچه در بسته اقتصادی جاماند

نپرداختنبهبحثتحریکعرضه،جایخالیاشتغالدربرنامههایدولتوالبتهمتمرکزکردن
تحریکعرضهبرکالاهایسرمایهایازجملهمسائلیاستکهکارشناساناقتصادیمعتقدند

میتوانستدربستهسیاسیدولتمورداصلاحقرارگیرد.
وحیدشقاقیمعتقداستکهدربستهجدیدارائهشدهبرای"تسریعرونقاقتصادی" بهبخش
عرضهپرداختهنشدهاستوبایادآورشدناینکهبهطورکلیدراقتصادیکطرفتقاضاویک
طرفعرضهوجوددارد؛میگویداتفاقیکهدرحالحاضررخدادهاستدولتبااتخاذسیاست
پولی،سیاستانضباطمالیوهمچنینانتظارکاهشقیمتهاکهدربینمردمایجادشدهبود

عملاباعثشدکهموجودیکالاهاافزایشپیداکند.
بهگفتهاینکارشناسافزایشموجودیانبارهاباعثدامنزدنبیشتربهرکودوکاهش
منحنیتقاضادراقتصادشد.دولتسعیکردهاستمنحنیتقاضاراتحریککندتاباافزایش
اینمنحنی،تولیدرونقپیداکند.درحالحاضراجرایسیاستهاییازجملهتسهیلاتدهی،

کارتهایاعتباریواعطایوامهادرجهتتحریکطرفتقاضاست.
بنابراینایرادبستهاقتصادیبهاعتقادشقاقینپرداختنبهبخشعرضهاستکهبهگفتهوی
طرفعرضهاگرافزایشوبهبودپیداکندمیتواندباعثافزایشتولیدورونقاقتصادیشوداما

سیاستهایاینبستهبهطرفعرضهنپرداختهاست.
بخشعرضهدراقتصادشاملمواردیچوناصلاحساختاریارانهها،اصلاحنظامبانکی،مبارزهبا

فساد،رانتوقاچاق،اصلاحساختارهایضدانحصاروشفافیتدراقتصادمیشود.
دراینبینراهکارمهدیتقویبرایخروجازرکوداینکهسرمایهگذاریدربخشهای
اشتغالزایاقتصاداستکهدرنهایتموجبافزایشدرآمدودرنتیجهقدرتخریدمردم
میشودوراهدستیابیبهاینسرمایهگذارینیزبهگفتهویافزایشتوانوامدهیبانکهااست.
اینکارشناساقتصادیکهمعتقداستافزایشاشتغالبهصورتخودکارمیتواندباعث
بالارفتنتقاضاشود،میگویداگرمردممشغولبهکارشونددرآمدآنهاافزایشپیدامیکند
کههمینامرباعثفروشرفتنتولیداتمیشود،بااینحالتورم40درصدیورشدمنفی

اقتصادیدردورههایگذشتهباعثافزایشبیکاریشدهاست.
درهمینزمینهمحمدباقرصدریباپذیرشابزاردولتبرایتحریکتقاضا،بهبخشهاییکه
نیازمنداینتحریکهستنداشارهداردومیگویداگرچهتحریکتقاضادربخشهاییمانند
خودروومسکنیادیگرکالاهایسرمایهایمیتواندموثرباشدامادرنهایتمتوجهبخش
کوچکیازجامعهمیشوددرحالیکهاگردولتبهسمتتحریکعرضهدرموردکالاهاییبرود
کهعمدهسبدکالاییخانوارهاوکالاهایضروریترراتشکیلمیدهدمیتواندبخشبیشتری

ازمصرفکنندگانرابهحرکتدربیاورد.

نگاهیبهنظراتکارشناساندربارهبستهرونقاقتصادی؛

بسته رونق اقتصادی، نوشدارو یا مُسکن ؟ 
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رئیسهیئتکاراتهاستانقمخبرداد:

اهدای طلای آسیایی ستاره کاراته قم
 به  حرم کریمه اهل بیت )س(

رئیس هیئت کاراته استان قم از اهدای مدال طلای قهرمان قمی کاراته آسیا به 
حرم مطهر کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )س( خبر داد.

علیرضابرخورداری،اظهارکرد:بعدازرقابتهایسال2013کاراتهقهرمانیآسیاکه
بهمیزبانیکشوراماراتبهانجامرسیدوجایکاراتهکاهایاستانقمدرترکیبتیمملی

کشورمانخالیبود،خوشبختانهدررقابتهایسال2015قمسهمیهداشت.
ویادامهداد:آخرینبارکاراتهقمازرقابتهایکاراتهقهرمانیمردانآسیادرسال2011
کهمسابقاتدرکشورچینبرگزارشدموفقبهکسبمدالشدهبودوازقضاامیرمهدیزاده
درآنرقابتهاتوانستنخستینحضورخوددرپیکارهایقهرمانیآسیاراتجربهکند.رئیس
هیئتکاراتهاستانقمبیانکرد:مهدیزادهدرآنرقابتهاموفقبهکسبمقامسومو
نشانبرنزرقابتهایکاراتهقهرمانیآسیاشدوبعدازاینکهدرمسابقاتجهانیسال2013
قهرمانیآسیاغایببود،درپیکارهایآسیاییسال2015مدالطلاگرفت.وییادآورشد:
مهدیزادهبعدازمسابقاتکاراتهقهرمانیمردانآسیادرسال2011کهباکسبمدالبرنز
برایویهمراهبودسالبعدازآنیعنی2012نمایندهکشورماندرترکیبتیمملیاعزامی
بهرقابتهایکاراتهقهرمانیجهاندرشهرپاریسفرانسهبودوباکسبمدالطلاازاین
رقابتهابازگشت.برخورداریبیانکرد:اوجکارامیرمهدیزادهدررقابتهایجهانیفرانسه
اینبودکهبعدازکسبمقامقهرمانیوزنمنهای60کیلوگرمباپرچمیمزینبهناممبارک
علمدارکربلاحضرتابوالفضلالعباس)ع(درسالنبرگزاریمسابقاتدورافتخارزد.وی
خاطرنشانکرد:مهدیزادهبهسببایناقدامارزشمندنامخودرابهعنوانیکورزشکارالگو
ونمونهازنظراخلاقیوفرهنگیمطرحکرد،ورزشکاریکهعلاوهبرتلاشوسختکوشی
برایموفقیتدرمیدانرقابت،درعرصهفرهنگی،اخلاقیوروحیاتپهلوانینیزنمونهاست.
رئیسهیئتکاراتهاستانقمبیانکرد:مهدیزادهبعدازمدالطلایمسابقاتجهانیسال
2012کهآنراباشایستگیبهدستآورد،دررقابتهایجهانیسال2014درشهربرمن
آلمانبهمدالبرنزرسیدودرپیکارهایکاراتهبازیهایآسیاییسال2014دراینچئون
کرهجنوبینیزمدالطلاگرفت.ویابرازکرد:اینموفقیتهاامیرمهدیزادهرامصممبه
پرکردنتنهاجایخالیویترینافتخاراتشدرعرصهبرونمرزییعنیمدالطلایکاراته
قهرمانیآسیاکردوباشایستگیدررقابتهایآسیایی2015ژاپنبهمصافحریفانرفت
واینمدالارزشمندرانیزبهدستآورد.برخورداریبابیاناینکهمهدیزادهامسالبهعنوان
قهرمانقهرمانانورزشقمنیزموردتجلیلقرارگرفت،درپایانعنوانکرد:امیرمهدیزاده
مدالطلایکسبشدهخودازرقابتهایکاراتهقهرمانیآسیادرکشورژاپنراباحضوردر
بارگاهنورانیکریمهاهلبیتحضرتفاطمهمعصومه)س(ودیداربامسئولیناینآستان

مقدس،رابهاینبانویگرانقدرتقدیمکرد.

درمسابقاتقهرمانیکشورصورتگرفت:

درخشش دوچرخه سواران پیشکسوت قمی 
رییس هیات دوچرخه س�واری اس�تان قم از درخش�ش دوچرخه س�واران 

پیشکسوت قمی در مسابقات قهرمانی کشور خبر داد. 
کاظمحججیبیانداشت:پیشکسوتاندوچرخهسوارقمیدرمسابقاتقهرمانیرده
س��نیپیشکسوتانکش��ورباکسبس��همدالطلاونقرهبهکارخودپایاندادند.وی
افزود:مسابقاتدوچرخهسواریقهرمانیپیشکسوتانایرانباعنوانیادوارهمرحوممحمد
عسگریدوشنبهوسهشنبههفتهجاریبهمیزبانیشهرستانبابلسربرگزارشد.ویبا
اشارهبهاینکهدراینمسابقات140دوچرخهسواردرقالب24تیموازردهسنی30
تا75س��الدرموادمختلفرکابزدندگفت:درردهس��نی35تا39سالرشتهتایم
تریلانفرادی،مهدیمیرباقریازتیماستانقمبازمان14دقیقهو26ثانیهو70صدم
ثانیهبعدازوحیدچهرزادازتیمهیاتدوچرخهسواریکرمانبرسکویدومقرارگرفت.
حججیافزود:درپایانپیکارهایرشتهتایمتریلبخشانفرادیردهسنی45تا49
سالامیداسفندیاریازتیمهیاتدوچرخهسواریقمبازمان13دقیقهو30ثانیهو64
صدمثانیهبهمقامنخستدستیافت.ویادامهداد:دررشتهاستقامتجادهردهسنی
35تا39سالنیزنیماصمدیفرازتیمهیاتدوچرخهسواریتهراندرجایگاهنخست
ایستادوقهرمانشدومهدیباقریبهنمایندگیازهیاتدوچرخهسواریقمعنواننایب

قهرمانیراکسبکرد.

رییسهیاتکشتیاستانقمخبرداد:

 دعوت دوکشتی گیر قمی به اردوی تیم ملی 
رییس هیات کش�تی اس�تان قم از دعوت دو فرنگی کار قمی به مرحله دوم 

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی خبر داد. 
محس��نحلواییبیانداش��ت:مرحلهدوماردویتیمملیکشتیفرنگیبزرگسالان
کشورمانازروزپنجشنبههفتهجاریتا11آبانماهدرخانهکشتیتهرانبرگزارمیشود.
ویبیانداشت:دروزن75کیلوگرمهادیعلیزادهپورنیاازقمبرایپوشیدندوبندهتیم
ملیباسایررقیبانخودتمرینخواهدکرد.حلواییگفت:دروزن80کیلوگرمنیزعلی

زینتیرفاهکشتیگیرجوانوآیندهدارقمیدراردویتیمملیحضورخواهدیافت.
ویافزود:تیمملیکشتیفرنگیجمهوریاسلامیایرانخودرابرایحضوردرمسابقات

المپیکریو2016درکشوربرزیلآمادهمیکند.

نفرات برتر مسابقات اتوموبیلرانی و 
موتورسواری قم معرفی شدند 

یک دوره مسابقات اتومبیل رانی و موتور سواری در قم برگزار شد و پس از یک 
روز رقابت نفرات برتر این مسابقات معرفی شدند. 

بهگزارشروابطعمومیادارهکلورزشوجواناناس��تانقمروزچهارش��نبهاعلامکرد:
هیاتموتورسواریواتوموبیلرانیاستانقمیکدورهمسابقهاتومبیلرانیاسلالومطراحی
وبهمیزبانیپیستاختصاصیموتورسواریواتومبیلرانیقمواقعدرورزشگاهیادگارامام)ره(
برگزارکرد.بااطلاعرسانیصورتگرفتهازسویهیاتموتورسواریواتوموبیلرانیاستان
درخصوصبرگزاریایندورهازمسابقاتدربخشمسابقهاتومبیلرانیاسلالوم30دستگاه
خودرودرکلاسآزادثبتناموبرایکسبعنوانهایبرتربایکدیگربهرقابتپرداختند.
درپایانمسابقاتاتومبیلرانیاسلالوم،سیدمصطفیطباطباییبهمقاماولرسیدوبهروز
رحیمیعنواننایبقهرمانیراازآنخودکردوحامدخداییبهمقامس��ومدستیافت.
همچنیندرمسابقاتحرکتنمایشیموتورسواریکهدرکلاسبالای1111سیسی
باشرکت21دستگاهموتورسیکلتسنگینبرگزارشدمحمدشکوهیرادعنواننخسترا
ازآنخودکردوعنواننایبقهرمانیبهعلیسجادرسیدوحمیدامیننیزعنوانسومی

راکسبکرد.

درهفتهنهملیگبرترفوتبالرقمخورد؛پیروزیصبامقابلفولاد

تیر خلاص صبا به اسکوچیچ 

تیم فوتبال صبای قم در دیداری از هفته نهم لیگ بر تر در قم 
برابر فولاد خوزستان به پیروزی رسید.

تیمهایفوتبالصبایقموفولادخوزستاندریکیازدیدارهای
لیگبرترفوتبالدرقمبرابرهمبهمیدانرفتندکهاینبازیبابرتری

صباهمراهبود.
دراینمسابقهکهدرچارچوبهفتهنهملیگبرترفوتبالودر
ورزشگاهیادگارامام)ره(برگزارشدصباموفقشد2بریکفولادرااز

پیشروبرداردوسومینپیروزیاینفصلراکسبکند.
دراینبازیدردقیقه23،پاسدرعمقبازیکنانفولادباسهل
انگاریمدافعانصبابهامیرحسینفشنگچیرسیدواینبازیکندر

مصافتکبهتکباحامدلکدروازهصباراگشود.
پسازبرترییکبرصفرفولاددرنیمهنخست،صبادرنیمهدوم
نمایشمتفاوتیداشتوتوانستبابهثمررساندن2گلوخلقچند

موقعیتصددرصدگلبرتریخودرابرحریفدیکتهکند.
الدین جلال توسط چپ جناح از کرنر ارسال دقیقه64، در
علیمحمدیباضربهسرتمامکنندهودقیقامیرحسینصادقیتوام

شدتاتوپبهزیباییوارددروازهفولادشود.
دردقیقه82،حرکتپابهتوپآرامطبعازسمتچپوارسال

زمینیویدرمحوطهجریمهبهدهانهدروازهفولادباضربههوشمندانه
محمدقاضیهمراهشدتادومینگلصبایقمبهثمربرسد.

صبابااینپیروزی14امتیازیشدوبهردهپنجمجدولصعودکرد
امافولاددرقعرجدولباقیماند.

استقبال ضعیف تماشاگران و درگیری آرام طبع و خالدی
دیدارتیمهایفوتبالصبایقموفولادخوزستاندرهفتهنهملیگ

برترباحاشیههاییهمراهبودهاست.
تیمهایفوتبالصبایقموفولادخوزستاندرورزشگاهیادگار

امام)ره(قمبهمصافهمرفتهاند.
درحاشیهاینبازی،تماشاگراننسبتبهبازیقبلیخانگیصبابرابر
صبااستقبالضعیفیداشتهاندوحدود300تماشاگرصبابهتشویق

تیمشانمشغولهستند.
ازهوادارانفولادخوزستانبرای برخلافمعمولکهتعدادی
حمایتازتیمشاندرمسابقاتخارجازخانهفولادحاضرمیشدند

فولاددراینبازیتماشاگریندارد.
محمدامینآرامطبعمدافعچپصبادردقایقابتداییبازیپساز

برخوردباامیدخالدیبازیکنفولادبااینبازیکندرگیرشد.
قربانی، امید طاهر، ذبیحی جهانبخش قدرتیپور، محمدرضا

عبدالکریماسلامی،محسنکرمی،ایوسبچاخواشویلیوسعید
محمدقمیبازیکناننیمکتنشینصباراتشکیلمیدهند.

روینیمکتفولادخوزستان،مهدیدغاغله،بهمنکامل،اکبر
ایمانی،عبداللهناصری،محمودمطلقزاده،هادیحبیبینژادومهرداد

بشاگردیحضوردارند.
پیشازآغازمسابقهکادرفنیصبابهسمتنیمکتفولادرفتندو
جلالعلیمحمدینیزباحضوردرنیمکتفولادبانیمکتنشیناناین

تیمخوشوبشکرد.
محمدقاضی،مهاجمصباکهدردیدارتیمشمقابلفولادموفقشد
گلدومصبارابهثمربرساند،پسازگلپیراهنشرارویسرکشید

کهاینموضوعباعثشدتاداوربهویکارتزردنشاندهد.
دایی: بازیکنان صبا غیرتمندانه بازی کردند

سرمربیتیمفوتبالصبایقمگفت:بابازیغیرتمندانهبازیکنانصبا
توانستیمبرابرفولادگلخوردهراجبرانکردهوبهپیروزیبرسیم.

علیداییدیشبپسازپیروزیتیمشبرابرفولادخوزستانبیان
کرد:درنیمهاولخوبنبودیمولیدرنیمهدومبازیدراختیارصبا

بودوخداراشاکرمکهتوانستیمبازیراببریم.
ویبااشارهبهاینکهبازیکناندراینبازیسنگتمامگذاشتند

بیانکرد:ماچادوبادستشکستهبازیکردواینتیمباافزودهشدن
مصدومهاومحرومهاقویترخواهدشد.

سرمربیصبایقمبااشارهبهاینکهبازیباپرسپولیسدرنیمهاولما
بافولادتاثیرگذاشتهبود،بیانکرد:درنیمهدومباصحبتهایصورت
گرفتهوتعویضانجامشدهدیدیدکههمهکارکردیمکهبهگلبرسیم.
ویبیانکرد:بازیکنانصباباغیرتهستندودراینمدتخیلی
زحمتکشیدند؛بایدخداراشاکرباشیموسعیکنیمبهترازاین

باشیم.
داییبااشارهبهاینکهدوبازیسختدرپیشداریمگفت:ازحالا
بهفکربازیباسایپاهستیمکهبتوانیمسهامتیازشیرینکسبکنیم.
ویادامهداد:امیدواریمکهروندپیشرفتصباادامهداشتهباشدوما

نیزبرنامهریزیهایلازمراخواهیمداشت.
سرمربیتیمفوتبالصبایادآورشد:فولاددراینبازیخوبدفاع
میکردولیمانیزتمامسعیخودرابهکاربردیمکهگلهایبیشتری
برسیمهرچندکهاگرکمیدقتداشتیمچهاریاپنجگلمیتوانستیم

بهثمربرسانیم.
اسکوچیچ:

برخی فکر می کنند جادوگرم؛ من یک مربی معمولی هستم
سرمربیتیمفوتبالفولادخوزستانگفت:برخیفکرمیکنندکه
جادومیکنم،منیکمربیمعمولیهستموبازیکنانوهواداران

نگرانهستند،چراکهآنهاازتیمحمایتمیکنند.
دراگاناسکوچیچپسازباختتیمفولادبرابرصبایقمبیانکرد:
نیمهاولبازیدراختیارمابودوبازیخوبیارائهکردیم،امادرنیمه

دومفشارتیمصبابیشترشد.
ویبااشارهبهاینکهصبادرنیمهدومبهدلیلاینکهعقببودفشار
زیادیواردآورد،ادامهداد:بازیکنانما45دقیقهخوببازیکردند،
درحالیکهبازی90دقیقهاست؛درنیمهدومسیستمبازیراتغییر

دادیمکهنتیجهنداد.
سرمربیتیمفوتبالفولادخوزستانبیانکرد:تیمماشرایطخوبی
نداشتوعقبکشیدیمتاسهامتیازراحفظکنیم؛ذاتاًدوستنداشتم
بازیکنانعقببکشندوتدافعیبازیکنند،امااینفوتبالاستوقاعده

کلینداردواینحرکتخودبهخودانجامشد.
ویعنوانکرد:مسئولیتاینشکستبهعهدهمناستودر
خصوصنظراتهوادارانصحبتیندارموبایدبهنظراتایشاناحترام
بگذارم.اسکوچیچمتذکرشد:مشکلاتماازاواخرفصلگذشتهشروع
شدوباتوجهبهاینکههشتنفرازبازیکناناصلیخودرابهدلیل

مشکلاتسربازیازدستدادیم،اینمشکلاتتشدیدشد.
ویافزود:برخیفکرمیکنندکهجادومیکنم،منیکمربی
معمولیهستموبازیکنانوهواداراننگرانهستند،چراکهآنهاازتیم

حمایتمیکنند.
سرمربیتیمفوتبالفولادبااشارهبهاینکهنتوانستهایمفولاد
فصلهایگذشتهرابههواداراننشاندهیم،یادآورشد:بهعنوان
یکمربیحرفهایوظیفهخودمراانجامدادهام؛البتهطبیعیاست
کهمدیریتباشگاهحقداردکهاگرعملکردراضعیفببیندتغییری
صورتدهندولیبندهوظیفهخودراانجامدادهاند.برایآیندهشغلی
خودنگرانیندارموزمانیکهنتایجخوبیگرفتمپروازنکردموامروز

همسرمراپاییننمیاندازم.

پیشکسوت فو تبا ل پر سپولیس می گوید پر سپولیس در نیمه دوم بازی های خوبی را 
ارائه می دهد.

علیپرویندربارهدیدارپرسپولیسمقابلسیاهجامگانمشهد،اظهارکرد:پرسپولیسبازی
خوبیرابهنمایشگذاشت.فعلااینتیمدرنیمهدومبازیهایخوبیراانجاممیدهد.مقابلسیاه
جامگانواقعاخوببازیکردونتیجههمگرفت.اگرهمینگونهادامهدهدباکسبدوپیروزی
میتواندجزوپنجتیمبالایجدولباشد.یعنیاگردوبرددیگربیاورندجزوپنجتیمخواهندبود.
ویدرادامهدربارهعملکردبرانکوایوانکوویچدرتیمپرسپولیسهم،بیانکرد:نبایدیکمربیرابا
چهارباختودومساویبهراحتیتغییردهیم.فولادخوزستان9هفتهاستکهنتیجهنمیگیرد،
ولیاسکوچیچرانگهداشتهاندواورابرکنارنکردهاند.صلاحنبودکهبرانکورابرکنارکنند.خدارا
شکرکهالانهمتیمشنتیجهگرفتهاست.اینتیمنیازبهدوالیسهبردپشتسرهمداردتا
بتواندازلحاظروحیبهشرایطخوبیبرسد.پرویندرادامهبااشارهبهاینکهدرگذشت"هادی
نوروزی" تاثیرزیادیدرتیمفوتبالپرسپولیسگذاشت،ادامهداد:تاثیراتفوتهادیرادردیدار
مقابلصبابهعینهدیدیم.بازیکناندرآندیدارواقعاناراحتوعصبیبودند.دلهمهمردمایراناز
اینضایعهسوخت.مننمیخواستمبهبیمارستانبروم،اماوقتیاینخبرراشنیدمشوکبزرگی
بهمندستدادومجبورشدمبهبیمارستانبروم.درگذشت"هادینوروزی" رویمنخیلی
تاثیرگذاشتوباعثشدتامنبهبیمارستانبروم.خدابهخانوادهاشصبربدهد.اینشتریاست
کهدرخانههمهمیخوابدوکاریهمازدستکسیبرنمیآید.پیشکسوتباشگاهپرسپولیس
دربارهاقداماتیکهبرایهادینوروزیصورتگرفتنیز،توضیحداد:منمخالفبرگزاریبازی
یادبودبرایهرپیشکسوتیهستم.یکبازیرابرگزارکردند،مگرچقدرپولدراینبازیجمع
شد.اگرخیلیادعاداریمبیایید100نفرجمعشویدونفریپنجمیلیونتومانبگذاریدوبه
خانوادهاشبدهید.اینکهبخواهیدهنوزمراسمهفتمشتمامنشدهبازیدوستانهبرگزارکنیم،
درستنیست.منهمانموقعهماعلامکردمکهمخالفبرگزاریچنینبازیهاییهستموهیچ
وقتهمدراینگونهبازیهانیزشرکتنمیکنم.البتهخانوادهاشهمنبایدهرمسالهایرابه
راحتیقبولمیکردند.هادینوروزی،فوتبالیستبیپولینبود.اگرباشگاهپرسپولیسیکسال
دیگرقراردادشراتمدیدکندباطلبهاییکهازگذشتهداردبهراحتیدویاسهمیلیاردتومانبه
خانوادهاشمیرسید.ویدرادامهدربارهانتقاداتعلیداییواینکهگفتهاستاگرتیمم10گل
میخوردباغیرتمیشدم،اضافهکرد:علیداییهمازرویعصبانیتحرفیزدهاست.پروین
درپاسخبهاینسوالکهاینتیمپرسپولیسپتانسیلکسبعنوانقهرمانیراداردیاخیر،اظهار
کرد:واقعیتایناستکهاوضاعپرسپولیسدرحالحاضربدنیستوبعیدنیستکهبهقهرمانی
برسد.درحالحاضربازیهایزیادیدرلیگباقیماندهاستواگرروندخوبشانراادامهدهند
میتوانندبهموفقیتبرسند.درابتدایفصلپرسپولیسباقرعهخوبیمواجهنشدومجبوربود
درهمانابتدایفصلباتمامتیمهایخوبلیگبازیکند.اگردربازیهایآیندهدوالیسه

برددیگرراکسبکنندبهراحتیجزوتیمهایبالانشینجدولخواهندبود.درهمهبازیها
پرسپولیسدرنیمهدومفوقالعادهخوببازیمیکندومنازبازیآنهالذتمیبرم.ویدرادامه
دربارهحواشیکهبرایتیمفوتبالپرسپولیسرخمیدهدهماضافهکرد:سوشامکانیورضانور
محمدیبایدبیشترخودراکنترلکنند.درستاستکهاینبازیکنانعصبیمیشوند،اماباید
سعیکنندکهرویاعصابخودمسلطباشند.همهایناتفاقاتبهخاطرفشاریاستکهروی
بازیکناناست.وقتیتیمنتیجهنمیگیردبازیکنانهمفشارعصبیمیگیرند.پیشکسوتفوتبال
پرسپولیسدرپاسخبهاینسوالکهچرادردورهشماچنینحاشیهاینبود،افزود:دردورهمن
همهبازیهایرامیبردیم)باخنده(.یکتیمهمیشهازروینیمکتضربهمیخورد.اگرمربی
بتواندنیمکتشراخوبادارهکندوحاشیهنداشتهباشدتیمشهمبهحاشیهکشیدهنخواهدشد.
ویدربارهوضعیتتیمملیفوتبالایرانهمگفت:تیمملیخوببازینمیکند.حالاینخوب
بازینکردنمیتواندبهخاطرجوانیتیمباشدیاهمبهخاطرناهماهنگی.دردیدارمقابلعمان
تیمملیواقعابدبازیکرد،امادردیدارمقابلتیمژاپنشرایطتغییرکردوبازیبهتریراشاهد
بودیم.مردمهمکارلوسکیروشرادوستدارندوماهممجبوریمبگوییمدوستشداریم.اگر
حرفدلمرابزنمعملکردکیروشرامثبتنمیبینم.اوتابهحالدرفوتبالایرانچهنتیجهای
گرفتهاست؟منفکرنمیکنماینتیمدرنهایتبهجامجهانیصعودکند.پیشکسوتفوتبال
پرسپولیسدرپایانودرپاسخبهاینسوالکهنتیجهداربیپیشروراچگونهپیشبینیمیکند،
افزود:منفکرمیکنمکهداربیمساویشود.هوادارانپرسپولیسبهاینتیمامیدوارباشند،زیرا

مطمئنااینتیمجزوتیمهایبالانشینجدولخواهدبود.

پروین:  فکر نمی کنم تیم ملی به جام جهانی برود
داربی مساوی می شود

آگهیاجرائیه
مشخصاتمحکوملها/محکوملهم

  

 نشانی   نام پدر   نام خانوادگی  نام  ردیف 
 

 نشانی نام پدر نام خانوادگی نام ردیف
 جنب آژانس دانیال –بلوار هلیل  –جیرفت  عبدالرضا  کرد ر انگیزمه 1
 جنب موتور آب شهرداری  –خ نسج سیمانی  –رهجرد  –جیرفت  صفر مارزی عبدالرضا 2
 54پ –خ شیراز  –شهرک دانشکاه شریف  –اتوبان همت  –تهران  سید جواد  شجاع سیدمهدی  3

 
 جنب آژانس دانیال -بلوار هلیل –جیرفت  سلیمان  شفیعی نژاد نصرت اله 5
 54پ -خ شیراز –شهرک دانشگاه شریف  –اتوبان همت  –تهران  سید جواد   شجاع سید مهیار 4
شرکت گل اهک  6

 سپیدان قم 
 نبش سبلان  -خ دماوند -شهرک صنعتی محمود آبد –قم   - -

 جنب آژانس دانیال -بلوار هلیل –جیرفت  بختیار حیدری مسعود  7
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 جنب آژانس دانیال –بلوار هلیل  –جیرفت  عبدالرضا  کرد ر انگیزمه 1
 جنب موتور آب شهرداری  –خ نسج سیمانی  –رهجرد  –جیرفت  صفر مارزی عبدالرضا 2
 54پ –خ شیراز  –شهرک دانشکاه شریف  –اتوبان همت  –تهران  سید جواد  شجاع سیدمهدی  3

 
 جنب آژانس دانیال -بلوار هلیل –جیرفت  سلیمان  شفیعی نژاد نصرت اله 5
 54پ -خ شیراز –شهرک دانشگاه شریف  –اتوبان همت  –تهران  سید جواد   شجاع سید مهیار 4
شرکت گل اهک  6

 سپیدان قم 
 نبش سبلان  -خ دماوند -شهرک صنعتی محمود آبد –قم   - -

 جنب آژانس دانیال -بلوار هلیل –جیرفت  بختیار حیدری مسعود  7
 

 محکوم له / محکوم لها   نوع رابطه   نشانی  نام پدر نام خانوادگی   نام 
محکومبه: 

بسمهتعالی
بموجبدرخواستاجرایحکممربوطهبهشمارهوشمارهدادنامهمربوطه9309972513200992محکومعلیهممحکوماندبهصورتتضامنیبه
بهپرداختمبلغ2600000000ریالوهزینهدادرسیبهمبلغ77960000ریالوهزینهواخواستسفتههابهمبلغ52100000ریالوپرداخت

خسارتتاخیرتادیهازتاریختقدیمدادخواست)93/2/30(تازماناجراوتادیهحقوقاجراییبهصندوقدولت.
مدیردفتردادگاهحقوقیشعبهدوازدهمدادگاهعمومی)حقوقی(دادگستریشهرستانقم– ابوالقاسمپاینده

محکومعلیهمکلفاستازتاریخابلاغاجرائیه:
1-پسازابلاغاجرائیهظرفدهروزمفادآنرابموقعاجراگذارد.

2-ترتیبیبرایپرداختبهمحکومبهبدهد.
3-مالیمعرفیکندکهاجراحکمواستیفامحکومبهازآنمیسرباشدودرصورتیکهخودراقادربهاجرایمفاداجرائیهنداندبایدظرفمهلتده
روزصورتجمعداراییخودرابهقسمتاجراتسلیمکند.اگرمالینداردصریحااعلامنمایدهرگاهظرفسهسالبعدازانقضامهلتمذکورمعلوم
شودکهقادربهاجرایحکموپرداختمحکومبهبودهایدلیکنبرایفراردرپرداختاموالخودرامعرفینکنیدیابصورتخلافواقعازداراییخود

بدهیدبنحویکهاجرایتمامیاقسمتیازمفاداجرائیهمتعسرباشدبهمجازاتحبساز61روزتا6ماهمحکومخواهیدشد.
4-علاوهبرمواردبالاکهقسمتیازماده34اجرایاحکاممدنیمیباشدبهقانوناجرایاحکاممدنیوقانونآییندادرسیمدنیمصور79/1/21و

همچنینمفادقانوننحوهاجرایمحکومیتهایمالیمصوب10آبان1377توجدنمائید.
نشانیکقم– خساحلی– جنبزندانساحلی– دادگاههایحقوقیشهرستانقم– طبقههمکف– شعبهدوازدهمدادگاهعمومی)حقوقی(

آگهی مزایده اموال غیر منقول )نوبت دوم(
بهموجباجرائیهصادرهبهشماره930429ازدادگاهعمومیبخش
کهککهدراجرایاحکامدادگاهکهکبهشماره930550ثبتگردیده
استلهمحمدسعادتفرعلیهحسنشعبابی)شعابی(کهمحکومشده
استبهپرداختوجهدرحقمحکوملهکهمحکوملهدرراستایاستیفا
محکومبهاقدامبهتوقیفملکوباغمحکومعلیهنمودهکهکارشناسبه

شرحذیلارزیابینمودهاست.
1-قطعهیکدرفاصلهحدود620متریجنوبامامزادهعلی)ع(کنار
جادهاصلیشمالابهباغهاشموشرقابهجادهآسفالتوجنوبابهباغ
حسینخانوغربابهسنگچینبهمساحتحدود298مترمربعدارای
تعدادیدرختگردووباقطرمتوسط40سانتیمتر.ارزشباکاربری

باغهرمترمربع750/000ریالجمعکل251/500/000ریال
2-قطعهدومدرفاصلهحدود165متریجنوبقطعهاولودرکنار
جادهاصلیمعروفبهباغسرآشتیان)دشتبادین(میباشد.شمالابه
باغروحیزادهوشرقابهجادهآسفالتوجنوبابهباغقاسمیوغربابهنهر
عمومیمساحتدرحدود280مترمربعدارایتعدادیدرختگردوهر
مترمربع650/000ریالکهجمعکل222/000/000ریالمیباشد.

3-قطعه1-3درفاصله500متریجنوبقطعهاولدرکنارجادهغربا
بهجادهآسفالتهوشرقابهرودخانهبهمساحت848مترمربعبصورت
زمینمزروعیمیباشدهرمترمربع500/000ریالکهجمعکل

424/000/000ریالمیباشد.
قطعه2-3دارایدواستخرآبدارایدرختهایقیسیوگیلاسوگردو
ومساحتآنحدود3589مترمربعمیباشدهرمترمربع250/000

ریالجمعکل1/471/450/000ریالمیباشد.
4-قطعهچهارمکهدرفاصلهحدود85متریشرققطعهاولقراردارد
بصورتخانهمیباشدمساحتآنحدود679مترمربعبرآوردودرسه
طبقهکهطبقهزیرزمیناستخرذخیرهآبوهمکفساختمانتکمیل
شدهمسکونیوطبقهبالانیمهسازوباسقفشیروانیواسکلتفلزی
ومساحتآنبطولمتوسط110مترمربعمیباشد.ارزشفعلیبا
کاربریباغهرمترمربع350/000ریالوارزشفعلیساختمانمذکور
بادربودیواروفنسرویدیواردرطول84مترواشجاروداشتنمجوز
لازمبهمبلغ1/584/150/000ریالودرصورتنداشتنمجوزلازمبه

مبلغ712/867/500ریالمیباشد.
5-جمعارزشکلچهارقطعهبهمبلغ3/081/817/500ریالمی

باشد.
سهمیلیاردوهشتادویکمیلیونوهشتصدوهفدههزاروپانصدریال.
کهمقررگردیدهاملاکتوقیففوقالذکردرروزچهارشنبه1394/8/20
درتاریخساعت12الی12/30صبحبهآدرس:کهک– دادگاهعمومی

بخشکهک– اجرایاحکام– اتاق510ازطریقمزایدهازطریقمزایده
حضوریبهفروشمیرسد.لذاافرادیکهقصدبازدیدازملکتوقیف
شدهرادارندمیتوانندپنجروزماندهبهمزایدهباهماهنگیایناجرااز
املاکموردنظربازدیدودرصورتتمایلدرجلسهمزایدهشرکتنمایند
قیمتپایهازمبلغکارشناسیشروعوبهکسانیکهبالاترینمبلغرا
پیشنهاددهندواگذارمیگردد.ضمنادهدرصدازمبلغپیشنهادینقدا
اخذومابقینیزظرفیکماهدریافتمیگرددواینآگهییکنوبت

دریکیازروزنامههایمحلیدرجمیگردد.
حاج اسماعیلی- دادورز اجرای احکام دادگاه – کهک – قم 

 آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(
آگهیمزایدهپنجدانگمشاعازششدانگپلاکثبتی10597و
10596اصلیبخشیکثبتقممربوطبهپروندهاجراییکلاسه

9104030011000280
بهموجبپروندهاجراییکلاسهبایگانی9100781،له:موسسهقرض
الحسنهمهربسیجیانقم،وعلیه:آقایانهادیبرقعیوامیرعباس
شادیانپورومهدیشادیانپورمستندسندرهنیشماره886تنظیمی
دفترخانهاسنادرسمی81قمتمامیپنجدانگمشاعازششدانگپلاک
ثبتیشماره19فرعیاز10596و10597اصلیبخشیکقمثبت
شدهدفتر316وصفحه131بخشقمواقعدر:قم– ابتدایصفاشهر-
پلاک27متعلقبهآقایان:امیرعباسومهدیشادیانپور)نسبتبه

پنجدانگ(ازطریقمزایدهبهفروشمیرسد.
حدودومشخصاتششدانگپلاکموردمزایده:
شمالا:بطول14/00متربهجادهقدیمکاشان

شرقا:بطول31/5مترپیاشتراکیباقطعه20مجزاشده
جنوبا:بطول14/00مترپیبهخیابانهشتمتری

غربا:بطول31/50مترپیاشتراکیبهقطعه18مجزیشده
حقوقارتفاقیندارد.

مشخصاتششدانگپلاکثبتیمذکورکهمزایدهنسبتبهپنجدانگ
مشاعازششدانگانجاممیشود:

درعرصهملکموردنظرکهمساحتآن441مترمربعودوکلهمی
باشدساختمانسهطبقهجنوبیسازباسازهدیوارباربرآجریوستون
وسقفطاقضربیآهنیاحداثشدهاست،طبقهزیرزمینوهمکف
هرکدامشاملپذیرایی،اتاق،آشپزخانهوسرویستوالتوحماممی
باشد،زیرزمیندواتاقوهمکفسهاتاق،وطبقهاولاتاقوسرویس،
پوششکفطبقهزیرزمینکفپوشوپوششکفطبقههمکفسنگ
،کابینتزیرزمینبادرMDFپوششبدنهآشپزخانهوسرویسهاکاشی،

سقفهایتزئیناتگچی،پوششدیوارهارنگ،سیستمگرمایشبخاری
گازیوشومینه،سرمایشکولرآبی)طبقهزیرزمینبهاضافهاسپیلت(،
پلههاسنگبقلپلهتاارتفاع1/20مترسنگ،پوششکفحیاطسنگ
چینی،نمایساختمانترکیبسنگوآجر،ساختماندارایانشعابات

آب،برقسهکنتور،وگازشهریمیباشد.
مبلغارزیابیششدانگملکموردمزایدهبانظرکارشناسرسمی
دادگستریبدینشرحاعلاممیگرددکهمزایدهفقطنسبتبهپنج

دانگمشاعازششدانگآنانجاممیشود:
ارزشعرصهششدانگبهمساحت441مترمربعازقرارهرمترمربع

40/000/000ریالجمعا17/640/000/000ریال
ارزشاعیانیزیرزمینبهمساحت280مترمربعازقرارهرمترمربع

6/000/000ریالجمعا1/736/000/000ریال
ارزشاعیانیهمکف256/80مترازقرارهرمترمربع6/500/000ریال

جمعا1/669/200/000ریال
ارزشاعیانیطبقهاول40مترمربعازقرارهرمترمربع6/500/000

ریالجمعا260/000/000ریال
ارزشحیاطسازیوانشعاباتجمعا350/000/000ریال

ازملکموردنظرپنجدانگمشاعازششدانگپلاکثبتیموردمزایده
میباشد.

کلارزشملکبهمبلغ21/655/200/000ریال)بهحروفبیستو
یکمیلیاردوششصدوپنجاهوپنجمیلیونودویستهزارریال(ارزیابی
گردیدهاست.کهمزایدهنسبتبهپنجدانگانجاممیشودوقیمتپنج

دانگمشاعازششدانگ18/046/000/000ریالمیباشد.
مزایدهملکمذکورازساعت9صبحالی12روزسهشنبهمورخ
1394/09/03دراجرایثبتواقعدرخیابانساحلیانجاممیشود
مزایدهازمبلغپایه18/046/000/000ریال)بهحروفهجدهمیلیارد
وچهلوششمیلیونریال(شروعوبهبالاترینقمیتفروختهخواهد
شد.حقالحراجونیمعشردولتیمازادبرمبلغارزیابیبهعهدهبرنده
مزایدهخواهدبوددرضمنبدهیهایملکاعمازمالیاتوعوارض
شهرداریوآبوبرقگازوغیرهتاتاریخحراجاعمازاینکهرقم
قطعیآنمعلومشدهیانشدهباشدبهعهدهبرندهمزایدهخواهدبود
خریدارانمیبایستمبلغپایهاربعنوانسپردهشرکتدرمزایدهبه
حساباینادارهواریزنمایندودرصورتتوافقبرواریزغیرنقدیبا
بستانکارونسبتبهمازادبابدهکاربراساستوافقکتبیاقدامخواهد
شدوچنانچهروزمزایدهمصادفباتعطیلرسمیغیرمترقبهگردد
روزاداریبعدازتعطیلدرهمانمحلوساعتانجاممیشودوحقوق

دولتیوحقمزایدهطبقمقرراتوصولخواهدشد.
مهدی روز خوش – مسئول واحد اجرای اسناد قم 

حرمتپیراهنایرانرانگهدارید؛
استعفاهای یک شکل سرمربی تیم فوتبال امید 

و تیم ملی فوتسال ایران

هر دو سرمربی تیم های ملی ایران که بنابر دلایل نامشخص از سمت خود استعفا 
داده بودند پس از آنکه توانستند امتیازات لازم را بگیرند به سرکار خود برگشتند!
تیمامیدامیدوارانهقهرمانغربآسیاشداماناامیدانهخاکپوررابهنظارهنشستکهرفتار
مدامروزراتکرارکردهواستعفاکند.ناظمالشریعههمدرتیمملیفوتسالاستعفاداد.اوهم
بابیرابازکردکههمهمیدانستندیکشوونمایشاستوبرایگرفتنامتیازهایبیشتر،
چوناصلاازمیانحرفهایشانمشخصنبودکهچهمیخواهند.خاکپورهمبهدرستی
مشخصنبودچهمیخواست،اوگاهیازکاشانیگلایهدارد،برخیمواقعازفدراسیونو
البتهممکناستکهخاکپورباهمینقهرمانیکوچکسقفآرزوهایخودرالبریزدیده
ومیخواستبرود.هرچههستاماخوبنیست.پیراهنتیمملیایران،عنوانتیمملی
ایرانومربیگریدرهرتیمیکهبانامایرانمزینشدهموضوعکوچکینیستکهآنرارها
کنندوبروندآنهمبهسرعتوبااولیناتفاقکوچک.درواقعآنهااستعفاکردنراوسیله
ایکردهاندبرایگرفتنامتیاز.ناظمالشریعهکهباایناستعفابهجنگرقبایخودرفت
وخاکپورهمشایدچنینکاریرادرروزهاییانجامدادکهبرخیازقطبییعنیدوست
حبیبکاشانیبرایتیمامیدناممیبردند.دراینمیانگمانهزنیهایزیادیدیگریهم
وجودداردمثلااینکهخاکپورمیخواستتکلیفخودشراباکیروشروشنکندوبالاخره
بازیکنانیراکهاحتیاجداردازکیروشبگیرد.هرچهباشدبههرحالاستعفاکردنازتیم
ملیکاردرستینیست،استعفامتعلقبهزمانیاستکهمیخواهیبرویوپشتسرترا
همنگاهنکنی،نهوسیلهایبرایگرفتنامتیازیافرارباروزنهامید.سرمربیانتیمامیدوالبته
فوتسالمرداناینموضوعرابابکردهاندکهبابخوبینیستوبایدبستهشود.تیمهای

ملیجایکشمکشوزورآزماییبانیرویافکارعمومینیست.



علمی و سلامت

طیروزهایتاسوعاوعاشورا
درمانگاه صلواتی سیدالشهدا)ع(

در قم برپا می شود
مدیر درمانگاه صلواتی سید الشهدا  گفت : درمانگاه صلواتی سیدالشهدا)ع( 
برای هیجدهمین سال در روز های تاسوعا و عاشورا حسینی  در دبیرستان دین 

دانش قم واقع در چهارراه بازار ابتدایی خیابان باجک  برپا می شود.
محمدخامهیارروزسهشنبهدرجمعخبرنگاراناظهارداشت:سالگذشته2هزار
500نفرطیاینایامبهایندرمانگاهمراجعهکردندوامسالنیزآمادگیپذیرش5هزار

نفربیمارراداریم.
ویافزود:باتوجهبهاینکهدرروزتاسوعاعاشوراخدماتپزشکیفقطدرمراکزدرمانی
عمومیدراختیارمردمقرارگرفتهاستایندرمانگاهبرایدسترسیبهترمردمبهپزشکان

عمومیومتخصصمدنظرقرارگرفتهاست.
مدیردرمانگاهصلواتیسیدالشهدا)ع(باتاکیدبراینکهایندرمانگاهباحضور80
متخصصکهبیشترازرزمندگاندفاعمقدسهستندادارهمیشود،خاطرنشانکرد:
خدماتپزشکیوپیراپزشکیازساعت8صبحروزتاسوعاتا8شبعاشوراارائهمیشود.
ویبااشارهبهاینکهبرایهرشیفتکاریپزشکانعمومیخانموآقاحضوردارند،
تصریحکرد:تخصصهایمختلفازجمله،تغذیه،زنانوزایمان،چشمپزشکیو

تخصصهایدیگرحضوردارند.
خامهیاربابیاناینکهخوداینپزشکانازنظرمالیهمایندرمانگاهرایاریمیکنند،
تاکیدکرد:پزشکانیازشهرهایدوردست،ازتهرانوخراسانرضویهمبرایاینکار

مقدسحضورپیدامیکنند.
مدیردرمانگاهصلواتیسیدالشهدابااشارهبهاینکهبنیاناینکارفرهنگسازیکارخیر
بدونچشمداشتراگسترشمیدهد،افزود:شهرداریقمهمدربرخیازمراکزدرمانی

اینفعالیتراادامهمیدهد.
ویبابیاناینکهباتوجهبهتجربیاتسالگذشتهازبرخیازتخصصهاییکهارباب
رجوعینداشتهاستحذفکردهایم،تاکیدکرد:درزمینهدارویرایگانبیمارانهم
موسسهایدرکناردرمانگاهباحفظعزتنفسبیماروبدوناینکهبداندبهویکمک

میشوددارویرایگاندراختیارآنهاقرارمیدهد.
خامهیاربااشارهبهاینکهتمامنیروهایهیئتمدیرههمبهصورتصلواتیدراین
درمانگاهکارمیکنند،افزود:درهیچساعتیایندرمانگاهبدونپزشکومتخصصنمیماند

وهمیشهپزشکمتخصصحضوردارد.
خامهیاربابیاناینکهبیمارستانکامکارهمبااینپایگاههمکاریمیکند،افزود:خدمات
چشمپزشکیودندانپزشکیاورژانسیدربیمارستانکامکارباهماهنگیدرمانگاهانجام

میشود.

چرا معده تان  قار و قور می کند؟ 
استرس، راه رفتن به هنگام غذا، آدامس جویدن و سیگار کشیدن باعث 

افزایش گاز های شکمی و سر و صدای معده می شود.
شهرامآگاهفوقتخصصگوارشوکبدواستاددانشگاهعلومپزشکیبااشارهبهاینکه
سروصدایشکمجزءعوارضشایعوآزاردهندهاست،گفت:اینعارضهخطرناکنیست
امابهجهتاینکهافرادمبتلابهاینعارضهاغلبدرارتباطاتاجتماعیممکناستدچار

مشکلاتیشونددرمانآناهمیتدارد.
ویبابیاناینکهدوعاملافزایشگازهایشکمیوافزایشمیکروبدردستگاهگوارش
سبببروزاینعارضهآزاردهندههستند،افزود:بلعبیشازحدهوادراثرعواملیهمچون
استرس،صحبتکردنویاراهرفتنبههنگامغذاخوردن،جویدنآدامس،سیگارکشیدن

باعثافزایشگازهایشکمیدرافرادمیشود.
عادی بهطور فردی هر گوارش دردستگاه معمولا داد: ادامه آگاه دکترشهرام 
میکروبهایبیضرروهمزیستبابدنوجوددارندکهدرتولیدویتامینهاوتاثیربر
مواددفعینقشدارنداماباافزایشبیشازحداینمیکروبهاعوارضیمثلنفخشکمو

قاروقورایجادمیشود.
اینپزشکدرتشریحعواملتغذیهایدربروزاینعارضهافزود:بهطورعادیبرایهمه
انسانهاهضمحبوباتنسبتاسختاستودرافرادیکهزمینهاینعارضهرادارنددر
واقعامکانهضمبرخیقندهاراندارندمانندقندموجوددرشیرکهبههنگاممصرفشیر

دچاراینچنینمشکلاتیمیشوند.
دکترآگاهبابیاناینکهافراددرهرسنیامکانابتلابهاینبیماریرادارند،گفت:برخی
بیماریهاماننددیابتنیزمیتوانندباعثبروزعارضهشوندکهبادرماناینبیماریمشکل

قروقورشکمنیزرفعمیشود.
اینپزشکدربیانراهکارهایرفعاینعارضهخاطرنشانکرد:بامراجعهبهپزشکو
انجامآزمایشاتدرصورتنیازوتوجهبهشرححالبیمارعارضهقاروقورمعدهدرمان

پذیراست.

این ورزش نوعی سم مهلک برای قلب است 
انجام برخی از حرکات ورزشی برای بیماران قلبی از سم هم بدتر است.

رشیدیمتخصصقلببابیاناینکهانجامحرکاتورزشیبرایبیمارانقلبیمفیداست،
گفت:انجامحرکاتورزشیبرایسلامتیافرادمفیدوضروریاستوتوصیهمیشوددر

هفتهحدود15دقیقهافرادزمانخودرابهورزشاختصاصدهند.
ویادامهداد:البتهبیمارانقلبیبایدباتوجهبهتوصیههاوتجویزپزشکخودمدتزمان
ونوعحرکاتورزشیمتناسبباوضعیتجسمانیوشرایطبیماریخودراانجامدهند.

دکتررشیدیبااشارهبهضرورتتوجهبهتوصیههایپزشکافزود:درمواردیانجام
برخیازحرکاتورزشیبرایبیمارانقلبیمانندسماستومعمولاورزشهایسنگین

مانندوزنهبرداریوکشتیبرایبیمارانتوصیهنمیشود.
اینپزشکخاطرنشانکرد:انجامحرکاتورزشیمناسبوسبکروزانهبطورمتوسط

30دقیقهبرایحفظسلامتیافرادتوصیهمیشود.

اهمیت آزمایش های ژنتیک قبل از بارداری 
بروز اکثر بیماری ها در افراد دارای زمینه ژنتیکی است.

مسعودگرشاسبی،رئیسانجمنژنتیکبااشارهبهاهمیتآزمایشژنتیکگفت:عامل
ژنتیکدربروزاکثربیماریهاموثراستودربرخیبیماریهابهطور100درصداینعامل
مداخلهدارد.ویدرادامهافزود:ازاینروبهافرادتوصیهمیشوددرصورتوجودایننوع
ازبیماریهادرخانوادهواقوامحتمابهمشاورهژنتیکمراجعهشودتادرصورتلزومبا

انجامآزمایشهایژنتیکازبروزاینگونهبیماریهاپیشگیریشود.
دکترگرشاسبیباتاکیدبراهمیتاینآزمایشهاگفت:باتوجهبهاینکهدستهکمی
ازبیماریهابیارتباطباژنتیکهستندمیتوانبهاهمیتآزمایشهایژنتیکپی

برد.
اینپزشکبااظهارتأسفازعدمتوجهافرادبهاینموضوعگفت:باوجوداطلاع
رسانیهایانجامشدهاکثرافرادبهاینموضوعاهمیتنمیدهندوحتیدرمواردازدواج
فامیلینیزاکثرابدونمراجعهبهمشاورهژنتیکاقدامبهازدواجنمودهومتأسفانهدر
نقاطیمانندروستاهاکهافرادازاطلاعاتکمتریدراینزمینهبرخوردارندباوجودتولد
نوزادیبامشکلبیماریژنتیکاقدامبهتولدنوزاددوموسوممیکنندبهامیداینکه
شایدبالاخرهداراییکفرزندسالمشوند.دکترگرشاسبیخاطرنشانکرد:درموارد
ازدواجهایفامیلیممکناستباوجودمشکلداربودنجوابآزمایشژنتیکزوجین
بامراقبتهاوتوصیههایپزشکیصاحبفرزندانسالمنیزشوند.اینپزشکبااشاره
بهبالارفتنسنازدواجیادآورشد:باتوجهبهاینکهبارداریدرسنینبالااحتمالتولد
نوزادانمبتلابهبیماریهایکروموزومیراافزایشمیدهدازاینروتوصیهمیشود
درسنینبالاقبلازبارداریافرادحتمابهپزشکمربوطمراجعهننمایند.رئیسانجمن
ژنتیکتصریحکرد:درحالحاضربیماریهایسندرومدان،مشکلاتکروموزومیو
بیماریهایمتابولیکازقبیلتالاسمیوهموفیلیجزءشایعترینبیماریهایمرتبط

باژنتیکدرایراناست.

ارتباط چند فرزند آوری و کاهش سرطان
 در بین زنان 

احتمال  بروز سرطان سینه در خانم هایی که تا سن 35 سالگی باردار نشده اند 
1,5 برابر بیشتر از سایر افراد است.

دکترموسویمتخصصزنانبیانکرد:چنانچهزنانیاولینبارداریخودرابهتعویق
بیاندازندوتاسن35سالگیباردارنشونداحتمالابتلابهسرطانسینهوتخمدان1.5برابر

نسبتبهسایرافرادبیشتراست.
ویافزود:باردارییکیازعواملپیشگیریکنندهوسرطانهایزناناستومیتواند
تاثیریهرچندکوچکدربروزابتلابهسرطانهایزنانداشتهباشدومیزانابتلا
بهسرطانراکاهشدهد.ویخاطرنشانکرد:عواملیمهمترنیزبهموردابتلابه
سرطانهایزنانوجودداردکهمحیطزیست،آلودگیهوا،موادغذایینامطلوب،
استرسازدستهاینعواملهستندومیتوانندتاثیراتزیادیدرابتلابهسرطانهای

زنانداشتهباشند.
ویدرپایانافزود:بهتراستخانمهاتوجهبیشترینسبتبهاینعواملخصوصااسترس

داشتهباشندوکنترلبیشتریرویاینعواملداشتهباشند.
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محققان آمریکایی به تازگی دریافته اند که انگل عامل بیماری مالاریا، همچنین 
پروتئینی تولید می کند که به توقف بیماری سرطان کمک می کند.

محققانموسسهتحقیقاتژنومیکانتقالی)Tgen(درآریزونادریافتندکهپروتئینمالاریابه
مولکولقندیکهدربسیاریازانواعسرطانوجوددارد،متصلمیشود.

مولکولقندکندرویتینسولفاتتراونکوفتالمیتواندهدفیبرایداروهایضدسرطانباشد
ومحققاننشاندادندکهپروتئینمالاریاموسومبهVAR2CSAمیتواندابزاربهتریبرای

انتقالچنینداروهاییبهتومورهاارائهکند.
دادههایبالینیمحققاننشاندادهکهازاینپروتئینمیتوانبررویسرطانهایملانوماو

ریهاستفادهکرد.
مالاریاازVAR2CSAبرایجاسازیخوددرونجفتجنینوپنهانکردنخودازسیستم

ایمنیبوسیلهاتصالبهکندرویتینسولفاتتراونکوفتالاستفادهمیکند.
محققاندرآزمایشاتخوددریافتندکهاگرازاینپروتئینمالاریااستفادهکردهویکداروی
ضدسرطانرابهآنمتصلکنند،میتواندبهپروتئیناونکوفتالدرسرطانمتصلشدهودارو

رابهتومورانتقالدهد.

کاهش هزینه تولید باتری لیتیوم یونی با دوده شمع

بهبود روند درمان سرطان پروستات با کشف ژن جدید

امکان تشخیص زودهنگام سرطان خون با نانو زیست  حسگر ایرانی
نمونه های  مدرس  تربیت  دانشگاه  پژوهشگران 
آزمایشگاهی زیست حسگری را طراحی کرده اند که 
امکان تشخیص زودهنگام عوامل مرتبط با سرطان 
خون را در نمونه  مورد آزمایش به صورت چشمگیری 

مهیا می کند.
طاهرهتوحیدیمقدم،عضوهیأتعلمیدانشگاهتربیت
مدرسومحققطرحبابیاناینکهاینزیستحسگرهابا
هزینهپایینیساختهشدهوازحساسیت،گزینشپذیری
وسرعتبالاییبرخوردارهستند،گفت:امروزهاستفادهاز
نانوساختارهایمیلهایشکلطلاباخواصنوریبینظیردر
درمانوتشخیصبیماریهاموردتوجهویژهایقرارگرفتهاند.
طراحیوتوسعهنانوزیستحسگرها،عواملدرمانی
هدفمند،انتقالژن،نورگرمادرمانی،نشانگرهایتصویربرداری
وتشخیصپزشکیازکاربردهایبالقوهایننانوساختارهاست.
ویافزود:هدفازاینپژوهش،طراحییکسامانهکارا
برایتشخیصسرطانخون)لوسمی(بهکمکنانومیلههای
طلابودهاست.بدینمنظورنمونههاییازیکنانوزیست
حسگرطراحیشدهوعملکردآندرراستایدستیابیبهاین

هدفموردارزیابیقرارگرفتهاست.
در ادامه در مدرس تربیت دانشگاه علمی عضوهیأت
خصوصروشتشخیصاینبیماریعنوانکرد:حضور
برخیپروتئینهایمشخصدرمایعاتبیولوژیکانسان
)خون،بزاق،ادرار(باغلظتخاص،میتواندنمایانگریک
بیماریجدیباشد؛بنابراین،پایشوسنجشاینپروتئینها
درتشخیص،پیشگیریودرمانبههنگامبیماریهاسودمند

خواهدبود.

دراینپژوهش،پروتئینلیزوزیمبهعنوانزیستمولکول
هدفانتخابشد؛زیراترشحبیشازحدمجازآنمیتواند
نشانگراختلالدرعملکردکلیهونیزبروزسرطانلوسمی

باشد.
ویتصریحکرد:براساسنتایجبهدستآمدهبهکمک
زیستحسگرطراحیشدهدراینطرح،حضورپروتئین
قابل لیزوزیمدرنمونهموردآزمایشبهصورتچشمی

تشخیصاست.
اینمحقق،ضمنمقایسهمزیتهایاستفادهازاینحسگر
باروشهایتشخیصیمتداولعنوانکرد:دربرخیموارد
آزمونهایتشخیصیبسیاروقتگیر،پرهزینهوپردردسر
است.برایمثال،روشهایمتداولبرایتشخیصپروتئین
لیزوزیم،کدورتسنجی،الکتروفورزلیزوراکتوالایزااست
کههریکازنظرپیچیدگیفرایند،حساسیت،هزینه،اتلاف

انرژیونیرویانسانیمشکلاتخاصخودرادارند.
ایندرحالیاستکهسامانهطراحیشدهدراینپژوهش
درمقایسهباسایرروشهایتشخیصیموجودازپیچیدگی
کمتریبرخورداربودهودرعینحالقابلدسترس،حساس،

مقرونبهصرفهوسریعاست.
ویافزود:برایافزایشکاراییاینزیستحسگردرگستره
غلظتیپایینترپروتئینهدف،استفادهازراهکارتغییردما،

درکیفیتوکاهشزمانتشخیصبسیارمؤثرخواهدبود.
توحیدیمقدمدرپایانبهروشساختوبررسیاین
سامانهاشارهوخاطرنشانکرد:ابتدانانومیلههایطلاسنتز
شدهوپسازبهینهسازیشرایطساختباآپتامراختصاصی

پروتئینهدف)لیزوزیم(عاملدارشدند.

سپسشرایطمناسباتصالزیستینانوساختارواپتامر
ودرنهایتپایداریآندرشرایطگوناگونمطالعهشد.با
پایشنوساناتپلاسمونسطحینانوپروبدرحضورپروتئین
هدف،قابلیتتشخیصیآندرگسترهغلظتینانومولارو

پیکومولارآزمونشد.
همچنینگزینشپذیریایننانوزیستحسگردرحضور
پروتئینهایکنترلمانندانسولین،سیتوکرومC،آلفاآمیلاز،
BSAوHSAبهعنوانعواملاحتمالیتداخلموردبررسی

قرارگرفت.
درنهایتقابلیتتشخیصیاینسامانهدرسرمخونافراد
سالموبیمار)مبتلابهلوسمیحادمیلوئیدیولوسمی
لنفوبلاستیک(باوبدونالقایشرایطمحیطیمقایسهشد.

دوربینی برای مشاهده تصاویر نادیدنی
محققان دانشگاه واشنگتن موفق به ساخت دوربین فراطیفی شده اند که با 
استفاده از آن می توان تصاویری که با چشم غیر مسلح دیده نمی شوند را نیز 

مشاهده کرد.
تصورکنیدکهقصدخوردنیکآووکادوکاملورسیدهراداریداماازدروناینمیوه
خبرینداریدکهآیااینمیوهرسیدهوآمادهمصرفاستیانیازبهرسیدهشدندارد.محققان
دانشگاهواشنگتنموفقبهساختدوربینیبانامHyperCamشدهاندکهبهکاربرانش
اجازهمیدهدموفقبهدیدننادیدنیهاشوند.ساختایندوربینپیشرفتبزرگیدرعلم
پزشکیمحسوبشدهومیتوانداطلاعاتدقیقوکاملتریرادربارهعملهایجراحی،
درمانیاتشخیصهادراختیارپزشکانوجراحانقراردهد.دوربینهایمعمولینورمرئی
تولیدکردهودرنتیجهتصاویریکهازآنهابهثبتمیرسدبرایچشمانسانهاقابلمشاهده
است.امابرعکس،دوربینهایفراطیفینیزوجوددارندکهطولموجهایاضافیراپردازش
کردهوتصاویریرادربرابرچشمانمخاطبانقرارمیدهندکهباچشمغیرمسلحدیدهنمی
شوند.ایندوربینهامعمولاازسایزیبزرگوهمینطورقیمتیگزافبرخوردارندکهدر
مصارفخاصیمورداستفادهقرارمیگیرند.امامحققاندانشگاهواشنگتنومرکزتحقیقات
مایکروسافتموفقبهساختدوربینفراطیفیارزانقیمتوکوچکتریشدهاندکهمی
تواندتحولیدراینعرصهرابهدنبالداشتهباشد.ایندوربینبهتصویربرداریاز17طول
موجمتفاوتنوردرونبخشمرئیوهمینطوربخشاینفراردطیفالکترومغناطیسیمی
RGBبهمقایسهتصویرگرفتهشدهبایکعکسمعمولیHyperCamپردازد.سپس
میپردازدتاتفاوتبیندوتصویرمشخصشود.دوربینهایمعمولیتنهاقادربهکاربارنگ
هایقرمز،سبزوآبی)RGB(ازنورمرئیهستند.سپسدوربینHyperCam،تصویر
نهاییرادریکقابترکیبیبهکاربرارائهمیکند.دوربینHyperCamرگهایزیر
پوستیارسیدهبودنمیوههاو...رادرتستهایآزمایشگاهینمایشداد.ایندستگاهقادر
بهشناساییرسیدگیدهنوعمیوهمختلفبا94درصددقتبودهکهاینرقمدریکدوربین

معمولیRGBدرحدود62درصداست.

درمان سرطان با کمک پروتئین مالاریا

زود ازدواج کنید تا ام اس نگیرید 
عضو هیئت علمی دوازدهمین کنگره بین المللی MS گفت: در زنانی که دیر 

ازدواج می کنند، دیر باردار می شوند، کمتر صاحب فرزند و یا اصلاً صاحب فرزند 
نمی شوند، خطر ابتلا به بیماری MS بیشتر است. 

سیدمسعودنبویعضوهیئتعلمیدوازدهمینکنگرهبینالمللیMSدرآستانه
برگزاریاینکنگرهبینالمللیاظهارکرد:»اماس«ازجملهبیماریهاییاستکهدردهه
اخیردرایرانوجهانبهویژهدرزنانشیوعزیادییافتهاستبهطوریکهشیوعآندر

زنانسهبرابربیشترازمرداناست.
نبوییکیازدلایلشیوعبیشتراینبیماریبینزنانراهورمونهایزنانهعنوانکرد
وگفت:مطالعاتنشاندادهاستکهاستفادهازقرصهایجلوگیریازبارداریبهمدت

طولانیمیتواندیکیازریزفاکتورهایابتلابهاماسبینزنانباشد.
ویاضافهکرد:همچنیندرزنانیکهدیرازدواجمیکنند،دیرباردارمیشوند،کمتر
صاحبفرزندمیشوندیاصاحبفرزندنمیشوند،خطرابتلابهاینبیماریبیشتراست.
عضوهیئتمدیرهانجمنمغزواعصابایرانبااشارهبهاینکهشیوعاماسبینزنان
درتمامکشورهایدنیاشایعترازمرداناست،اظهارداشت:دردهههایگذشتهافزایش
نسبتزنبهمرداینبیماریبیشتردیدهمیشود.حدودچهلسالپیشایننسبتیک

ونیمبرابربوداماالآنسهتاچهاربرابرشدهاست.
ویدرخصوصاینکهچرادرزنهااینبیماریشایعتراست،گفت:علتشیوعبیشتر
اینبیماریبینزنانچندانمشخصنیستامابخشیمربوطبهنوعزندگیزنان،سیگار
کشیدن،کمبودویتامیندی،مصرفقرصهایضدبارداری،عدمزایمانوهورمونهای

زنانهاستکهمیتوانددربروزاینبیمارینقشداشتهباشد.
نبویدرخصوصنقشهورمونهایزنانهدربروزاماسبیانداشت:احتمالداده
میشودکهدرسنینبارورییعنی20تا40سالگیکههورمونهایزنانهدرحداکثراوج
فعالیتخودقراردارند،تعدادزیاداینهورمونهانقشیدربروزاینبیماریداشتهباشند.
ویعاملدومراژنتیکدانستوادامهداد:ژنهاییکهباعثبروزاینبیماریمیشوند
درزنانبیشترازمرداناست.بنابراینایندوعامل)هورمونهایزنانهوژنهای
مستعدکنندهاماس(کنارنوعزندگیدرشیوعبیشتراینبیماریدرزناننقشمؤثری

دارند.
نبویچاقیدرسنیننوجوانیوجوانیرانیزازدیگرعواملمؤثردربروزاینبیماری
دانستوگفت:همچنینارتباطکمبودویتامیندیبااینبیماریثابتشدهاست
بهطوریکهمصرفاینویتامینبهصورتخوراکیوتزریقیمیتواندتاحدیازبروز
اینبیماریپیشگیریکند.ویادامهداد:ثابتشدهاستدرمناطقیکهافرادنورآفتاب
کمتریدریافتمیکنندخطرابتلایآنهاافزایشمییابدبنابراینبایددقتکردکهافراد
دقایقیرادرطولروزدرمعرضتابشنورآفتابقرارگیرند.نبویدرموردعلایماولیه
بیماریاماسگفت:اماسعلایماولیهمتعددیداردچوندراینبیماریقسمتهای
متعددیازمغزونخاعدرگیرمیشودامابهطورشایعبیمارانباعلایمیمانندتاریدید،
گرفتگیطولانیمدتدراندامها،ضعفدرهردوپا،دوبینی،عدمتعادل،ضعفحرکتی

وسرگیجهبهپزشکمراجعهمیکنند.
ویتأکیدکرد:البتهداشتناینعلایمبهمعنایابتلایقطعیبهاینبیمارینیست
وافرادیکهاینعلایمرادارندابتدابایدبهیکمتخصصمغزواعصابمراجعهکنند
تاآزمایشاتومعایناتکافیمانندآزمایشمایعنخاعانجامشودتادرصورتردسایر
بیماریهابتوانبهتشخیصبیماری"اماس" رسید.عضوهیئتعلمیدوازدهمینکنگره
بینالمللیاماسبیانداشت:بهطورکلیافرادیکهیکیازعلایمذکرشدهرادارندباید
بهآنتوجهکنندوبهسرعتبهپزشکانمربوطهمراجعهکنند.ویگفت:اگردرفردی
نخستینعلائماماسظاهرومشخصشدکهمبتلابه"اماس" یا"پیشاماس" شده
است،باارائهدرمانهایلازممیتوانازبروزبیماریپیشگیریکردوبیماررادرمانکرد.
عضوهیئتمدیرهانجمنمغزواعصابایرانتأکیدکرد:بیمارانیکهزوددرمانمیشوند
وضعیتدرمانآنهاخیلیبهترازافرادیاستکهدیردرمانهایلازمرامیگیرند.نبوی
عنوانکرد:اینبیماریدرمانقطعینداردامادردههاخیرپیشرفتهایزیادیدرزمینه
درمانوکنترلآنحاصلشدهاستوبهترینکاریکهبرایپیشگیریازبروزآن
میتوانانجامداد،شناساییوکنترلریزفاکتورهااست.ویتوصیهکرد:افرادجامعهباید
فاکتورهایخطرزادرمورداینبیماریرابشناسندواگرعلایمیدارندزودبهپزشکان
مربوطهمراجعهکنندتادرصورتتشخیص"اماس" هرچهسریعتردرمانهایلازمرا
بگیرند.نبویافزود:افرادبرایافزایشآگاهیهایخوددرخصوصاینبیماریبایداز
مراجعهبهافرادفاقدصلاحیتیاسایتهاینامعتبرپرهیزکنندواطلاعاتلازمرااز
سایتهایعلمیوانجمنهایعلمیوپزشکانمربوطهدریافتکنند.ویخاطرنشان
کردکه"اماس" تغذیهخاصیندارندامابهتراستازمصرفچربیهایغیراشباعکرهیا

روغنهایحیوانیپرهیزشودوبیشترازغذاهاومیوههایتازهاستفادهشود.

تحقیقات جدید نشان داده که شمع های سوزان 
باتری های  برای  کاربردی  و  ارزان  آندی  می توانند 
مورد  نمونه های  مانند  بالا  چگالی  یونی  لیتیوم 

استفاده در خودروهای الکتریکی ارائه کنند.
جدید تحقیقاتی در هند فناوری موسسه محققان
دریافتندکهضایعاتمبتنیبرکربنیکهازشمعهایدر
حالسوختنمنتشرمیشود،میتواندبرایاستفادهدر
باتریهایبزرگتروقدرتمندترلیتیومیونیخوردوهای
برقیاستفادهشود.آنهادریافتندکهدودهشمعبطور
قابلمقایسهایازنظرهزینههایتولیدوساختارنانوذرات
فراکتالمانندنسبتبهگزینههایتجاریموجودبرای
استفادهبهعنوانآندمتناسبتراست.ازآنجاییکهدوده
شمعازکربنساختهشده،ازپتانسیلالکتریکیبرخوردار
استومیتواندبهعنوانالکترودمورداستفادهقراربگیرد.
ازاینرومحققانویژگیهایالکتروشیمیاییدودههاییرا
کهمیانوبالایشعلهشمعجمعآوریکردهبودند،مورد

بررسیوآزمایشقراردادند.دودهنوکشعلهکهدارای
دمای1400درجهسانتیگراداست،ازناخالصیکمتری
نسبتبهمومبرخورداراستوازاینرورساناییالکتریکی
بهتریدارد.محققاندرهردومورددریافتندکهفرآیند
سوختنشمع،یکشبکهبهمپیوستهایازنانوذراتکربن
راایجادمیکند.معمولاکربنبرایاستفادهدرباتریهای
قویترمانندنمونههایکاربردیدرخودروهایالکتریکی
نامناسباستزیراساختاربلوریآننمیتواندچگالی
جریانکافیراتولیدکند.امااندازهوشکلایننانوذرات
دودهکهبین30تا40نانومترهستند،بهآنهاچگالی
بیشازحدنیازداد.محققاندودهرابهعنوانمادهایرسانا
دریکباتریبااستفادهازشیوهایموسومبهچرخهشارژو
تخلیهشارژآزمایشکردند.اینروشبطوراساسیشامل
شارژوتحلیهشارژمکررباتریاست.اینباتریبیشتر
ظرفیتاولیهخودراپسازصدهاهزارچرخهحفظکرد.
آنهاقصددارندمادههیبریدیخودراکهشاملدوده

شمعاست،آزمایشکردهوامکانارتقایعملکردآنرا
مشاهدهکنند.محققانهمچنینمیخواهندباتریهایی
برایآزمایشبیشتراینفناوریتولیدکردهوآنرابا
آنودهایباتریهایلیتیومیونیموجودوسایرراهحلهای

نوظهورمقایسهکنند.

گروهی از محققان با ترسیم تصویر مولکولی جدید که اولین نمای کامل از بیماری 
چند کانونی لوکالیزه  پروستات را نشان می دهد ، توانسته اند زیرگروه ژنی جدید 

محرک آن را کشف  کردند.
بهرغمآسیبشناسییکساندرزیرمیکروسکوپ،سرطانپروستاتمیتوانددرهر
مردیمتفاوتازدیگریباشدوهمچنینیکفردمیتوانددرپروستاتخودچندیننوع
تومورمتفاوتداشتهباشد.اینانواعزیرمجموعههاممکناستدرتعیینپاسخبهجراحییا

رادیوتراپیدربینبیمارانمهمباشند.
اینبررسیشاملطبقهبندیمولکولی74بیماردارایتومورهایباامتیازبندییکتاهفت
گلیسونبودند.گلیسون)Gleason(یکسیستمطبقهبندیمورداستفادهبرایارزیابی

میزانتهاجموبدخیمیتومورهایپروستاتاست.
ازبیناینها،تعیینتوالیکلژنومبر22نمونهچندتوموریازپنجبیمارکهپروستاتآنها

طیعملجراحیبراشتهشدهبود،صورتگرفت.
محققانپسازتجزیهوتحلیلدقیقژنتیکیهریکازکانونهایسرطانیدرهرپروستات،
توانستندمشخصکنندکهحتیسرطانهایکوچکنیزمیتواننددربردارندهسلولهای
مهاجمیباشندکهقادرندپیشآگهیبیمارراتغییردهندوامتیازبندیبالاییدردرجهتهاجم

رابهخوداختصاصدهند.بهگفتهآنهاجزئیاتبیشترتحقیقمشخصکردکهدوعضواز
خانوادهژنسرطانMYCدرپیشرفت)گسترش(اینبیمارینقشدارندواینکهیکمورد
ازآنهابهنام»C-MYC«عاملایجادبیماریمهاجمبودهوعضودیگراینخانوادهیعنی
»L-MYC«پیشازاینبهعنوانعاملدخیلدرسرطانریهوسایرسرطانهاشناخته

شدهبود.
کشفیکژنسرطانزایجدیددرپروستات،مسیرجدیدیپیشرویمحققانقرار
میدهدتازیستشناسیبیماریراکشفکنندودرمانهایبهتریراارائهدهند.جهشها
درسرطانپروستاتازنظرفضاییدرمناطقمختلفتومورمتفاوتند.اینبررسیبهتوسعه
آزمایشهایتشخیصیجدیدیکمکمیکندکهبهبهبوددرمانمیانجامدتادرمان
اختصاصیبرایهربیماربهطورجداگانهوهرچهشخصیتردرنظرگرفتهشود.محققان
L-یاC-MYCمیگویند:درحدودنیمیازبیمارانمبتلابهسرطانپروستات،دارایجهش
MYCهستنداماهرگزهردوجهشراتوأمنداشتند.یافتههایاینبررسیحاکیازآناست
کهمحققاندرحالنزدیکترشدنبهدرجهبندیژنیسرطانپروستاتهستندکههنگام
تشخیصمیزانمهاجمبودنبیماریبرحسبخطررشدوگسترشبیماریبهخارجازغده
پروستاتوسهولتبخشیدنبهتصمیمگیریبرایدرماناختصاصیتربرایهربیماراست.

پژوهشگران دریافته اند فصل تولد با طیف وسیعی از پیامدهای سلامتی افراد در 
ارتباط است. به عنوان مثال بررسی ها نشان داده است افرادی که در زمستان و یا 
اوایل بهار متولد می شوند، بیش از دیگران در معرض ابتلا به بیماری اسکیزوفرنی 

قرار دارند.
براساسمطالعهاخیر،مادرانیکهنیمهدومبارداریخودرادرتابستانمیگذرانند،بهدلیل
قرارگرفتنبیشتردرمعرضنورخورشیدکهمنجربهافزایشویتامینDدربدنجنینآنها

میشود،کودکانسالمتریبهدنیامیآورند.
البتهاینکهچهمکانیسمیسببتاثیرالگوهایتولددرفصلتابستان،برقدووزنوزمان

بلوغکودکمیشودهنوزروشننیست.
نکتهمهمایناستکهاینمطالعهصرفابهیکارتباطبینفصلتولدوبرخیپیامدهای
خاصسلامتیدستیافتهودرواقعبرایاثباترابطهعلتومعلولیارتباطبیناینعوامل

طراحینشدهاست.
اینمطالعهروی450هزارزنومردصورتگرفتوشاملاطلاعاتیدرموردفصلتولد

آنها،وزنتولد،شروعسنبلوغوقدآنهادربزرگسالیبود.
براساسنتایجمطالعه،وزنکودکانیکهدرتابستانمتولدشدهبودند،کمیبیشترازوزن
متولدینفصلزمستانبود.دربزرگسالینیزقدمتولدینماههایتیر،مردادوشهریوراز

متولدینماههایزمستانبلندتربود.
زمانشروعبلوغدخترانمتولدفصلتابستاندیرترازمتولدینزمستانبودوالبتهروشن
استکهبهطورکلیهرچهزمانبلوغدیرترشروعشود،فرددربزرگسالیسالمترخواهد

بود.
زمانشکلگیریجنینومتولدشدناو،معمولابهحالتتصادفیرخمیدهدکهاین
موضوععموماربطیبهطبقهاجتماعی،سنپدرومادرویاسلامتیآنهاندارد.بنابراین
بررسیالگوهایمرتبطباماهتولدفردیکطرحمطالعاتیقدرتمنداستکهمیتواندتاثیرات

محیطزیستبرکودکراقبلازتولداوشناساییکند.
برایاولینباراستکهیکمطالعهارتباطبینزمانبلوغوفصلتولدرایافتهاست.نتایج
نشانمیدهدکهفصلتولد،اثریقابلاندازهگیریدررشدوسلامتیفرددارد،اماهنوزبه

بررسیهایبیشتریبرایدرکمکانیسمایناثراتنیازاست.
پژوهشگرانبراینباورندکهقرارگرفتنبیشتردرمعرضنورخورشیددردورانبارداریو
افزایشویتامینDدربدنجنین،نقشبسیارمهمیدراینمطالعهداردوامیدوارندتاسایر
محققاننیزدربررسیهاومطالعاتخوداثراتطولانیمدتویتامینDدراوایلزندگی

انسانبرشروعزمانبلوغوسلامتیفردرادرنظربگیرند.
بهاری باش!

متولدینفصلبهار،ازطرفیدورانبارداریسختیراپشتسرگذاشتهاند.تابستانو
تشدیدویاروتهوعحاملگی،پاییزوآفتابکموبالاخرهزمستانومحدودیتدرتحرک

بدنی،مانعدریافتبعضیازموادلازمدرجنینمیشود.
باوجوداینبعدازتولد،ایننوزادانبیشترازبقیهمیتوانندازنورخورشیدوگرمایهوا
استفادهکنند.متولدانبهاربیشترخودکشیمیکنند.محققانمیگویندچونمتولداناین
فصلدرابتدایتولدبراساسنورزیادوهوایعالیسیستمروانیخودراوفقدادهاند،در

آیندهاحتمالبیشتریداردکهدچارافسردگیودرنتیجهخودکشیشوند.
مادراننوزادانمتولدبهارتامدتیمشکلیبرایپوشاندنلباسگرمبهکودکندارند.
میتوانندباخیالراحتلباسسبکتننوزادشانکنندوازگرمایتابستانوبهارلذت
ببرند.تارسیدنپاییزوزمستانهمکودکشانآنقدربزرگشدهکهبتوانندبرایشلباس

گرمبخرند.
ششماهگیتایکسالگیکودکانمتولدبهار،درپاییزوزمستانمیگذرد،بنابراینآنها
تنوعغذاییکمتریرادرشروعتغذیهتکمیلینسبتبهمتولدانپاییزدارند.اینموضوع

میتواندذائقهاینکودکانراازابتدامحدودکندودرآیندهنیزبدغذاترازبقیهباشند.
گرم مثل تابستان

خوبیمتولدینفصلتابستانایناستکهمادردراواخربارداریازهوایخوبونورکافی
بهرهمیبردوپسازتولدهمنورزیادیرادریافتمیکند.

ازطرفیتابستانفصلآلودگیهایمیکروبیوگوارشیاستکهخطرابتلابهاینبیماریها
رابدجوریزیادمیکند.

متولدانتابستانبیشتربااحتمالابتلابهافسردگیفصلیدرپاییزوزمستانمواجههستند.
آنهابهخاطرقرارگرفتندرمعرضنوروآفتابزیاددرابتدایتولدوتشکیلسیستمعصبی
براساسآن،بهگرماعادتکردهاندواحتمالادرآیندهمشکلبیشتریبافصلهایسرد

سالخواهندداشت.
متولدانتابستاناحتمالبیشتریداردکهبهقدبلندتروتنسالمتریبرسند.دریافتنور
وگرمایکافیدرسهماههاولتولد،موجبمیشوداستخوانبندیبهتریدراینکودکان

شکلبگیرد.ضمناینکهمادرشانهمسهماهآخربارداریرادربهارگذراندهوبهنورو
هوایخوبدسترسیداشتهاست.

متولدانتابستاندرمعرضاختلالاتگوارشیهستند.همدرسهماههاولکهگرما
میتواندموجبآلودگیهایگوارشیشودوهمدریکسالگیکهکودکتازهبهسنغذا
خوردنرسیده،احتمالابتلابهبیماریهایشایعتابستانمثلاسهالخیلیزیاداستوابتلا

بهاینبیماریهادرکودکیمیتواندسیستمگوارشیراضعیفکند.
متولدانتابستانازهمهبیشترعمرمیکنند!یکتحقیقگستردهدرآمریکانشانمیدهد

متولدانتابستانبهطورمتوسط160روزبیشترازمتولدانزمستانعمرمیکنند.
تابستانیهاآخرینشانسنیمهاولیشدنهستند،بنابرایندرمدرسهازهمهکوچکتر
هستند.بههمیندلیلاغلبدرسالهایابتدایدبستاندچارافتتحصیلیمیشوندو
تواناییکمتریدردوستیابیخواهندداشت.اینمشکلدردورهراهنماییودبیرستان

حلخواهدشد.
برایمتولدانتابستانبایدلباسهاینوزادیخنکبخرید،چونتارسیدنبهسرماهنوز
وقتدارید.برایپاییزشانهمسرهمیهایگرم)موهریاحولهای(راحتترازژاکتو

لباسهایجداهستند.
پاییز هزار رنگ

متولدانپاییز،دورانبارداریگرمیراپشتسرگذاشتهاندکهمادردرآنکمترینویار)به
دلیلسرمایزمستان(وحداکثرآفتابوتحرکبدنیرامیتواندداشتهباشد.

ازنظرطولعمر،متولدانپاییزبعدازتابستانیهابیشترینطولعمررادارند.کودکانی
کهدرپاییزبهدنیامیآیند،درچهارماهاولزندگیوزنگیریکمترینسبتبهمتولدان
فصلهایدیگردارند.احتمالاکمبودنورخورشیدوتنوعغذاییکمبرایدورانشیردهی
مادر،دلایلاینموضوعهستند.پاییزیهامعمولادربزرگسالیآدمهایشادتریهستندو
کمتردچارافسردگیمیشوند.احتمالادلیلآنهماهنگشدننوزادباشرایطسختدر

ششماههاولتولداست.
متولدانپاییزاولیندورهنیمهدومیهاهستندودرنتیجهدردبستانازتمامهم
کلاسیهایشانبزرگترند.اینموضوعازطرفیموجبتقویتاعتمادبهنفسآنها
میشود،بهطوریکهدردبستان،معمولاسرگروههاوبچههایسرآمدازنظرفعالیتهای
گروهی،متولدانپاییزهستند.ازطرفدیگرممکناستبزرگتربودناینبچههاموجب

افتدرسیآنهابهدلیلبیانگیزگیناشیازاختلافسنیبادیگرانشود.
بچه های سرمای زمستان

کودکانیکهدرزمستانمتولدشدهاند،اواخردورانبارداریمادررادرفصلهایسرد
سالتجربهکردهاندکهدرآنمادرازنورکافیخورشیدمحرومبودهاستوبههمیندلیل

احتمالابتلایآنهابهبیماریهایآسم،اوتیسموحتیاماسبیشترازبقیهاست.
مطالعاتانجامشدهبررویبیمارانحاکیستافرادیکهدرزمستانویااوایلبهارمتولد

شدهاند،بیشازدیگراندرمعرضابتلابهاسکیزوفرنیقرارمیگیرند.
گفتهمیشودوجودنوعیویروسخاصوهمچنینتغییرفصلیرژیمغذاییمهمترین

عاملیاستکهاینبیماریرادرمدتمذکورایجادمیکند.
پزشکانبراینباورندشیوعبیماریهایویروسیدرفصلزمستانبیشتراستوهمینامر

میتواندبرمغزدرحالرشدجنینطیدورانبارداریتاثیرگذارباشد.
علاوهبرمواردگفتهشدهنواقصتغذیهایدرطولباردارینیزمیتوانددرابتلابه

اسکیزوفرنیتاثیرگذارباشد.
براینوزادانمتولدزمستانلازمنیستکاپشنبگیرید.یکساکحملگرمیاکریرکه
رویآنپتوبیندازید،کافیاست.بههرحالنوزاددرماههایاولتولدخیلیهمبیرونبرده

نمیشود.بهجایشمیتوانیدبرایماههایبعدیلباسهایعیدخوبیبخرید.

رابطه فصل تولدتان با سلامتی تان
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اجتماعی 6

" قصـه کربـلا " 


دردلمسوزیستبرپاگشتهقلبمبیقرارداستانیراشنیدمدرسکوتواضطرار


داستانیآسمانیپرزحکمتهاینابداستانیکهسرآغازششدهیکجرعهآب


قصهیکپادشاهبالشکریبیسرپناهلشکریمحکومگشتهباشبیخوننیمهراه


پادشاهیبیقرینازروزاولتاکنونیکمعلمکوپیامشدرسحقباخطخون


قصهیکپهلوانباکولهباریازادبشرمازاهلحرممخفیشدندرسوزوتب


قصهیکخواهروتکراردرغمپروریپادش��ههمداش��تازاوانتظارمادری


قصهیکنوجوانکوختمآمالپدردرنبودشمحوشدآنیالوکوپالپدر


قصهمادرکهدشمنداغبرقلبشزدهشیونطفلصغیرشهستیاشآتشزده


قصهیکدخترودوریزآغوشپدروایبرآندمکهدیداوجسمبیهوشپدر


قصهنوزادآنکوچکترینمهماندشتکردثابتقاتلشاوجپلیدیوپلشت


قصهیککاروانبااشترانیبیجهازباوجودصدخطرلبیکباآغوشباز


قصهیکسرزمینکزتشنگیبیتابشدتاکهازخونابهاهلحرمسیرابشد


قصهاسبسپیدیپرزآثارخدنگپادشهراچونسپرمیبوددرمیدانجنگ


قصهیکمشککوچکساقیوصدهاامیدگوییاصدقلبدردستانساقیمیتپید


قصهازگرمایدش��ت،گرمچونآتش��کدهخیمهاهلولارااهرمنآتشزده


قصهدژخیمدونبانیزههاییدردودستبوییازانسانیتهیهاتازاینخلقپست


قص��هرودروانب��اص��دتلاط��مآرزویکفراتبیرمقدیگرنداردآبرو


قصههاخالیزمضموندرپساینماجراقصهخودازقصگیافتاداندرکربلا

   عضو انجمن شعر استان قم 

مدیرکلتامیناجتماعیاستانقم:

تسهیلات بازنشستگان استان قم افزایش یافته است 
 مدیرکل تامین اجتماعی استان قم با اشاره به اقدامات انجام شده برای رفع 
مشکل بازنشس�تگان ق گفت: در بخش عینک و دندان و پروتز تسهیلات 
به بازنشستگان به صورت محسوسی افزایش پیدا کرده وتلاش می کنیم با 

همکاری دیگر دستگاه ها مشکلات پیش روی بازنشستگان را رفع کنیم. 
سیدمجتبیموسویپیشازظهردیروزدرمراسمتجلیلازبازنشستگاننمونهتامین
اجتماعیکهدرسالنهمایشهایتامیناجتماعیاستانقمبرگزارشداظهارداشت:
یکیازاقداماتمادرتامیناجتماعیرفعدغدغههاومشکلاتبازنشستگاناستودر

اینراستاازهیچتلاشیدریغنمیکنیم.
مدی��رکلتامیناجتماعیقمبااش��ارهبهاقداماتصورتگرفتهدرراس��تایرفع
مشکلاتبازنشستگاناستانقمافزود:دربخشعینکودندانوپروتزتسهیلاتبه
بازنشستگانبهصورتمحسوسیافزایشپیداکردهوتلاشمیکنیمباهمکاریدیگر

دستگاههامشکلاتپیشرویبازنشستگانرارفعکنیم.
موسویبیانکرد:نظامپرداختمستمریبهبازنشستگاناستانقمتغییرپیداکرده
استوبرایکسباطلاعاتبیشتریمیتوانبهسایتاینسازمانمراجعهکردواز

آخرینجزئیاتاینموضوعاطلاعپیداکرد.
ویبابیاناینکهبرنامهریزیمناسبیبرایرفعمشکلاتمالیبازنشستگانانجامشده
استعنوانکرد:نگرانیدرزمینهپرداختهاازسویبازنشستگانوجودنداشتهباشد،
بانکرفاهدرزمینهپرداختبازنشس��تگانباماهمکاریمیکندوبرنامهریزیهای

مناسبیبرایاینموضوعانجامشدهاست.
مدیرکلتامیناجتماعیقمگفت:خدماتمناسبیدرحوزهرفاهیتامیناجتماعیبا
همکاریکانونبازنشستگانبهبازنشستگاناستانقمارائهمیشودکهاعزامبهمشهد

مقدسازجملهاینخدماتاست.
موسویبااشارهبهمعیارهایانتخاببازنشستگاننمونهاستانقمبیانکرد:موفقیت
فرزن��داندررقابتهایفرهنگی،علمیوورزش��ی،پژوهشهایعلمیوکاربردی،
پیش��رفتهایتحصیلیدانشگاهیدردورانبازنشس��تگی،موفقیتدررقابتهای
علمی،فرهنگیوورزشیدردورانبازنشستگی،تربیتفرزندانشایسته،کارآفرینی
وایجاداش��تغالدردورانازکارافتادگیازجملهمعیارهایانتخاببازنشس��تگانو
ازکارافتادگاننمونهاستانقماست.ویتصریحکرد:بازنشستگانسرمایههایاجتماعی
وگنجینههایماندگاریهس��تندکهتلاشخستگیناپذیرآناندرسالیانخدمت

صادقانهدراذهانجامعهباقیمیماند.
مدیرکلتامیناجتماعیقمبیانکرد:تکریموتجلیلازمقامبازنشستگانبهعنوان
اس��وههایتجربهوخردورزیوازکارافتادگانکلیکهدرعرصهکاروتولیدسلامت
جسمانیخودراازدستدادهاندوهمچنینهمسرانبازماندهکهالگویصبرومتولیان

تربیتفرزندانشایستهدرجامعههستندنشأتگرفتهازآموزههایدینیمااست.

سرپرستسازمانحملونقلوترافیکشهرداريقمخبرداد:

 انجام ۱۸۸ هزار متر خط کشي در معابر قم
سرپرست سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداري قم گفت: از ابتداي سال 
جاري تا پایان مرداد ماه 1۸۸ هزار متر خط کش�ي در معابر شهر قم صورت 

گرفته است.
حس��ینش��عبانزادهبابیاناینکهیکيازمهمتریناهدافووظایفماایمنسازي
معابروافزایشضریبایمنيشهرونداناستگفت:بهمنظورایمنسازيشبکهمعابر
ش��هريوافزایشسطحسلامتيشهروندانسازمانحملونقلوترافیکدر5ماه
نخستسالجاري187هزارو900مترخطکشياعمازخطوطمحوريوعابرپیاده

درسطحشهرانجامدادهاست.
ويخاطرنش��انکرد:بهمنظورروانس��ازيوایجادنظمترافیکيدرسطحشهراز
ابتدايسالجاريخطکشيمعابراصليشهربارنگسرددردستورکارقرارگرفته

است.
سرپرستسازمانسازمانحملونقلوترافیکشهرداريقمعنوانکرد:باتوجه
بههزینهبالایيکهانجامخطکشيدرخیابانهاداردازشهرونداندرخواستداریم
ضمنهمکاريباعواملس��ازمانترافیکدرزمانخطکشيوبهدلیلانجامبهتر
مراحلخطکش��يبرايترددازسایرمسیرهااستفادهکنندتاهمازحجمترافیک
محلهايانجامخطکشيکاستهشودوهمخطکشيهابهبهتریننحوممکنوبا

کیفیتبالایيانجامپذیرد.
ش��عبانزادهیادآورشد:درپنجماهابتدایيسال94اینسازمانبااستفادهازعوامل
اجرایياینمجموعهاجرايخطکشي97ایستگاهاتوبوسدرونشهري،64سرعت
کاهو985گذرگاهعابرپیادهراانجامدادهاس��تکهسرعتکاههاوگذرگاههايعابر

پیادهبارنگگرمدوجزئيانجامشدهاست.
ويازش��هروندانتقاضاکردباصبوريوبردب��اريدرزماناجرايپروژههايایمن
سازيمثلخطکشيونصبپلعابرپیادهعواملزحمتکشسازمانحملونقل

وترافیکشهرداريقمرایاريکنند.

 حسین ، چکامه ای که تا ابد سروده می شود

طلیعهسومینروزازماهشعبانسالچهارمهجریچهرهبرشهر
مدینهگشود.ستارهایغمزهزنانبرداماندختپیامبر)ص(گامنهاد
ونشاطیحزنانگیزبربیتکوچکامیرمومنان)ع(سایهگسترد.
معماییعجیببود-" نشاطیحزنانگیز" – شاید" اسمابنت
عمیس" اولینکسیبودکهدرتلالواشکهایپیامبر)ص(بهشان
نزولاینحزنلطیفپیبرد،همانروزکهنوزادرادرجامهایسفید
پیچیدوبهمحضررسولخدا)ص(برد.پیامبربااشارهیجبرئیلنام
حسینبرنوزادنهادولحظهایبعدگوشراستنوزادرابهنغمهاذان
نوازشدادوگوشچپاوراترنماقامه.سپسگریهیپیامبر)ص(بود
وسکوتنوزادوچهکسیمیداندکهدراینخلوتگهچهرازهامیان
ایندوبرزبانحالنشست؟وآنآهپیامبر)ص(شمهایازمصائب

حسینرابرای" اسمابنتعمیس" بیانکرد.
ششسالاولزندگیحسین)ع(مقارنبودباششسالآخرعمر
رسولالله)ص(دراینمدتپیامبر)ص(بودومحبتفوقالعادهبه
اینطفل.حتیرسولالله)ص(درجواب" عایشه:کهازاینهمهابراز
علاقهتعجبکردهبودفرمودند:مگرنمیدانیحسین)ع(میوهدل

ونوردیدهیمناست؟
آنانکهبارهابوسهیپیامبررابرگلویحسین)ع(دیدهبودند،
پیاملازمراازاینکارنگرفتندرسولخدا)ص(میدانستکهتند
بادزمانشنیدههارابربادمیدهدولیاندوختههایچشمبرای
همیشهمحفوظمیماند.شایدمنظورپیامبر)ص(ازبوسیدنگلوی
حسین)ع(درانظارعمومآنبودکهایقوم!منازمیانشمامی
رومولیمبادابعدازمندرروزیگرمودرسرزمینیتفتیدهبرگلوی
فرزندم– حسین-شمشیربنشانید.وآنانبرگلویحسین)ع(
شمشیرننشاندندمگرآنکهقبلازآنلبهایپیامبررابریدندزیرا

گلویحسین)ع(بوسهگاهپیامبربود.
ابعادگوناگونشخصیتاباعبدالله)ع(درهرزمانجلوهایخاص
داشتوهمهیکمالاترادراعلیدرجهیامکاندروجودحسین

)ع(معناگرفتهاندوگوشهچشمیراازامامبهعاریتستاندهاند.
درسالپنجاههجریامامحسن)ع(برتوسنشهادتنشست
وازاینپسرسالتسنگینامامتبردوشامامحسین)ع(تکیه
کردوحالادرستدهسالبهپایانعمرمعاویهماندهبودمعاویهبا
نقابدینداری،خفاشیپلیدبوددرلباسطوطیخوشنقشونیکو
گفتار.برمنبرمدحپیامبر)ص(میگفتودرخفاآرزویدفننامآن
حضرتداشتوحکومتشدردستانپلیدعمروعاص،زیادابنابیه
وسمرهبنجندبمیچرخید.تبعیضنژادیبیدادمیکردوفرق

باطلهمانند" جبریه" و"مرجئه:چهرهگشودهبودند.

معاویه،همازشجاعتوآزادگیحسین)ع(باخبربودوهماز
بیکفایتییزید.معاویهدرملاقاتیکهدرمدینهباامامحسین)ع(
بهمنظورتثبیتولایتعهدییزیدانجامدادبرایهمیشهتصور
سازشامامحسین)ع(بایزیدرابهفراموشیسپرد.لذادراواخر
عمربهفرزندشیزیدسفارشکردکهباحسین)ع(مداراکندولی
یزیدنابخردترازآنبودکهازنصایحپدرپندگیرد.سخنانشجاعانه
امامحسین)ع(یکی– دوسالقبلازمرگمعاویهدرجمعحجاج
ازجملهبزرگانیمانندعبداللهابنعباسوعبداللهابنجعفردرمنی،
جواببهنامهمعاویهودرپاسخبههشدارمروانبنحکممبنیبرپاره
ازحرکاتامام،همگیابعادگوناگونشجاعتامامحسین)ع(رارقم
میزنندوالبتهشجاعتآنحضرتدرصحنهکربلامکملشجاعت

هایآنامامدرتمامیمراحلزندگیاست.
درسالشصتهجریپیمانهعمرمعاویهبهسرآمدویزیدچون
کرکسیحریصبرسفرهرنگارنگحکومتیباآوردهنشست.اوبه
خوبیمیدانستکهبیعتامامحسین)ع(بااویعنیهمهچیز.
لذادرپیامیبهحاکموقتمدینه–"ولیدابنعتبهابنابیسفیان" 
بیعتامامراطلبیدوجواباماماینبود:وعلیالاسلامالسلاماذقد
بلیتالاسلامبراعمثلیزید.دریغازاسلامکهبهحاکمیچونیزید

مبتلاگردیدهاست.
دیگرمدینهجایماندننیستزیراشهریاستکهدرآنبیعتبا
یزیدخواستهمیشود،امامقصدرفتنبهمکهنمودزیراحجکنگره
ایعظیماستکهگوشهادرآنجامنتظرشنیدنپیامهستند.امام
حسین)ع(درشببیستوهشتمرجبسالشصتهجریشبانه
بامدینهوداعکردودرشبسومشعبانهمانسالباجمعیوارد
مکهشدوازاینجابودکهسیلدعوتنامههایبرزگانکوفهازجمله
"سلیمانبنصرد" ،مسیبابننجبه،" حبیبابنمظاهر" و...بهسوی
آنحضرتسرازیرشدوامامحسین)ع(بیوفاییمردمرادرزمان
حکومتپدروبرادرشدیدهبودولیبیشازدوازدههزارنامهرانمی
شدنادیدهگرفتوانگهیاماممنتظراستتاازهرروزنهامیدبهنفع
امتاستفادهکند.همچنیناحتمالدادهمیشدکهحضورامامدر
مکهموجبهتکحرمتبیتاللهالحرامگرفت.امامحسینباتوجه
بهاینمجموعهشرایطازمکهراهیکوفهشدازاینلحظهبهبعد
فصلیجدیددرحیاتاباعبداللهرقمخوردوبزرگترینسوگنامه

تاریخبهغمنشست.
میگوییماباعبداللهمظلومبودومظلومیتآنحضرترادر
ابعادزیربهنظارهمینشینیمکه:درکودکیازنعمتجدیچون
پیامبر)ص(ومادریمانندزهرا)س(محرومشد.سپسبیستوسه

سالچکامهمظلومیتامیرمومنانرادرامتدادسکوتیپرغوغازمزمه
کرددهسالمظلومیتامامحسن)ع(وخیانتسرانسپاهاوو
سرانجامشهادتبرادرمعصومشرابهچشمدید.ناجوانمردانهنماینده
اش-مسلمابنعقیل-رابهشهادترساندند.درراهرفتنبهکوفهراه
رابراوبستندوآبرابرکاروانشدریغداشتندودرروزعاشوراغم
انگیزترینحوادثراجلوچشمانشبهنمایشگذاشتند.آریاینها
همهشاخصههایمظلومیتاباعبداللهمیباشندولیمظلومیت
آنامامدراینهاخلاصهنمیشود.ابعادمهمیازمظلومیتابا
عبدالله)ع(رابایددرحاکمیتوقتومردمیجستوجوکردکه
قوامحکومتیزیدبردوشآنهابود.حسین)ع(زادهخاندانوحی
وعصارههمهفضایلبودویزید،ولیدهتمامیرذایل،زادهمعاویهو
مادریازقبیله)بنیکلب(،فاسقیجسوربودوشهوتپرستیخود

خواهوعیاشیکوتهخرد.
مظلومیتبزرگیاستبرایاباعبدالله)ع(کهبهبیعتباپلیدی
چونیزیدفراخواندهمیشودوپایههاییازاینمظلومیترابایددر
عملکردمردمیجستوجودکردکهحاکمیتبنیامیهرابرخاندان
رسولخداترجیحدادندودربیوفاییمردمیکهحسینرابهکوفه
دعوتکردندولیبیتخودراشکستند،ازیاریشدریغورزیدندو

درکناشطفراتبالبتشنهاورابهشهادترساندند.
سوگنامهیاباعبدالله)ع(ازلحظهایشروعمیشودکهآن
حضرتازمکهحرکتکردوزمانیبهاوجمیرسدکهبااهلحرم
وداعکردوبعدازساعتیدرقتلگاهبرقلهیرضاایستاداینمصیبت
اختصاصبهاهلزمیننداردکه" ولقدعظمتالرزیهوجلتو
عظمتمصیبتکفیالسمواتعلیجمیعاهلالسموات" .ملائکو

فرشتگاننیزازاینمصیبتبهسوگنشستند.
ابنزیادچونازحرکتکاروانحسین)ع(بهسمتکوفهباخبر
شدسپاهیکهتعدادآنراتاسیهزارنفرنوشتهاندآمادهرفتنبه
کربلانمودتاازورودامامبهکوفهجلوگیریکنند.کاروانحسین
)ع(شبرادرمنزلیبهنام" شراف" بهسربردندصبحروزبعدبهراه
افتادند.هنگامظهریکیازهمراهانامامنخلستانهایکوفهرانشان
دادولیاینهانیزهیسپاهیانیبودکهبرایرسیدنبهجیفهیدنیا

آمدهبودندتافرزندرسولخدارابهشهادتبرسانند.
ابنزیادچونازبیعتحسین)ع(بایزیدناامیدشدعمرسعدرابا
چهارهزارتاششهزارسپاهراهیکربلانمودوبهاووعدهیدهسال

حکومتسرزمینریراداد.
عمرسعددرکربلابرحسنویارانشسختگرفتوآنانرادر
مضیقهیآبقراردادودرجوابامامفرمودندامیدوارمازگندم

ریجزاندکینخوریگفت:وفیالشعیرکفایه...جوآنبرایمکافی
است.درهفتممحرم" عمروبنحجاج" باپانصدسوارمامورنگهبانی
ازشریعهفراتگردید.عصرروزنهممحرمفرارسیدسپاهعمرسعدبه
خیامحسینینزدیکشدهبودند.امام،برادرشعباسرانزدآنها
فرستادتاآنشبراازآنانجهتنمازومناجاتباخدامهلتبگیرد" 

فهویعلمانیاحبالصلاه".
شبعاشوراامامطیسخنانیضمنقدردانیازیارانشبههمه
یآنانرخصتدادتامسیرخودراآزادانهانتخابکنندولیجواب
آنهااینبود"فقبحاللهالعیشبعدک" پسخداوندزشتگرداند

زندگیبعدازتورا.
صبحروزعاشوراخورشیدباچهرهایخجالتزدهبهسرزمین
تفتیدهنینوانظرانداخت.زمینشرمندهیصورتتابناکاباعبدالله
بودوزمانشرمساریازحادثهایکهدرشرفتکویناست.دوصفه
درسرزمینکربلارودرویهمقراردارند.درآنسوانسانهایی
ددمنشودراینطرفشریفترینمخلوقاتخدا.انسانهاییکه
بهشتمشتاقدیدارآنهاست.درخیمهها،کودکانیکهگردغربت

ویتیمیصورتآنهارانشاننهگرفتهاست.
درآنصبحغمزدهامامسپاهاندکخودراآراست.زهیرابنقینرا
فرماندهطرفراستلشکرقراردادوحبیبابنمظاهرراامیرسمت
چپوپرچمرابهدستبرادرشعباسسپردوخوددرحالیکهبر
شتریسواربودآخرینحجتهارابراینقومتمامکرد.عمرسعد
تیریدرکماننهادوسپاهرابهگواهیگرفتکهشاهدباشیدمن
نخستینکسیبودمکهبهسویسپاهحسین)ع(تیررارهاکردم
.دراینهنگام"حر" ازسپاهعمربنسعدجداشد.امامتوبهیحر
راپذیرفتواواولینکسیبودکهبهخیلدشمنتاختوسرانجام

دستمالاباعبداللهبرفرقشکافتهحربوسهزد.
جملهایکهامامحسین)ع(هنگاماجازهدادنبهافرادجهت
رفتنبهمیدانویاهنگامشهادتبهآنهامیگفتمسلمابرمبنای
جهاتیخاصبودهاست.درروزعاشورادونفرازجوانانبنیهاشم
کهبهشهادترسیدندعبارتندازعلیاکبروعباسهنگامیکهعلی
اکبراجازهیمیدانطلبیدامامضمناجازهفرمودند:خدایاشاهد
باشبهسویآنهاجوانیرفتکهشبیهترینمردمبهرسولتوست
ووقتیعلیاکبربهشهادترسیدامامفرمودند:" علیالدنیابعدک
العفا" بعدازتوخاکبرسردنیا.وآنهنگامکهبرادرشعباسبه
شهادترسیدفرمودندکالانانکسرظهری:الانکمرمشکست.و
اینجملاتشدتتاثرامامرامیرساند.لحظهیوداعبااهلحرم
ازسختترینلحظاتروزعاشورااستهرکدامازشهدابهوجود
اباعبداللهپشتگرمبودندبابدرقهیامامبهمیدانمیرفتندودردامان
اوجانمیسپردندولیاکنونحسین)ع(ماندهاستباجنازههاییبر
زمینواهلبیتیکهپسازاوبهاسارتگرفتهمیشوندوکودکانی
باصدایالعطش،حسینکودکانوبانوانرابهزینبسپردوراهی
میدانشد.بادیگردربرابردشمنخودرامعرفیکرد:ایقومشما
رابهخداآیامرامیشناسید؟آیامیدانیدمنفرزندعلی)ع(هستم
وآیامیدانیداینشمشیروعمامهازرسولالله)ص(است؟وسپاه
همهاینهاراتصدیقکرد.سپسامامسوالکردندپسچراریختن
خونمراروامیدارید؟ومگرآنراجوابیبود؟جنگینابرابردرگرفت.
میانفرزندفاطمهوخیلازعظیمیازپلیدترینانسانها-حسین
)ع(میجنگیددرحالیکهاینجملهبرلبداشت" اگردینندارید
لااقلدردنیاآزادهباشید." زینب)س(درلحظاتآخرعمراباعبدالله
)ع(ازخیمهبیرونآمدودرحالیکهفریادمیزدوامحمداه!وابتاه!
واعلیاه!واجعفراه!ضعفهرلحظهبراباعبداللهبیشترپنجهمیافکند.
سرانجامسنانابنانسوبهنقلیشمرسرازبدنمطهراباعبدالله)ع(
جداکردندوسپسبدنمقدساباعبداللهرااززیرستورانلگدمال
نمودند.ذوالجناحاینباربدونراکبراهیخیامشد-همهازاوسراغ
اباعبداللهرامیگرفتندوسوالسکینهاینبود:ایاست!آیاپدرم
راآبدادندیاتشنهشهیدکردند؟ولحظاتیبعدذوالجناحدرکنا

خیمهجانسپرد.
نقلشدهاستکهپسازشهادتاباعبدالله)ع(آسماننینوارا
غباریسیاهوتاریکفراگرفتوبادیسرخوزیدنآغازکردهمه
منتظرنزولعذاببودندوساعتیبعدهواصافشدهوکسیچه
میداندشایدهنوزهمهروقتگوشهایاززمینطوفانیمیوزداین

طبیعتاستکهمصیبتاباعبداللهرابهیادمیآورد.
منابع در دفتر روزنامه موجود است.

ابوالفضل علیدوست ابر قویی

 شاعر : حسن باقری

 عباس، مطیع امر ولایت
درارزیابیشخصیتافراد،اصولامجموعهایازصفاتوویژگیهایآنهاموثروتعیین
کنندهاس��ت.البتهگاهیاوقاتتنهایکیازویژگیهایبرجستهییکفرد،میتواند

شخصیتاوراازدیگرانمتمایزکند.
صفاتیهمچونپرهیزکاری،س��خاوت،شجاعت،صداقت،امانتداریحتینمودهای
ظاهریمثلزیباییوزش��تیوش��اخصهایهنروعلمیرامیتواندراینخصوص

موثردانست.
معصومان)ع(بهعنوانانس��انهایکامل،ازتمامصف��اتوامتیازاتیکهعالیترین
مراتبوجودییکانسانرارقممیزند،برخوردارند.پسازآنها،افرادبرجستهایقرار
میگیرندکهتالیمعصومخواندهمیشوند،هرچندنمیتوانمیانمعصوموغیرمعصوم

– هرچندیافرادیکمالیافتهمقایسهکرد.
قمربنیهاشم-حضرتعباس)ع(– ازتمامصفاتوویژگیهاییکهدستآفرینش
برایکاملساختنیکانسانتدارکمیبیند،بهرهمنداست.نیمنگاهیبهنامولقب
هاوکنیهیآنبزرگوارچشماندازیازکمالاتشخصیتآنحضرترافرارویمانقرار

میدهد.درتوضیحایننکتهتنهابهچندنکتهاشارهمیکنیم:
الف(نامآنحضرت،" عباس" ازسویپدرگرامیاش-امامعلی)ع(– انتخابشده
است.عباسازمادهی"عبس" وبهمعنایصلابتوگرفتگیچهرهاست،چناندروصف
آنبزرگوارآمدهاست:" کالجبلالعظیم،وقلبهکاطودالجسیم،لانهکانفارساهماماو

بطلاضرغاماوکانجسوراعلیالطعینوالضربفیمیدانالکافروالحروب"
عباس مانند کوهی بزرگ بود و قلبی به استواری کوه داشت، چرا که جنگاوری 

بلند همت بود و سلحشوری شیر مانندو...
ب(مشهورترینکنیهیآنحضرت" ابوالفضل" است.دربارهاینکنیهآمدهاستکه
آنحضرتفرزندیبهنامفضلداشتهویابهدلیلبرخورداریحضرتشازفضائلبسیار
میباشد.دیگرکنیههایایشانعبارتنداز:"ابوالقربه" )دارایمشکآب(و" ابوالقاسم"

ج(ازمهمترینلقبهایآنحضرتمیتوانبهالقابزیراشارهکرد:
قمربنیهاش��م)ماهطایفهبنیهاش��م(اینلقببهدلیلزیباییمحسوس��یبودکه
حضرتشدرچهرهداشت.بدیهیاستکهاینلقب،باگرفتگیچهرهکهدربالابهآن
اشارهشده،سازگاریندارد؛ازاینرووجهتسمیهعباسرابایستیهمانصلابتومهابت

وسختگیریدرمقابلدشمناندانست،نهعبوسیظاهریوخشونتعینی.
" بابالحوائج" ،"طیار"،" اطلس" ،)شجاع(،"الشهید" و" العبدالصالح" ازدیگرلقبهای

آنبزرگواراست.
ازمجموعاس��مها،لقبهاوکنیهیآنحضرتکهطبعابرآیندیازش��خصیتآن
بزرگواراست،میتوانکمالاتبرجستهیایشانرادریافت.حضرتشدربرابردشمنان
سختگیربودودربرابردوستانرئوف،فضائلاوبسیاربود؛چهرهایچونماهزیباو
درخشندهاستوقامتیرشیدکهوقتیسواربراسبمیشد،دوپایمبارکشانبهزمین
میرس��ید،بندهینیکوکارخدابودوبهراستیازانسانیکهدردامانعلی)ع(پرورش

یافتهباشد،جزاینهاانتظارنمیرود.
باوجودآنچهگفتهشد:

بایدبهایننکتهمهمترنیزاش��ارهکردکهتم��امویژگیهاوفضائلوکمالاتحضرت
عباس)ع(شعاعیازیکدایرهاست؛دایرهایکهبایستیآنرا" ولایتپذیری" واطاعت
بیچونوچرااز" ولایت" نامنهاد.بهعبارتدیگرتمامویژگیهاوکمالاتابوالفضل
العباس)ع(درپرتوپیرویمحضازولیاللهزمانخودیعنیبرادرشحس��ین)ع(رنگ
میگرد.همینولایتپذیریاستکهشالودهیاصلیدیگرفضائلوصفاتآنبزرگوار
راتشکیلمیدهد.اگرایناطاعتپذیریاززندگیحضرتعباس)ع(حذفشود،دیگر

فضائلحضرتشدربازارالهیقدروبهایینخواهدداشت.
درحقیقتپذیرشولایتحجتزمانوپیرویمطلقازحجتالهی،حرکاتحضرت
عباسرانهتنهادرروزعاشورا،بلکهقبلازآنجهتدادوکراماتحضرتشبهعنوان" 
بابالحوائج" درگشودنگرههایکورزندگیمتوسلینبهآنحضرت،تنهاگوشهای
ازمزددنیاییپروردگاربهایشانمیباشد،طبیعتاذخایریکهخداوندمتعالبرایآن
بزرگواردرقیامتتدارکدیدهاست،بهتصورمادرنخواهدآمدوایناجرولایتپذیری

قمربنیهاشماست.
دریکنگرشکلی،حرکتها،اقدامهاوانگیرههایحضرتعباس)ع(ترجمانعینی

عملبهاینروایتامامباقر)ع(استکهفرمود:
"اسلامبرپنجپایهاستواراست:اقامهینماز،زکات،حجخانهیخدا،روزهیماهرمضان
وولایتمااهلبیت.دربارهیترکچهارپایهاول)دربرخیموارد(رخصتیدادهشده

است،امادربارهیترکولایت،اجازهایصادرنگردیدهاست.پسکسیکهبیماراست
،نشستهنمازبخواندوماهرمضانروزهنگیرد؛اماولایت،خواهانسانسالمباشد،یابیمار،

ثروتمندباشدیانباشد،ولایتلازماست".
براساساینروایتوروایاتفراواندیگر،ولایتواطاعتقلبیوعملیازولیزمان،از
یکس��ویگویایبرخورداریشخصازیکیازارکانپنجگانهیاسلاماست،ازسوی

دیگررکنولایترابایدبرپایهسایرارکانمانندنمازوروزهدانست.
ولایتولیاللهزمان،شرطقبولیسایراعمالاست؛چنانکهدرروایتیازامامصادق

)ع(آمدهاست:
خداونداعمالنیکویبندگانرانمیپذیرد،درصورتیکهرهبرغیرالهیبرآنانفرمان

رواییداشتهباشد.
همچنیندرحدیثیارامامرضا)ع(کهبه" سلسلهالذهب" مشهوراست،وامامرضا)ع(
آنرابرایمردمنیشابوربیانفرموده،شرطورودبهحصنوحصارنفوذناپذیر" لاالهاله

الله" پذیرشولایتعنوانشدهاست.
اهمیتولایتوپیرویازولیزمان،بهدلیلهمراهیولزومیاستکهاینتبعیتدر
فرمانبرداریازپروردگاربههرآنکسکهخودصلاحوشایستهبداندعطامیفرماید،
لذااطاعتازولایت،تبعیتازخداستونافرمانیازحجتالهی،نافرمانیازخدا،چنان

کهدرزیارتجامعهکبیرهبهایننکتهاشارهشدهاست.
تنهاخداستکهمیداندخلعتولایتوامامتزیبندهیکدامقامتاست،وهیچکس
جزپروردگاردرایننصب،نقشیندارد،حتینقشرسولخداوائمه)ع(ابلاغاینحکم
بهمردماس��ت،نهتعیینآن؛ازاینرودرزمانرس��ولالله)ص(اس��امیائمهتاظهور
مهدیموعود)ع(مشخصبود؛چنانکهجابربنعبداللهانصاریبررسولخدا)ص(وارد
شدهوپسازتلاوتآیهی"  واطیعوااللهواطعیوالرسولواولیالامرمنکم" پرسید:خدا
ورسولراشناختهایم؛امااولیالامرکهاطاعتازآنهاهمراهاطاعتازخداورسول

است،چهکسانیاند؟"
رسولخدا)ص(درجوابجابر،اسامیدوازدهامامرابهعنوان" اولیالامر" برشمرد.

بایدبهایننکتهنیزتوجهداش��تکهآنچهدرانتصابولیوامامنقشدارد،کمالت
شخصیفرداست،نهسنوسالوسایرمعیارها،برهمیناساساستکهبرخیائمه)ع(
درس��نینجوانیوبعضاکودکیبهاینمقامرس��یدهاند.بهعنوانمثال،امامجواد)ع(

درهفتسالگی– وپسازشهادتپدربزرگوارش– بهامامتوولایترسید.
اطاعتازولایتبرایهمهیمردمامتحانبزرگیاست،چنانکهتبعیتوپیرویاز
خداوندمتعال،برایبندگاناینگونهاستوقیامت،عرصهیارزشدهیبهاینآزمون
است.نکتهیمهمدیگراینکهاگرپیرویازولایتبرایعموممردمآزمونوامتحان
محسوبمیگردد،برایکسانیکهاسمورسمیدارندوطبعاپذیرشاینولایتمستلزم

رهاکردنآنهاعنوانهاومناصباست،آزمونیبسبزرگتربهشمارمیرود.
درزمانائمه)ع(کس��انیبودندکهازاینآزمونسرافکندهخارجشدند،مانندطلحهو
زبیردرزمانامامعلی)ع(وکسانیکهازاینامتحانسرافرازبیرونآمدند،مانندعلیبن
جعف��ردرزمانامامجواد)ع(وابوالفضلالعباسدربرابرامامزمانخودش،حضرتابا

عبداللهالحسین)ع(.
ابوالفضل العباس –قمر بنی هاش�م- انسانی کامل بود با ویژگی هایی منحصر 
به فرد . در شجاعت و رشادت چون کوهی استوار بود. دشمنان در روز نبرد در 
برابرش هم چون روباهی در مصاف با شیر بیشه زار می گریختند و چون غبار در 
برابر تندبادی توفنده پراکنده می شدند . مهابت و صلابتش، تخم هراس در دل 
دشمنان دین می پاشید و رافتش او را سقای کودکان حسین)ع( می ساخت ، 
در زیبایی شهره ی آفاق بود و به ماه بنی هاشم ملق؛ در عین حال ولایت پذیری 
حضرتش ، به تمام این برجستگی ها قدر و قیمت داد. بها و ارزش فضائل و مکارم 
اخلاقی و شجاعت نفسانی حضرت عباس)ع( را بایستی با  عیار ولایت پذیری 

آن حضرت محک زد.
بدونتردیدنمیتواناینهمهپیرویواطاعتازولیزمانخودامامحسین)ع(رابدون
داشتنمحبتعمیققلبیتصورکرد،ومگرمیتوانمحبتمیانحضرتعباس)ع(و

برادرشحسین)ع(رایکسویهپنداشت؟!
آنجاکهامامپسازشهادتبرادرشفرمود:" الانپشتمشکستورشتهتدبیرمپاره
شدودشمنبرمنچیرهگردیدومراسرزنشکرد." سخنآخراینکهولایت،رشتهای
استپارهنشدنیازازلتاصبحقیامت،ولایتدرزمانرسولخداباپیامبرودرزمان
حض��رتائمهباائم��ه)ع(تحققیافتودرزمانغیبتاماممعصوم)ع(بانابیانعامآن
حضرتاس��تکهازسویحجتالهی،حجتبرخلقمیباشند،پیرویازفقهجامع

الشرایطدرزمانغیبت،درامتدادهماناطاعتوپیرویازاماممعصوماست.
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 رهبر معظم انقلاب اسلامی در نامه ای به رئیس جمهور و رئیس 
شورای عالی امنیت ملی دستورات مهمی را در خصوص اجرای برجام 

ابلاغ فرمودند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در نامه ای به حجه 
الاسلام روحانی رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی، با 
اشاره به بررسی های دقیق و مسئولانه برجام در مجلس شورای 
اسلامی و شورای عالی امنیت ملی و عبور این موافقتنامه از مجاری 
قانونی، دستورات مهمی را در خصوص رعایت و حفظ منافع ملی و 
مصالح عالیه کشور صادر و با برشمردن تأکیدات و الزامات 9 گانه در 
اجرای برجام، مصوبه جلسه 63۴ مورخ 9۴/5/19 شورای عالی امنیت 

ملی را با رعایت این موارد و الزامات تأیید کردند.
متن نامه رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای روحانی

رئیس جمهور اسلامی ایران و رئیس شورای عالی امنیت ملی 
دامت توفیقاته

با سلام و تحیت،
اکنون که موافقتنامه ی موسوم به برجام پس از بررسی های 
دقیق و مسئولانه در مجلس شورای اسلامی؛ کمیسیون ویژه و دیگر 
کمیسیون ها و نیز در شورای عالی امنیت ملی سرانجام از مجاری 
قانونی عبور کرده و در انتظار اعلام نظر اینجانب است، لازم می دانم 
نکاتی را یادآور شوم تا جنابعالی و دیگر دست اندرکاران مستقیم و 
غیرمستقیم آن، فرصت های کافی برای رعایت و حفظ منافع ملی و 

مصالح عالیه ی کشور در اختیار داشته باشید.
 ـپیش از هر چیز لازم می دانم از همه ی دست اندرکاران این   1

فرآیند پرچالش، در همه ی دوره ها
از جمله: هئیت مذاکره کننده ی اخیر که در توضیح نقاط مثبت 
و در اصل تثبیت آن نقاط همه ی سعی ممکن خود را به کار بردند، 
و نیز از منتقدانی که با ریزبینی قابل تحسین، نقاط ضعف آن را به 
همه ی ما یادآور شدند و مخصوصاً از رئیس و اعضاء کمیسیون ویژه ی 
مجلس و نیز از اعضای عالی مقام شورای عالی امنیت ملی که با درج 
ملاحظات مهم خود برخی از نقاط خلاء را پوشش دادند، و سرانجام 
از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی که با تصویب طرحی 
محتاطانه، راه درست اجرا را به دولت ارائه کردند، و نیز از رسانه ی 
ملی و نویسندگان مطبوعات کشور که با همه ی اختلاف نظرها در 
مجموع، تصویر کاملی از این موافقتنامه در برابر افکار عمومی نهادند، 
قدردانی خود را اعلام دارم. این مجموعه ی پر حجم کار و تلاش و 
فکر در مسأله ئی که گمان می رود از جمله ی مسائل به یاد ماندنی و 
عبرت آموز جمهوری اسلامی باشد، در خور تقدیر و مایه ی خرسندی 
است. به همین دلیل با اطمینان می توان گفت که پاداش الهی برای 
این نقش آفرینی های مسئولانه، مشتمل بر نصرت و رحمت و هدایت 
ذات حضرت حق خواهد بود ان شاءالله، زیرا وعده ی نصرت الهی در 

برابر نصرت دین او تخلف ناپذیر است.
مسائل  متن  در  سابقه ی چند دهه حضور  با  جنابعالی   ـ  2
جمهوری اسلامی طبعاً دانسته اید که دولت ایالت امریکا در قضیه ی 
هسته ای و نه در هیچ مسأله ی دیگری، در برابر ایران رویکردی جز 
خصومت و اخلال در پیش نگرفته است و در آینده هم بعید است 

جز این روش عمل کند. اظهارات رئیس جمهور امریکا در دو نامه به 
این جانب مبنی بر اینکه قصد براندازی جمهوری اسلامی را ندارد، 
خیلی زود با طرفداریش از فتنه های داخلی و کمک مالی به معارضان 
جمهوری اسلامی، خلاف واقع از آب درآمد و تهدیدهای صریح وی 
 ـو حتی هسته ای که می تواند به کیفر خواست  به حمله نظامی 
 ـپرده از  مبسوطی علیه وی در دادگاه های بین المللی منتهی شود 
نیت واقعی سران آمریکا برداشت. صاحبنظران سیاسی عالم و افکار 
عمومی بسیاری از ملت ها به وضوح تشخیص می دهند که عامل این 
خصومت تمام نشدنی، ماهیت و هویت جمهوری اسلامی ایران است 
که برخاسته از انقلاب اسلامی است. ایستادگی بر مواضع بر حق 
اسلامی در مخالفت با نظام سلطه و استکبار، ایستادگی در برابر زیاده 
طلبی و دست اندازی به ملت های ضعیف، افشای حمایت امریکا از 
دیکتاتوری های قرون وسطائی و سرکوب ملت های مستقل، دفاع 
بی وقفه از ملت فلسطین و گروه های مقاومت میهنی، فریاد منطقی و 
دنیاپسند بر سر رژیم غاصب صهیونیست، قلم های عمده ئی را تشکیل 
می دهند که دشمنی رژیم ایالات متحده امریکا را بر ضد جمهوری 
اسلامی، برای آنان اجتناب ناپذیرکرده است. و این دشمنی تا هنگامی 
که جمهوری اسلامی با قدرت درونی و پایدار خود، آنان را مأیوس 

کند ادامه خواهد داشت.
هسته ای  مسأله ی  در  امریکا  دولت  گفتار  و  رفتار  چگونگی 
و مذاکرات طولانی و ملال آور آن، نشان داد که این نیز یکی از 
حلقه های زنجیره ی دشمنی عنادآمیز آنان با جمهوری اسلامی است. 
فریبکاری آنان در دوگانگی میان اظهارات اولیه ی آنان که با نیت 
قبول مذاکره ی مستقیم از سوی ایران انجام می شد، با نقض عهدهای 
مکرّر آنان در طول مذاکرات دوساله و همراهی آنان با خواسته های 
رژیم صهیونیستی و دیپلماسی زورگویانه ی آنان در رابطه با دولت ها 
و مؤسسات اروپائی دخیل در مذاکرات، همه نشان دهنده ی آن است 
که ورود فریبکارانه ی آمریکا در مذاکرات هسته ای، نه با نیت حل و 

فصل عادلانه، که با غرض پیشبرد هدف های خصمانه ی خود درباره ی 
جمهوری اسلامی صورت گرفته است.

بی شک حفظ هوشیاری نسبت به نیّات خصمانه دولت آمریکا 
و ایستادگی هایی که بر اثر آن در طول مسیر مذاکرات از سوی 
مسئولان جمهوری اسلامی به کار رفت، توانست در موارد متعدّدی از 

ورود زیان های سنگین جلوگیری کند.
با این حال محصول مذاکرات که در قالب برجام شکل گرفته 
است دچار نقاط ابهام و ضعف های ساختاری و موارد متعددی است 
که در صورت فقدان مراقبت دقیق و لحظه به لحظه،   می تواند به 

خسارت های بزرگی برای حال و آینده ی کشور منتهی شود.
 ـبندهای نه گانه قانون اخیر مجلس و ملاحظات ده گانه ی ذیل  3
مصوبه ی شورای عالی امنیت ملی، حاوی نکات مفید و مؤثر است 
که باید رعایت شود، با این حال برخی نکات لازم دیگر نیز هست که 
همراه با تأکید بر تعدادی از آنچه در آن دو سند آمده است،   اعلام 

می گردد.
اولاً: از آنجا که پذیرش مذاکرات از سوی ایران اساساً با هدف لغو 
تحریم های ظالمانه اقتصادی و مالی صورت گرفته است و اجرایی 
شدن آن در برجام به بعد از اقدام های ایران موکول گردیده، لازم 
است تضمین های قوی و کافی برای جلوگیری از تخلف طرف های 
مقابل، تدارک شود، که از جمله ی آن اعلام کتبی رئیس جمهور امریکا 
و اتحادیه ی اروپا مبنی بر لغو تحریم ها است. در اعلام اتحادیه ی اروپا و 
رئیس جمهور امریکا باید تصریح شود که این تحریم ها به کلی برداشته 
شده است. هرگونه اظهاری مبنی بر این که ساختار تحریم ها باقی 

خواهد ماند، به منزله ی نقض برجام است.
ثانیاً: در سراسر دوره ی 8 ساله وضع هرگونه تحریم در هر سطح 
و به هر بهانه ای )از جمله بهانه های تکراری و خودساخته ی تروریسم 
و حقوق بشر( توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، نقض 
برجام محسوب خواهد شد و دولت موظف است طبق بند 3 مصوبه ی 

مجلس اقدام های لازم را انجام دهد و فعالیت های برجام را متوقف 
کند.

ثالثاً: اقدامات مربوط به آنچه در دو بند بعدی آمده است، تنها 
هنگامی آغاز خواهد شد که آژانس پایان پرونده ی موضوعات حال و 

گذشته )pmd( را اعلام نماید.
رابعاً: اقدام در مورد نوسازی کارخانه  اراک با حفظ هویت سنگین 
آن، تنها در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد قطعی و مطمئن 
درباره ی طرح جایگزین و تضمین کافی برای اجرای آن منعقد شده 

باشد.
خامساً: معامله ی اورانیوم غنی  شده ی موجود در برابر کیک زرد با 
دولت خارجی در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد مطمئن در این  
باره همراه با تضمین کافی منعقد شده باشد. معامله و تبادل مزبور باید 

به  تدریج و در دفعات متعدد باشد.
سادساً: مطابق مصوبه ی مجلس،  طرح و تمهیدات لازم برای 
توسعه ی میان مدت صنعت انرژی اتمی که شامل روش پیشرفت 
در مقاطع مختلف از هم اکنون تا 15 سال و منتهی به 190 هزار سو 
است،   تهیه و با دقت در شورای عالی امنیت ملی بررسی شود. این 
طرح باید هرگونه نگرانی ناشی از برخی مطالب در ضمائم برجام را 

برطرف کند.
سابعاً: سازمان انرژی اتمی،  تحقیق و توسعه در ابعاد مختلف را 
در مقام اجرا به گونه ای ساماندهی کند که در پایان دوره ی 8 ساله 
هیچ کمبود فناوری برای ایجاد غنی سازی مورد قبول در برجام وجود 

نداشته باشد.
ثامناً: توجه شود که موارد ابهام سند برجام،  تفسیر طرف مقابل 

مورد قبول نیست و مرجع، متن مذاکرات است.
تاسعاً: وجود پیچیدگی ها و ابهام ها در متن برجام و نیز گمان 
نقض عهد و تخلفات و فریبکاری در طرف مقابل بویژه امریکا، ایجاب 
می کند که یک هیئت قوی و آگاه و هوشمند برای رصد پیشرفت 
کارها و انجام تعهدات طرف مقابل و تحقق آنچه در بالا بدان تصریح 
شده است،   تشکیل شود. ترکیب و وظائف این هیئت باید در شورای 

عالی امنیت ملی تعیین و تصویب شود.
با توجه به آنچه ذکر شد، مصوبه ی جلسه 63۴ مورخ 19/5/139۴ 

شورای عالی امنیت ملی با رعایت موارد یاد شده تأیید می شود.
در خاتمه همان طور که در جلسات متعدد به آن جناب و دیگر 
مسئولان دولتی یادآور شده و در جلسات عمومی به مردم عزیزمان 
گوشزد کرده ام، رفع تحریم ها هر چند از باب رفع ظلم و احقاق 
حقوق ملت ایران کار لازمی است، لیکن گشایش اقتصادی و بهبود 
معیشت و رفع معضلات کنونی جز با جدی گرفتن و پیگیری 
همه  جانبـه ی اقتصاد مقـاومتی میسر نخـواهد شـد. امیـد است 
که مراقبت شود که این مقصود با جدیت تمام دنبــال شود و 
بخصوص به تقویت تولید ملی توجه ویژه صورت گیرد و نیز مراقبت 
فرمائید که وضعیت پس از برداشته شدن تحریم ها، به واردات 
بی رویه نینجامد، و بخصوص از وارد کردن هرگونه مواد مصرفی از 

امریکا جداً پرهیز شود.
توفیقات جنابعالی و دیگر دست اندرکاران را از خداوند متعال 

مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
29/مهرماه/94

دبیرکل مجمع نیروهای خط امام گفت : حرکت اصلاحی نه از 
سال ۷۴ بلکه پس از پیروزی انقلاب شروع شد و گفتمان اصلاح 

طلبان از همان زمان عدالت و آزادی بود.
جمع  در  خامنه ای  هادی  سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
عزاداران حسینی همدان با بیان اینکه در سالهای گذشته افراد 
زیادی با استفاده از رانت به مقاصد خود رسیدند، اظهار کرد: نباید 
یک عده از آزادی بیان برخوردار نباشند و برای بیان نظرات خود 
با مشکل روبه رو شوند بلکه همه باید از امکانات موجود در کشور 
بهره ببرند تا عده ای نتوانند با استفاده از رانت به مال و ثروت فراوانی 

دست یابند.
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با تأکید بر اینکه حرکت 
اصلاحی در کشور از ابتدای انقلاب آغاز شده است، گفت: حرکت 
اصلاحی نه از سال ۷۴ بلکه پس از پیروزی انقلاب شروع شد و 

گفتمان اصلاح طلبان از همان زمان مبتنی بر عدالت و آزادی بود.
وی افزود: ملت ایران انقلاب نکردند که تنها مردم این کشور در 
آسایش باشند بلکه در هر جای دنیا ظلمی صورت گیرد باید با ظلم 

و ستم تقابل کرد.
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با اشاره به اینکه عده ای در 
کشور به دنبال بی عدالتی در توزیع ثروت هستند، گفت: یک عده 
لیبرالهای وابسته به سرمایه داری در داخل کشور دنبال بی عدالتی در 

توزیع ثروت هستند که ما اینها را قبول نداریم.
او تأکید کرد: نباید ارزش افزوده، تنها مختص به سرمایه دار باشد 
بلکه ثروت باید بین سرمایه دار، ابزار کار و کارگر تقسیم شود و بر 
این اساس قانون نظام تعاونی نیز هنگامی که بنده در مجلس حضور 

داشتم مصوب شد، ولی تاکنون اجرایی نشده است.

هادی خامنه ای به وضعیت توزیع ثروت در سایر کشورها نیز 
اشاره کرد و گفت: در برخی از کشورها همانند آمریکا با وجود 
بالا بودن تولید ناخالص ملی، فقر زیاد است و هر از چند گاهی 
سیاهپوستان به این وضعیت اعتراض می کنند که دولت آمریکا 
جواب آنها را با رگبار گلوله می دهد و تنها در چند کشور نظیر 
سوئد، سوئیس و لوکزامبورگ بخاطر اینکه سازمان تامین اجتماعی 

حداقل ها  از  هم  شغل  فاقد  افراد  حتی  دارند  عمومی  و  منظم 
برخوردار هستند که ای کاش در ایران نیز تامین اجتماعی به همین 

شکل عمل کند.
وی همچنین در شب هفتم محرم در حسینه دارالزهرای تهران 
با اشاره به ابعاد عدالت در اسلام، افزود: عدالت در سیاست، امکانات، 
تحصیل علم و برخورداری از همه امکانات اقتصادی باید در جامعه 

وجود داشته باشد.در فلسفه احکام یکی از کارهای عدالت تعدیل 
ثروت است. خداوند زندگی آبرومندانه و شرافتمندانه را برای فقرا در 

نظر گرفته است، هرچند در اموال اغنیا.
دیبرکل مجمع نیروهای خط امام در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه در اسلام زیربنای اقتصاد عدالت است، یادآور شد: 
مرحوم مطهری و مرحوم صدر همه به این موضوع پرداخته اند و 
معتقد بودند که عدالت زیربنای اقتصاد اسلامی است. امروز هم اگر 

کسانی جز این را می گویند تصور درستی از اسلام ندارند.
وی با اشاره به مشخصات جامعه ای که عدالت در آن قابلیت اجرا 
شدن دارد افزود: اجرای عدالت در همه جوامع و جامعه ما چنین 
شرایطی دارد؛ مسئولان خودکامه نبوده و مشورت پذیر باشند و فرد 
محوری و شخصیت محوری باید در آن جامعه تعطیل شود. جامعه 
ای که فکر نکرد و احساس نیاز به تفکر نداشت، به هر ذلتی تن 

می دهد.
حجت الاسلام والمسلمین سید هادی خامنه ای، افزود: برای 
اجرای عدالت در جامعه باید منصف باشیم. وقتی سخن از حق می 
شود همه مشتری آن می شوند، ولی وقتی نوبت به اجرای حق می 
شود همه معترض می شوند. هنگام خشم و شهوت باید خویشتندار 

بود؛ چرا که عدالت نیاز به خونسردی دارد.
وی با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی برای اجرای عدالت، خاطر 
نشان کرد: باید فرهنگ عدالتخواهی در جامعه نهادینه شود. انسانی 
مثل امام خمینی)س( که از جوانی خودسازی کرده بود توانست 
خود را برای رهبری انقلاب اسلامی آماده کند. برای اجرای عدالت 
همکاری مردم ضروری است و شرط همکاری مردم مشارکت دادن 

آنهاست.

هنوز جلسه ای راجع به قم برگزار نشده است:

لاریجانی و آشتیانی گزینه های احتمالی 
جامعه  مدرسین

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به احتمال زیاد در انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
از حوزه انتخابیه قم، لیست می دهد و به احتمال فراوان علی لاریجانی و محمدرضا آشتیانی 

دو گزینه از سه گزینه این لیست انتخاباتی خواهند بود.
حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا آشتیانی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص 
تصمیم احتمالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای ارائه لیست در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی از حوزه انتخابیه قم، اظهار داشت: بنابر این بود تا جلسه ای راجع به شهر قم 

داشته باشیم که البته هنوز این جلسه برگزار نشده است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: اما قاعدتا ارائه لیست انتخاباتی از 
سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه برای انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه قم، دور 
از ذهن نیست. این عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه در پاسخ به این سؤال که آیا آقای علی 
لاریجانی مجددا از قم کاندیدا خواهد شد؟ گفت: آن طور که من شنیدم ایشان باز هم از قم 
کاندیدا می شوند.آشتیانی در پاسخ به این سؤال که خود شما نیز مجددا کاندیدای انتخابات 
مجلس خواهید شد؟ گفت: بله. ان شاءالله هستم.خاطرنشان می شود، سهم استان قم از 
کرسی های مجلس شورای اسلامی 3نفر است و معمولا در اکثر قریب به اتفاق انتخابات 

ها، جامعه مدرسین حوزه علمیه، لیست انتخاباتی خود را به مردم قم معرفی می کند.
در دوره گذشته و انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، جامعه مدرسین به 
جای ارائه لیست سه نفره، لیست دو نفره شامل آقایان علی لاریجانی و محمدرضا آشتیانی 
را به مردم قم معرفی کرد، چرا که اعضای این تشکل با سابقه حوزوی که در جلسه تصمیم 
گیری برای بستن آن لیست حاضر بودند، با تقسیم آرای خود به صورت کاملا مساوی میان 
حجت الاسلام مجتبی ذالنوری و حجت الاسلام علی بنایی، نتوانستند گزینه سوم را برای 

لیست خود انتخاب کنند.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

دولت ادعای کریمی قدوسی را 
پیگیری حقوقی کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به 
ادعای جواد کریمی قدوسی عضو دیگر این کمیسیون مبنی بر نفوذ یک شبکه جاسوسی 
در نهاد ریاست جمهوری گفت: حرف های کریمی قدوسی نگاه تخریبی دارد و دولت باید 

اظهارات وی را پیگیری حقوقی کند.
جواد کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد و از نمایندگان جبهه پایداری اخیرا در گفت 
وگویی مدعی شد یک شبکه جاسوسی در نهاد ریاست جمهوری نفوذ کرده و در خصوصی 

ترین جلسات رییس جمهوری حضور داشته است.
کریمی قدوسی گفته است که جیسون رضائیان با فردی به نام آقای »س« در نهاد 
ریاست جمهوری ارتباط ویژه ای داشته که اطلاعات وسیعی به او می داده و همچنین 

خانمی به نام م.ر را به داخل نهاد ریاست جمهوری نفوذ داده است.
احمد شوهانی روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درمورد این اظهارات 
نماینده مشهد اظهار داشت: جیسون رضائیان در بازداشت بسر می برد و مراحل قضایی وی 
هنوز کامل نشده است. وی افزود: ادعای کریمی قدوسی مبنی بر این که شبکه جاسوسی 
در دولت بوده ادعای خطرناک است و از او می خواهیم که سنجیده تر صحبت کند، زیرا 

این ادعاهای اثبات نشده است.
نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که بخش های حقوقی 
دولت باید این موضوع را پیگیری کنند، گفت: رویکرد کریمی قدوسی به همگان مشخص 

است، نگاهش به دولت نیز مشخص است و این صحبت های وی اصلا منطقی نیست.
شوهانی خاطرنشان کرد: حتی اگر این موضوع وجود داشته باشد که ندارد، کریمی 
قدوسی نباید این موضوع را رسانه ای کند. وی تاکید کرد: صحبت های کریمی قدوسی 

درست نیست و نگاه تخریبی به دولت دارد.

دبیر ستاد انتخابات کشور:

960 هزار نفر در برگزاری انتخابات نقش دارند
 دبیر ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: برای برگزاری 2 انتخابات مجلس شورای اسلامی 

و خبرگان رهبری در مجموع 960 هزار تن از نیروهای اجرایی نقش دارند.
علی پورمطلق روز چهارشنبه در همایش منطقه ای، آموزشی، توجیهی مجریان 
انتخابات استان های غرب کشور در هتل پارسیان کرمانشاه، اظهار کرد: این چهارمین 
همایش توجیهی و آموزشی انتخابات است که در هفت مرکز استان دیگر هم با هدف ارائه 

آموزش های لازم به مجریان برگزاری انتخابات برگزار می شود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه برخی قوانین انتخابات در گذر زمان تغییراتی دارند لذا 
برای برگزاری انتخاباتی قانونمند نیاز است که این دوره ها برگزار شود و ما به همین دلیل 

برای عوامل اجرایی از افراد صاحب نظر، تصمیم گیر و تصمیم ساز استفاده می کنیم.
وی بر لزوم تمرکز این آموزش ها بر محتوای قوانین و نیز مباحث حقوقی تاکید کرد و 
افزود: کسانی که به عنوان نماینده فرمانداران بر سر صندوق ها حضور می یابند باید طوری 

توجیه شوند که ضعف سال های گذشته را نداشته باشیم.
استاندار کرمانشاه نیز در این همایش با تاکید بر لزوم رعایت امانتداری و عدالت، این 

شاخص ها را از مولفه های مهم انتخابات پیش رو دانست.
اسدالله رازانی انتخابات را بارزترین نقطه بروز و ظهور اراده مردم دانست، گفت: حضور 
مردم در این انتخابات برای سرنوشت خودشان اهمیت دارد و مایه اعتبار و آبروی نظام است.

وی بیان مسائل به صورت تخصصی در مورد مجریان انتخابات را مهم ارزیابی کرد و 
برگزاری این همایش را موثر دانست.

رازانی گفت: ما مکلف هستیم به دور از حب و بغض و رعایت عدالت و بی طرفی برای 
برگزاری هر 2 انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری تلاش کنیم.

حیدرپور:

سوءاستفاده انتخاباتی از منابر مذهبی 
مذموم است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی سوءاستفاده 
انتخاباتی از منابر و تریبون ها را مذموم و غیراصولی دانست.

عوض حیدرپور اظهار کرد: قیام امام حسین )ع( قیامی برای شناساندن رژیم ظالم به 
مردم بود و بر همین اساس اینکه در منابر و مداحی ها به مسائل سیاسی پرداخته شود و 
فلسفه قیام امام حسین )ع( تشریح و تبیین شود اشکالی ندارد اما اگر کسی بخواهد از 

این مجالس مذهبی برای انتخابات سوءاستفاده کند کاملًا ناپسند، مذموم و محکوم است.
وی افزود: سوءاستفاده انتخاباتی از عزای امام حسین )ع( به هیچ عنوان پذیرفته نیست و 
همه باید از آن پرهیز کنند. البته مجالس عزای امام حسین )ع( تشکیل می شود تا در مورد 

برخورد با ظالمان و بیان حقایق و واقعیت های دنیا افشاگری شود.
نماینده مردم شهرضا در مجلس با تأکید بر لزوم پرهیز از سوءاستفاده انتخاباتی از منابر و 
تریبون های عزاداری امام حسین )ع( این کار را ناپسند، مذموم و غیراصولی خواند و در عین 
حال تصریح کرد: مردم حواسشان هست و کاملًا این مسائل را مدنظر دارند و ان شاءالله در 

انتخابات به افراد خوب، متدین، پخته و کارشناس رأی خواهند داد.

فتاحی نماینده مجلس:

دغدغه موافقان برجام، بیش از مخالفان است
نماینده مردم ارومیه گفت: در مدت بررسی برجام در مجلس همه نمایندگان درباره 
سرنوشت این توافق نگران بودند که این نشان می دهد کسانی که به برجام رای دادند 
همچون مخالفان، دغدغه بسیاری داشتند و باید بگویم دغدغه موافقان برجام، بیش از 

مخالفان بود.
عابد فتاح اظهار داشت: برجام در پی زحمات بی دریغ تیم مذاکره کننده هسته ای به 
دست آمده و در مجلس نیز پس از بررسی دقیق و کامل به تصویب اکثریت نمایندگان 
رسیده  که این پیروزی بزرگ را به مقام معظم رهبری، دولت و تیم مذاکره کننده هسته ای 

و مهمتر از همه به ملت سرفراز ایران تبریک می گویم.
نماینده مردم ارومیه با تاکید بر اینکه مقایسه کار تیم مذاکره کننده فعلی و تیم پیشین 
نادرست است، تصریح کرد: برجام مسئله کوچکی نیست و هنگامی که صحبت از مذاکره 
به میان می آید، صحبت از دادن و ستاندن است. شک ندارم حتی اگر بنابر این بود که 
به انشای بهتر هم نمره دهیم و اگر ظریف و صالحی می خواستند انشاء بنویسند، باز هم 
نتیجه کارشان از تیم قبلی بهتر بود. بماند که تیم مذاکره کننده هسته ای در برابر 6 ابرقدرت 
بین المللی و پای میز مذاکره از دستاوردهای هسته ای کشورمان دفاع کرده و بزرگترین 

موفقیت ها را برای کشور به ارمغان آورد.
وی همچنین با انتقاد از نحوه برخورد با مذاکره کنندگان و رییس مجلس یادآور شد: 
درحالی که در روزهای پایان کار مجلس نهم قرار داریم و نمایندگان باید از شأن مجلس 
دفاع کنند، متاسفانه برخی این کار را انجام نمی دهند. باید از مخالفان پرسید مگر کدام خط 
قرمز نظام در برجام عبور شده که با آن مخالفید؟ کسی حق نفوذ به این کشور را نخواهد 

یافت زیرا ما نمایندگان همگی سرباز ولایتیم.
فتاحی با اشاره به روند بررسی برجام در مجلس و چالش های فراوانی که در حاشیه آن 
به وجود آمد، خاطرنشان کرد: در طول تاریخ مجلس شورای اسلامی و حتی به تعبیری در 
طول تاریخ مشروطه و پارلمانی ایران، کمتر شاهد این حد از بحث و دقت نظر در بررسی 
موضوعی بودیم. در طول تاریخ پارلمان ایران کمتر شاهد چنین جنگ های تن به تنی میان 
نمایندگان بودیم. در تمام مدت بررسی برجام در مجلس همه نمایندگان درباره سرنوشت 
این توافق ملی در مجلس نگران بودند که این نشان می دهد کسانی که به برجام رای 
دادند همچون مخالفان، دغدغه بسیاری داشتند و باید بگویم دغدغه موافقان برجام، بیش 

از مخالفان بود.

طی نامه ای به رئیس جمهور مطرح شد:اخبار

دستورات مهم رهبرانقلاب درباره اجرای برجام

حجت الاسلام سیدهادی خامنه ای:

گفتمان اصلاح طلبان مبتنی بر عدالت و آزادی است

واکنش نمایندگان به اتهامات زاکانی؛

 یکی بر سر شاخ بن می برید
طرح اجرای برجام به تصویب مجلس رسید و شورای نگهبان 
هم آن را تایید کرد . با این حال علیرضا زاکانی رییس کمیسیونی 
که کارکرد خود را از دست داده، هنوز این پرونده را باز نگه داشته، او 
هفت اشکال به تیم مذاکره کننده گرفته و برخی از سخنان رییس 

مجلس را هم کذب خوانده است.
توافق هسته ای ایران با 1+5 در قالب برنامه جامع اقدام مشترک 
طی روزهای اخیر وارد مرحله تازه ای شده است.با اتمام مهلت 90 
روزه بررسی برجام در مجالس کشورهای مذاکره کننده و پذیرش 
آن، اتحادیه اروپا و آمریکا تحریم های ایران را لغو کرده اند و قرار 
است دربازه زمانی حدود دو ماهه طرفین مذاکره کننده اقداماتی را 

برای اجرایی شدن لغو تحریم ها انجام دهند.
طی این مهلت 90 روزه بیشترین بحثها درباره برجام در کنگره 
آمریکا شکل گرفت و متاثر از نقش آفرینی لابی های صهیونیست 
ها حواشی زیادی برای برجام در کنگره ایجاد شد و طبیعی بود که 
طی این مدت پرونده برجام باید در مجلس ایران هم باز می ماند 

تا زمینه هر گونه سوء استفاده از سوی طرف مقابل مسدود شود.
مجلس شورای اسلامی هم در راستای ایفای نقش نظارتی خود 
طرح اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام را با رای 
اکثریت نمایندگان تصویب کرد و این مصوبه به تایید شورا نگهبان 

نیز رسید.
کمیسیون ویژه بررسی برجام که قرار بود محل وحدت نظر 
با رویکردی  باشد  پرونده مهم  این  قبال  گروههای سیاسی در 
سیاسی به بررسی این طرح پرداخت به طوری که قبل از قرائت 
گزارش نهایی این کمیسیون در صحن علنی مجلس پنج عضو این 
کمیسیون طی بیانیه ای مخالفت خود را با این گزارش اعلام کردند.

با این حال رییس این کمیسیون که ماموریت کاری آن پایان 
یافته است کماکان با حضور در نشست های مختلف تلاش دارد 
برجام را خلاف مصالح کشور توصیف کند و در این راستا یک 
سری کامل از اتهامات علیه تیم مذاکره کننده، دولت، هیات رییسه 

مجلس و حتی برخی اعضای کمیسیون برجام مطرح کرده است.
مذاکرات  دستاوردهای  گرفتن  نادیده  همچون  ادعاهایی 
آلماتی،ناتوانی تیم مذاکره کننده به طوری که طرف های مقابل 
سر تیم ما کلاه گذاشته اند،بازی در میدانی که طرف مقابل طراحی 
کرده ، و بازی دادن سازمان انرژی اتمی توسط تیم مذاکره کننده از 

جمله این اتهامات است .
طی روزهای اخیر برخی از نمایندگان به این اتهامات زاکانی علیه 

برجام ،تیم مذاکره کننده ،دولت و مجلس واکنش نشان داده اند.
درهمین خصوص احمد شوهانی عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت:عده ای در موضوع برجام به دنبال 

تحریک کردن دانشجویان هستند.
نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی در واکنش به 
این اظهارات علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران در مجلس گفت: 
امروز برجام به صورت قانون درآمده و شورای نگهبان طرح آن را 
تایید کرده است، چرا هنوز علیرضا زاکانی صحبت های اولیه اش 

را تکرار می کند؟
وی با تاکید بر این که اکثریت مجلس به قانون برجام رای داده 
اند، گفت:این که آقایان هنوز صحبت های اولیه را پس از تایید قانون 
برجام در شورای نگهبان مطرح می کنند نشانه این است که از عمد 
مخالفت می کنند و حالا که این قانون به تصویب رسیده به دنبال 

تحریک دانشجویان هستند.
وی تاکید کرد: این آقایان به دنبال حاشیه می روند و صدایشان 
را بلند می کنند، ولی آیا درست است پس از تصویب این قانون در 
مجلس آن هم با رای بالای نمایندگان و تایید آن در شورای نگهبان، 

باز هم همان حرف ها را تکرار می کنند.
نماینده مردم ایلام در مجلس ادامه داد:این آقایان در زمان رای 
گیری برای قانون برجام نیز تلاش کردند رای نیاورد ولی تلاش 
هایشان به نتیجه نرسید و نمایندگان با قاطعیت به قانون برجام 

رای دادند.

شوهانی اضافه کرد:این که عده ای دوباره بیایند و مسائل قدیم 
را مطرح کنند، خراب کردن فضای افکار عمومی است و صحیح 

نیست.

صبغه سیاسی و احیانا گروهی
 از صحبت های برخی ها دیده می شود

حجت الاسلام والمسلمین حسین سبحانی نیا نایب رییس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم به ایرنا 
گفت: قانون برجام به صورت جامع و کامل در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس و صحن علنی مجلس بررسی شد 
و اکثریت مجلس به آن رای مثبت دادند و این قانون در شورای 
نگهبان تایید شد آیا طرح این مساله بعد از تایید شورای نگهبان که 

موجبات اختلاف در جامعه را ایجاد می کند درست است؟
وی در ادامه این سوال را مطرح کرد که آیا این رفتار مغایر با 
بیانات رهبرمعظم انقلاب مبنی بر این که مساله هسته ای به عنوان 

مساله ملی نباید موجب خدشه در وحدت ملی شود، نیست؟
سبحانی نیا اضافه کرد: آیا این گونه سخنان موجبات اختلاف را 

فراهم نمی کند و مغایر بیانات رهبر معظم انقلاب نیست؟
وی تاکید کرد: بعد از این که قانون برجام تصویب شد همه باید 

به دنبال اجرای بخش های بعدی آن یعنی نظارت بر اجرای دقیق 
برجام و مراقبت بر رفتار طرف مقابل باشیم تا برجام به درستی 

اجرایی شود.
سبحانی نیا ادامه داد: این صحبت ها و رفتارها نشان می دهد که 
از ابتدا این کارها در جهت رفع مشکل نبوده است و صبغه سیاسی و 

احیانا استفاده گروهی از یک چنین حرکتی شده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه 
کرد: آقایان فکر می کنند چون دستشان خالی شده به این کارها 

تمسک می کنند.

 سخنان زاکانی و واکنش حقیقت پور
به گزارش ایرنا زاکانی در جمع دانشجویان بسیجی دانشگاه 
تهران درباره موضع حقیقت پور و بروجردی از اعضای کمیسیون 
برجام گفت:»دو نفر دیگر که آقای حقیقت پور و بروجردی هستند، 
تمایل به طیف آقای لاریجانی دارند و علاقه مند به نگاه آقای 
لاریجانی هستند. اینها می گفتند آنچه مطلوب خودمان است را در 
گزارش بنویسیم که ما گفتیم اگر مطلوب خودمان با متن تعارض 
داشت، چه می شود؟ اینان می گفتند نباید همه ابعاد را واکاوی 
کنیم. بنده می بینم برخی ها خلاف واقع مصاحبه می کنند، البته ما 
سکوت می کنیم، اما اگر بخواهند ادامه دهند و اگر بخواهیم واقعیت 

های پشت پرده را بگوییم، برای خیلی ها بد می شود«.
امنیت ملی و  نایب رییس کمیسیون  پور  منصور حقیقت 
سیاست خارجی مجلس در واکنش به این اظهارات ،علیرضا زاکانی 

وی را به تقوا و راستگویی توصیه کرد.
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی گفت: آقای 
زاکانی اگر راستی و صداقت را در رفتار، گفتار و کردار داشته باشند 
رستگار می شود، اگر راست نگویند گرفتار منجلاب های متعدد 

می شود.
در هر صورت طبیعی است که مذاکرات هسته ای و توافق برجام 
و اجرای آن بر اساس منطق عدم اعتماد طراحی و تدوین شده 
است و این عدم اعتماد هم ریشه در رفتارها و سوابق تاریخی طرف 
مقابل دارد.در واقع امروز مهمترین وظیفه همه ارکان حکومتی و 
غیر حکومتی اجرای دقیق تعهدات طرف مقابل است نه ماندن در 
گذشته، دو قطبی سازی جامعه و بهره برداری سیاسی از آن در 

میتینگ های سیاسی.
اینکه در مرحله حساس از اجرای برجام ، بخشی از انرژی و توان 
کشور صرف منازعات بی حاصل سیاسی شده و با طرح ادعاهایی به 
ارکان قوه مقننه تاخته شود، جز نشستن بر شاخ درخت و بریدن آن 

چه معنای دیگری دارد. 
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مبادا تو از کسانى باشى که به سبب گناهانِ 
بندگان خدا، بر آنان بیمناک است ؛ ولى از 

سزاى گناه خویش، آسوده خاطر است.

پنجشنبه - سی ام مهرماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3849 روزنامه

آگهی دعوت تشکیل مجمع عمومی )فوق العاده نوبت اول(
جلسه مجموع عمومی فوق العاده نوبت اول 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی 

به شرح ذیل برگزار می گردد.
زمان:  دوشنبه 94/8/11 راس ساعت 12/30 

مکان:   سالن اجتماعات مرکز
تذکر: هر یک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار/ وکیل 
خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و اعمال رای می 
بایستی به اتفاق یکدیگر )عضو و نماینده( حداکثر تا تاریخ 
1394/8/7 به دفتر شرکت تعاونی مراجعه تا پس از احراز 
هویت و تائید وکالتنامه ورقه ورود به جلسه جهت نماینده عضو 

صادر شود.
دستور جلسه:

- طرح و تصویب اساسنامه جدید
شرکت تعاونی مسکن کارکنان مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی

اخبار
در شش ماهه نخست سال جاری صورت گرفت:

کاهش 7 درصدی مصرف گاز 
در استان قم

 مدیرعامل شرکت گاز قم با اشاره به کاهش ۷ درصدی مصرف گازدراستان 
گفت: در شش ماهه نخست سال جاری بیش از یک میلیارد و چهارده میلیون 

متر مکعب گاز در بخشهای مختلف استان مصرف شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قم، مهندس غلامرضا فرجی 
اظهار داشت: از این میزان 151 میلیون متر مکعب در بخش خانگی، 33 
میلیون متر مکعب در بخش تجاری، 11۴ میلیون متر مکعب در بخش 
صنعتی، 83 میلیون متر مکعب در بخش جایگاه های C.N.G، 5۴8 میلیون 

متر مکعب در نیروگاه برق و ... مصرف شده است.
وی ادامه داد: در 6 ماه اول سال جاری بیش از 6500 مشترک به آمار 
مشترکین اضافه شده است که به رغم این افزایش تعداد مشترکین، مصرف 
گاز در مجموع در بخشهای مختلف ۷ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل در سطح استان داشته است که این امر عمدتاً ناشی از مصرف بهینه 

و رعایت الگوی مصرف از سوی شهروندان و مشترکین بوده است.
فرجی با بیان اینکه تاکنون 3200 کیلومتر لوله گذاری گاز در استان قم 
انجام شده است، تصریح کرد: در حال حاضر 162 هزار انشعاب نصب و 352 
هزار مشترک و 3۷ جایگاه C.N.G در سطح استان قم از گاز طبیعی بهره 

مند می باشند.
مدیر عامل شرکت گاز استان خاطر نشان کرد: در 6 ماهه نخست سال 
جاری تا پایان شهریورماه، 50 کیلومتر شبکه گذاری و 1100 انشعاب گاز در 

بخشهای مختلف صنعتی، تجاری و خانگی نصب شده است.

معاون خدمات شهری وامور اجتماعی شهرداری قم:

ترددازبستر رودخانه یک تهدید است
معاون خدمات شهری وامور اجتماعی شهرداری قم از تشکیل شورای 

پدافند غیرعامل در شهرداری قم خبر داد.
سید امیر سامع ظهر دیروز در جلسه شورای پدافند غیر عامل که در سالن 
امام جواد )ع( استانداری قم برگزار شد، به برنامه های شهرداری قم در زمینه 
پدافند غیرعامل اشاره کرد و افزود: شهرداری اعضای شورای پدافند غیرعامل 

خود را به این سازمان معرفی کرده و منتظر تایید اعضا هستیم.
وی با اشاره به اینکه در خصوص موضوع پدافند غیرعامل در شهرداری 
کارگروه هایی تشکیل شده است بیان کرد: در زمینه پدافند غیرعامل که از 
موضوعات مهم و کلیدی در شرایط کنونی است جلسات کارشناسی متعددی 

در شهردای قم برگزار شده است.
معاون خدمات شهری وامور اجتماعی شهرداری قم بیان کرد: شورای 
پدافند غیر عامل شهرداری در حوزه پیشگیری از حوادث و تهدیدات به فعالیت 

خواهد پرداخت.
وی از تهیه مستندات فعالیت های شهرداری قم در حوزه پدافند غیر عامل 
خبر داد و گفت: این مستندات در اختیار کارکنان و مدیران شهرداری قرار 

گرفته است.
سامع ضرورت آگاه سازی مردم در حوزه پدافند غیر عامل را مورد تاکید 
قرار داد و بیان کرد: مردم باید در این حوزه با وظایف خود و مشارکت هایی که 

باید با دستگاه ها داشته باشند آشنا شوند.
وی به استفاده از بستر رودخانه قمرود به عنوان یک معبر شهری اشاره کرد 
و گفت: این مسیر یکی از تهدیدات شهری است و دستگاه های اجرایی باید در 

هنگام بروز حوادث آمادگی لازم برای پیشگیری را داشته باشند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم مطرح کرد:

 استقرار نیروهای گشت و نظارت 
تاکسیرانی در تاسوعا و عاشورا

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم از استقرار 
35 نیروی گشت و نظارت تاکسیرانی برای ایام تاسوعا و عاشورا خبر داد.

به گزارش شهرنیوز، مرتضی عزتی  با اشاره به وظیفه سازمان تاکسیرانی 
گفت: سازمان تاکسیرانی وظیفه دارد علاوه بر مشخص کردن خط های جدید 
برای تاکسی ها به منظور جلوگیری از ترافیک در این روز ها در راستای نظارت 

نیز اقداماتی را انجام دهد.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم با بیان 
اینکه در قالب گشت و بازرسی اقداماتی صورت گرفته است خاطرنشان کرد: 
19 گشت خودرویی و همچنین گشت های پیاده در نقاط مختلف شهر مستقر 
خواهند شد و به طور مجموع 35 نیرو برای این کار در نظر گرفته شده است 

تا با افراد خاطی برخورد کنند.
وی ادامه داد: همچنین واحد گشت و نظارت برای صدور مرخصی و رسید 

گی به امور و مشکلات تاکسی ها فعال خواهد بود.
عزتی با اشاره به اهمیت توجه به این ایام تصریح کرد: از ابتدای محرم 
همه روزه در سازمان تاکسیرانی زیارت عاشورا برگزار شده است و در روز های 
گذشته حدود 150 تاکسی با نصب پرچم مشکی در سطح شهر به صورت 

نمادین حرکت کردند.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم اعلام کرد:

آتش نشانی آماده خدمت رسانی 
به عزاداران حسینی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از استقرار 
نیرو های ثابت و گردشی برای ارائه خدمات به عزاداران حسینی در تاسوعا و 

عاشورا خبر داد.
عباس جعفری با اشاره به استقرار خودرو های آتش نشانی در شب تاسوعا 
گفت: حسینه شهدا، مجتمع امام خمینی )ره(، مسجد مقدس جمکران، 
ورزشگاه حیدریان، تعزیه علقمه میدان امام حسین )ع(، مدرسه فیضیه، 
خیابان صفاییه، کوچه ناصر و ۴5 متری صدوق مسجد 1۴ معصوم )ع( از 
جمله مکان هایی هستند که خودرو های آتش نشانی به صورت ثابت در این 

مکان ها مستقر هستند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم ادامه داد: 
در ابتدای خیابان چهارمردان و بلوار بهار موتورهای مجهز به AFT به صورت 

گردشی حضور دارند.
وی با اشاره به خدمات آتش نشانی در روز های تاسوعا و عاشورا خاطرنشان 
کرد: در ابتدای خیابان چهارمردان، بیت رهبری، چهار راه بازار، پل حجتیه، 
بلوار عمار یاسر تقاطع آذر، میدان مطهری و جمکران خودرو های آتش نشانی 

مستقر هستند.
جعفری یادآور شد: همچنین موتور مجهز به AFT در این روزها در باب 
الجواد، درب اتابکی و میدان آستانه به صورت گردشی مستقر هستند و مراسم 
آتش زدن خیمه ها در میدان معلم پشت ساختمان عمرانیه نیز پوشش دهی 

می شود.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم تصریح کرد: 
پوشش آرامستان های امام زاده ابراهیم )ع(، امام زاده سید علی )ع(، شیخون و 

گلزار شهدا در شام غریبان در دستور کار قرار گرفته است.

زلزله کهک را لرزاند 
براساس اعلام مرکز لرزه نگاری کشوری این زلزله در عمق 10 کیلومتری و 

ساعت 5 بامداددیروز در بخش کهک قم روی داد. 
مرکز لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران؛ زمان این زمین لرزه 
ساعت 5 بامداد با قدرت 3/۴ ریشتر در کهك، قم ثبت شده است. به گفته  
اروجی مدیرکل مدیریت بحران استان این زلزله هیچ خسارتی درپی نداشته 

است.

 واکنش وزیر ارتباطات به اظهارات مدیر تلگرام
گفته می شود: محمود واعظی در مورد دسترسی به شبکه پیام رسان تلگرام و سیاست این وزارتخانه 
در این زمینه توضیح داد.وی گفت: آنچه که اتفاق افتاده، این است که در پی 2 هفته گذشته 3 کانال 
ارتباطی در حوزه ترانزیت پهنای باند اینترنت که ما را به دنیا متصل می کند، دچار اختلال شده است و 
این 3 مسیر که مربوط به مسیر پهنای باند ترکیه، باب المندب و خلیج فارس می شود طی 3 روز گذشته 
با اوج اختلال همراه بود. واعظی افزود: این موضوع باعث به وجود آمدن اختلال در دسترسی کاربران به 
اینترنت و از جمله تلگرام شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اینکه به دلیل این اختلالات، 
مدیران تلگرام فکر کرده اند که این اختلال تنها مربوط به این شبکه است، اعلام کرده اند که ایران این 
شبکه را فیلتر کرده است، اما این در حالی است که روز گذشته شرکت ارتباطات زیرساخت در بیانیه ای 
در زمینه کندی اینترنت توضیح داد و این مشکل تنها مربوط به ایران نبوده و بسیاری از کشورهای منطقه 

را درگیر کرده است.

2 میلیون مصرف کننده مواد مخدر در کشور
گفته می شود: مدیرکل دفتر سلامت اجتماعی، روانی و اعتیاد وزارت بهداشت، آمار ابتلا به اعتیاد را 
یک میلیون و 350 هزار نفر در کشور عنوان کرد که با مصرف کنندگان تفننی به 2 میلیون نفر می رسد. 
احمد حاجبی در نشست خبری هفته سلامت روان، اظهار داشت: یکی از بزرگ ترین مشکلات ما پایین 
بودن سطح سلامت روان جامعه است که به تبع آن مشکلات زیادی خواهیم داشت. یکی از این مشکلات 
توجیه علائم ابتلا به مشکلات روانشناختی برای عدم مراجعه است و در صورت مراجعه برخی به دلیل ترس 

از »انگ«، درمان را ادامه نمی دهند.

سرخابی ها دولتی ماندند
گفته می شود: رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس گفت: هیأت تطبیق مصوبات دولت در 
مجلس، مصوبه خروج سرخابی ها از فهرست واگذاری را مغایر با قانون ندانست. حمیدرضا فولادگر با اشاره 
به مصوبه دولت مبنی بر خروج دو تیم فوتبال استقلال و پرسپولیس از فهرست واگذاری ها و پیوستن این 
دو تیم به باشگاه های فرهنگی اظهارداشت: این مصوبه، می تواند توسط هیأت تطبیق مجلس تائید یا رد 
شود و طبق آخرین اخبار این مصوبه دولت رد نشده و مغایر با قوانین نبوده است. فولادگر با اشاره به اینکه 
اگر این دو باشگاه حرفه ای هستند نباید دولت به آنها کمک کند، یادآور شد: ماده 13 قانون پنجم توسعه 
نیز تصریح می کند، دولت نمی تواند حمایت مادی برای ورزش حرفه ای داشته باشد. وی ادامه داد: اگر 
این دو باشگاه مجموعه فرهنگی ورزشی هستند، پس چرا حرفه ای قلمداد شده و فعالیت ورزشی زیر نظر 

آژانس فوتبال آسیا AFC فعالیت دارند.

حجاج کمتر در مراسم عزاداری شرکت کنند
گفته می شود: علی اکبر سیاری معاون امور بهداشت وزیر بهداشت برای پیشگیری از شیوع بیماری 
های تنفسی؛ از حجاج و افراد دچار سرفه و عطسه ، خواست تا کمتر در مراسم عزاداری شرکت کنند. 
وی، اضافه کرد: باتوجه به این که هنوز خطر انتقال ویروس کرونا از حجاج بازگشته به کشور، وجود دارد 
از حجاج می خواهیم در هیات های مذهبی و مراسم عزاداری پرجمعیت کمتر حضور یابند و اگر هم در 
هیات شرکت می کنند حتما از ماسک استفاده کنند. معاون وزیر بهداشت ادامه داد: از برگزارکنندگان 
مراسم مذهبی در ایام محرم نیز می خواهیم حتما از دستگاه تهویه برای پیشگیری از انتقال بیماری های 
تنفسی استفاده کنند و کسی را برای دستگاه تهویه مسئول کنند که هر سه دقیقه دستگاه تهویه را به 

مدت پنج تا هفت دقیقه روشن کند.

 آخرین وضعیت پرونده جیسون رضائیان 
گفته می شود: علی اسماعیلی رئیس کل دادگستری تهران در گفتگو با خبرنگار تابناک می گوید: باید 
مراقب نفوذ دشمن به کشور باشیم، ما می دانیم که در پرونده جیسون رضائیان چه خبر است. جاسوسان 
در قالب خبرنگار در حال جمع آوری اطلاعات هستند و ما باید بیش از گذشته مراقبت کنیم. وی درباره 
آخرین وضعیت پرونده این خبرنگار گفت: حکم این پرونده صادر شده و اکنون در مرحله تجدید نظر 

خواهی است.

تصویب فروش ۴ ناو جنگی آمریکا به عربستان
گفته می شود: دولت آمریکا با فروش ۴ فروند ناو جنگی کوچک به عربستان سعودی به ارزش 11 
میلیارد دلار موافقت کرد. به گزارش خبرگزاری میزان، خبرگزاری فرانسه گزارش داد: مسئولان ارشد 
آمریکا اعلام کردند دولت این کشور فروش چهار فروند ناو جنگی جدید را به عربستان، به ارزش 11 میلیارد 
دلار تصویب کرد. بنا به گزارش خبرگزاری فرانسه هر یک از این ناوها توانایی حمل چندین هزار موشک 
ضد هوایی و چندین موشک ضد کشتی را داراست. قرار است کنگره آمریکا طرح فروش این ناوها را بررسی 
و موافقت نهایی خود را با این معامله نظامی اعلام کند. آژانس دفاع، امنیت و همکاری آمریکا مدعی شده 
است که فروش ناوهای جدید به عربستان به بهبود امنیت یکی از شرکای راهبردی در منطقه می انجامد.

حجاج ایرانی چند میلیون دقیقه مکالمه کردند؟
گفته می شود: شرکت ارتباطات زیرساخت از آغاز ایام حج هفده میلیون و هشتصد هزار دقیقه مکالمه 
حجاج ایرانی را برقرار کرد.به گزارش »خبرگزاری دانشجو«؛ اسماعیل رادکانی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
ترافیک مکالمات حج امسال از یکم شهریورماه با اعزام زائران ایرانی به کشور عربستان آغاز شد.وی افزود: 
تا پایان روز 25 مهر مجموعا 1۷ میلیون و 800 هزار دقیقه مکالمه حجاج ایرانی شامل 10 میلیون و 900 
هزار دقیقه ترافیک صادره و شش میلیون و 900 هزار دقیقه ترافیک وارده برقرار شد.معاون بهره برداری 
و مدیریت شبکه زیرساخت ابراز کرد: بیشترین ترافیک مکالمات حجاج در روز عید قربان )دوم مهرماه( 
مصادف با فاجعه منا بود که در این روز ۷28 هزار دقیقه ترافیک صادره و 286 هزار دقیقه ترافیک وارده 
صورت گرفت.او در پایان گفت: بیشترین ترافیک عربستان درسال 139۴ به شبکه همراه اول اختصاص 
داشت که حدود ۴9 درصد کل ترافیک را تشکیل داد و پس از آن ایرانسل با حدود 29 درصد ترافیک 
حجاج قرار دارد؛ شرکت های مخابرات استانی در حدود 19 درصد و رایتل و تالیا نیز در مجموع حدود سه 

درصد کل ترافیک با آن کشور را به خود اختصاص دادند.

رسایی در دادگاه روحانیت پرونده های متعددی دارد
گفته می شود:  رییس هیات بدوی تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری در واکنش به اظهارات رسایی 
گفت: طبیعی است که هر فردی برای دفاع از خود دست به یک اقدامی می زند اما ما در زمان مناسب 
پاسخ این اقدامات را نیز خواهیم داد.محمد اشرفی اصفهانی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به 
صحبت های حمید رسایی در مورد وی عنوان کرد: اینکه بخواهد شکایت کند٬ مسئله خنده داری است. 
ما عیله آقای رسایی شکایت کرده ایم و با جدیت آن را دنبال و پیگیری خواهیم کرد.وی ادامه داد: جالب 
این است که آقای رسایی در دادگاه ویژه روحانیت پرونده های متعددی دارد.اشرفی اصفهانی تاکید است: 
طبیعی است هر فردی برای دفاع از خود دست به یک اقدامی می زند٬ اما ما در زمان مناسب پاسخ این 
اقدامات را نیز خواهیم داد.وی در واکنش به اظهارات رسایی مبنی بر اینکه پرونده ای که اشرفی اصفهانی و 
دوستانش به آن دل خوش کرده بودند، آنقدر توخالی بود که خیلی زود نتیجه عکس داد و دامن خودشان 

را گرفت، گفت: به وقت لازم معلوم می شود که این پرونده و ابعاد آن دامن چه کسانی را خواهد گرفت.

مدیردرمان تامین اجتماعی  استان قم اعلام کرد کرد:

پیشرفت 10 درصدی خدمات  درمانی سرپایی 
مدیردرمان تامین اجتماعی  استان قم  گفت :سازمان تامین اجتماعی حمایت و ارائه خدمات به 

بازنشستگان را وظیفه ذاتی خود می داند
داوود علیمحمدی در مراسم تجلیل از بازنشستگان نمونه تامین اجتماعی که در سالن همایش های 
تامین اجتماعی استان قم برگزار شد، اظهار کرد: سازمان تامین اجتماعی حمایت و ارائه خدمات به 

بازنشستگان را وظیفه ذاتی خود می داند.
وی با بیان اینکه سازمان امروز در حال عبور از شرایط سختی  است، گفت: متوسط مراجعه بازنشستگان 
کشور به مراکز درمانی در سال بیشتر از دیگر افراد جامعه است، که همین موضوع نشان می دهد، با بالا 

رفتن سن مراجعه افراد به مراکز درمانی افزایش پیدا می کند.
مدیر درمان تامین اجتماعی قم خاطرنشان کرد: کمبود امکانات بهداشتی استان قم مربوط به سال های 
اخیر نبوده، بلکه مربوط به قبل انقلاب است، البته در سال های اخیر اقدامات و خدمات خوبی در زمینه 

بهداشتی در سطح استان صورت گرفته است.
علیمحمدی از پیشرفت 10 درصدی خدمات سرپایی خبر داد و افزود: همچنین در درمان غیر 

مستقیم پنج درصد و در درمان مستقیم 10 درصد پیشرفت داشته ایم.
وی یادآور شد: به دلیل روند تدریجی بلوغ مراکز درمانی نباید شیب تندی در درمان داشته باشیم، ولی 

با این وجود در سال های اخیر با شیب صعودی 50 درصدی در درمان حرکت کرده ایم.
مدیر درمان تامین اجتماعی قم از نزدیک شدن سطح استان قم به سطح کشوری در زمینه درمانی 
خبر داد و گفت: بخش های فیزیوتراپی و تصویربرداری مراکز خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی در 

حال ارتقا هستند.
وی یادآور شد: باید در نظر داشت ویترین سازمان تامین اجتماعی بیمارستان های آن است.

نامحرمانه

خبر

ایمان / جواد قاسمی ورجانی: 
»چراغی که به خانه رواست، به مسجد حرام است«، این 
ضرب المثلی است که این روزها مصداق اجرای تئاتر 200 
میلیون تومانی در قم شده است. وقتی سازمان فرهنگی، 
هنری، ورزشی شهرداری قم برای حدود 10 شب اجرا با 
یک گروه نمایشی خارج از استان 200 میلیون تومان قرارداد 
می بندد، درحالی که بیش از دو سال است که انجمن هنرهای 
نمایشی استان در خشک سالی مالی به سر می برد و بنا بر 
اظهار رئیس این انجمن طی این مدت حتی یک ریال هم 
به این انجمن تزریق نشده است. این می شود مصداق همان 
ضرب المثلی که در ابتدا آوردم. از شواهد این گونه برمی آید 
که ماجرا به نحوی چیده شده بود که هنرمندان قم از اجرای 
این تئاتر بی اطلاع بمانند و یا زمانی مطلع شوند که کار از 
کار گذشته باشد که البته همان هم شد و هنرمندان عرصه 
تئاتر و دست اندرکاران آن، زمانی از ماجرا اطلاع یافتند که 
چند هفته از اتمام اجرای نمایش گذشته است. شاهد این 
ادعای ما هم نداشتن مجوز برای اجرای این نمایش است. بر 
اساس گفته اهل فن، هر نمایشی که بخواهد در یک استان 
اجرا شود، لزوماً باید از شورای نظارت بر تئاتر استان مربوطه 
مجوز بگیرد، حتی اگر در استان خود مجوز داشته باشد. از 
سوابق دست اندرکاران و مسئولان سازمان فرهنگی، هنری، 
ورزشی شهرداری قم این گونه برمی آید که آقایان نمی توانند 
از قوانین بی اطلاع باشند، چراکه خود آن ها تا چند وقت 
گذشته در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و 
در معاونتی مرتبط با همین موضوع مشغول به کار بوده اند. 
اینکه چطور این نمایش بدون مجوز و بدون اطلاع انجمن 
هنرهای نمایشی استان به روی صحنه رفته، جای سؤال دارد 
و موضوعی است که بر ابهامات می افزاید. به هر صورت امروز 
هنرمندان قم به خصوص فعالین عرصه هنرهای نمایشی 
چشم امیدشان به برخورد قاطع »دکتر سقائیان نژاد« شهردار 

قم و ورود دستگاه های نظارتی به این ماجراست.
بعد از انتشار اخبار مربوط به اجرای این نمایش در روزنامه 
ایمان واکنش های متعددی از سوی افراد مختلف نسبت به 
این موضوع صورت گرفت. از تماس تلفنی که یکی از امضاء 
کنندگان ذیل این قرارداد با دفتر روزنامه گرفته و مواردی 
را با عصبانیت عنوان کرده تا درد دل های هنرمندان تئاتر و 
مسئولین این بخش در قم، البته افراد دیگری هم تماس هایی 
را داشته و اعلام آمادگی کرده اند که اطلاعاتی را نه تنها در این 
خصوص بلکه در خصوص سایر مواردی که به فرهنگ، هنر 
و هنرمندان قمی اجحاف شده ، نیز در اختیار ما قرار دهند.

اما از میان همه این اظهارنظرها و درد دل ها، صحبت های 
سه نفر از مسئولین و پیشکسوتان عرصه هنرهای نمایشی 
استان قم بیش از همه قابل توجه بود. حاج اصغر نوبخت 
احمد سلیمانی  استان،  نمایشی  انجمن هنرهای  رئیس 
مسئول واحد نمایش حوزه هنری استان قم و علی فرحناک 
پیشکسوت عرصه تئاتر استان قم گفت وگویی را با خبرنگار ما 

انجام داده اند که در ادامه می آید:

رئیس انجمن هنرهای نمایشی قم:
اجرای نمایش 200 میلیونی 

غیرقانونی بوده است
با  گفت وگو  در  قم  نمایشی  هنرهای  انجمن  رئیس 
خبرنگار ما ضمن تسلیت ایام سوگواری امام حسین )ع( 
گفت: اینکه این قرارداد قانونی بوده یا نبوده یا اینکه چقدر 
پول پرداخت شده ارتباط به ما ندارد، ما اصلًا اعتراضی به 
نمایش نداریم ولی اینکه بی قانونی انجام شده برای ما بسیار 

مهم است.
اصغر نوبخت با اشاره به اینکه مبادله فرهنگی یک امر 
مبادله  افزود:  است،  کشور  استان های  همه  در  طبیعی 
فرهنگی یعنی اینکه یک نمایشی از یک استانی در استان 
دیگر اجرا می شود و در مقابل نمایشی هم در استان مبدأ 
توسط استان مقصد اجرا می شود، به این می گویند مبادله 
فرهنگی، اما در این ماجرا مبادله فرهنگی صورت نگرفته و 

یک درخواست یک طرفه است.
وی افزود: برای مبادله فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی یا انجمن نمایش یک استان باید درخواست بدهد.
وی با اشاره به اینکه زمانی که ارگان دیگری این کار را 
انجام دهد، این مبادله فرهنگی نیست بلکه یک درخواست 
یک طرفه است، بیان داشت: هر نمایشی که بخواهد در یک 
استان دیگر اجرا شود، حتی اگر در مرکز خود دارای مجوز 
باشد، باید در استان دیگری که می خواهد اجرا شود، مجوز 
بگیرد، یعنی مسئولین اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
انجمن نمایش باید در جریان قرار بگیرند، مجوز اجرای تئاتر 

را هم انجمن نمایش صادر می کند.
نوبخت بیان داشت: بازهم تأکید می کنم نمایش مذکور 
قابل احترام است، آنچه مورد اعتراض ماست، اجرای بدون 
مجوز این نمایش در استان قم است. حالا چه میزان پول 
برای این نمایش پرداخت کرده اند، بحث جدایی دارد اما اینکه 
نمایشی بدون مجوز و بدون خبر در قم اجرا می شود، واقعاً 

قابل توجیه نیست. 
رئیس انجمن هنرهای نمایشی قم در ادامه سخنان 
خود با اشاره به اینکه دو سال است در بی پولی مطلق به 
سر می بریم، بیان داشت: چرا این 200 میلیون تومان برای 

گروه های نمایشی قم هزینه نشد؟
وی گفت: یک گروه نمایش را آورده اند و مبلغ هنگفتی را 
به آن ها داده اند، خوب معلوم است که صدای هنرمندان قمی 
بلند می شود، اگر بناست پول قم خرج جاهای دیگری شود، 
واقعاً بی انصافی است، چون حداقل در بخش تئاتر در استان 

قم پتانسیل های بسیار بالا و خوبی داریم.
نوبخت تصریح کرد: ما در استان قم افراد پیشکسوت و 
جوانانی داریم که در کار تئاتر حرفه ای هستند، افرادی داریم 
که نمایش های برون مرزی دارند، چگونه می خواهیم پرداخت 
200 میلیون تومان به یک گروه خارج از استان را برای آن ها 

توجیه کنیم.
همه  با  بچه ها  همین  که  است  سال  دو  گفت:  وی 
استعدادها و پتانسیل های خود عقب نشسته اند، چرا؟ دلیل 
عقب نشینی این ها چیست؟ چرا هیچ یک از بر و بچه های 
حرفه ای دست به نمایش نمی زنند؟ تنها دلیل این است که 
بودجه نیست. من باید با التماس و خواهش و تمنا از آنان 

بخواهم یک کاری اجرا کنند و تنها می توانم با یک میلیون 
تومان آن ها را ساپورت کنم. این انصاف است؟

نوبخت ادامه داد: آقایانی که 200 میلیون تومان برای 
چند شب اجرا هزینه می کنند، بهتر است این پول را خرج 
بچه های قم کنند. اینکه فلان سازمان چنین کاری را انجام 
داده، موردبحث من نیست، این سازمان اختیار پول خود را 
داشته است، ولی انصاف این بود که این پول به بچه های قم 
می رسید و در تئاتر این شهر هزینه می شد، ما برای تئاتر این 
شهر هیچ مایه ای نگذاشته ایم و هیچ هزینه ای نکردیم، ولی 
بچه های باغیرت ما در بالاترین سطح ملی و فراملی ظاهر 

می شوند.
رئیس انجمن هنرهای نمایشی قم در ادامه سخنان خود 
تصریح کرد: متأسفانه افرادی که این پول را هزینه کرده اند، 
شناخت کامل نسبت به مشکلات تئاتر قم دارند، می دانند 
که بچه های تئاتر قم چه مشکلاتی دارند، به این موضوع هم 
اشراف دارند که این بچه ها اصلًا سالن و تجهیزات ندارند، 
پس چه شده که دلشان آمده است این پول را به خارج 

از قم ببرند.
نوبخت با اشاره به اینکه طی دو سال گذشته یک ریال 
به انجمن نمایش قم وارد نشده، گفت: اینکه یک دفعه صدای 
کار دربیاید که 200 میلیون تومان برای چند شب اجرا در 
قم هزینه شده، باعث دلسردی بچه های هنرمند قم می شود.

وی افزود: وقتی آن عزیزی که این قرارداد را امضاء کرده 
روی بچه ها و گروه های تئاتر قم شناخت دارد، ای کاش 
یک مقدار درایت به خرج می داد و با هنرمندان یا انجمن 
نمایش قم یک تبادل نظری می کرد و یک کارنمایشی بزرگ 
از گروه های قم می خواست، اگر آن ها نداشتند، بعد تصمیم 

می گرفت.
وی گفت: به هر صورت یک کار غیرقانونی در قم صورت 
گرفته که باید عواملی که از قانون تخطی کردند، پاسخگو 
باشند چراکه ازنظر قانون هر نمایشی که بخواهد در قم روی 
صحنه برود، باید مورد تائید ما باشد، ولی متأسفانه ما تازه یک 

هفته پس از اتمام نمایش متوجه آن شدیم.
نوبخت ادامه داد: قانون این اجازه را به ما داده حتی 
بعدازاینکه به یک نمایش مجوز اجرا دادیم، اگر در حین اجرا 
موردی را مشاهده کردیم که خلاف مقررات بود، نمایش را 
تعطیل کنیم، حالا اگر یک نمایشی که مجوز نداشته یک 

مشکلی به هم بزند، چه کسی پاسخگوست؟
وی ضمن تقدیر و تشکر از پیشکسوتان و هنرمندان 
جوان تئاتر استان قم، تصریح کرد: بچه های هنرمند تئاتر قم 
آگاه باشند که بنده به عنوان رئیس انجمن هنرهای نمایشی 
قم در جریان اجرای این تئاتر نبودم و اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان قم نیز اطلاعی از اجرای آن نداشته 

است.

مسئول واحد نمایش حوزه هنری استان:
200 میلیون زیرساخت های تئاتر قم 

را متحول می کرد
نیز در  مسئول واحد نمایش حوزه هنری استان قم 
گفت وگو با خبرنگار ما بابیان این مطلب که من از چند 
نظر روی این ماجرا نگاه می کنم، گفت: بنده اصلًا مخالف 
آمدن گروه های نمایش به استان قم نیستم، چراکه خیلی از 
کارهای من هم در استان های دیگر اجرا می شود، این تبادل 
فرهنگی یک سازوکاری دارد که به نظر بنده در این مورد 

خاص، آن سازوکار اجرانشده است.
احمد سلیمانی اظهار داشت: هیچ اشکالی ندارد که یک 
گروهی بیاید در قم نمایشی را اجرا کند، به شرطی که ما 
خودمان آن توانایی و پتانسیل را نداشته باشیم، اگر نداریم 
اشکالی ندارد خوب از استان های دیگر بیاوریم، ولی وقتی در 
قم گروه های توانمندی هستند که می توانند کارهای بسیار 

فاخری را انجام دهند، دیگر چه نیازی به این کار است؟
وی ضمن ابراز تأسف از اینکه تاکنون نتوانسته ایم برای 
تئاتر شهر خودمان کاری کنیم، گفت: این 200 میلیون 
و یک  کند  متحول  را  قم  تئاتر شهر  تومان می توانست 
زیرساختی به وجود بیاورد که تا 10 سال آینده بتوانیم از آن 
بهره برداری کنیم، نه اینکه یک تئاتری چند شب اجرا شود و 
پول را بگیرد و برود! مسئول واحد نمایش حوزه هنری استان 
قم در ادامه سخنان خود بیان داشت: ما خودمان در همین 
ایام محرم نمایشی را اجرا کردیم به نام »سردار مهرو ماه«، 
برای اجرای این نمایش همین سازمان فرهنگی و هنری 

شهرداری تنها 5 میلیون تومان به ما کمک کرد.
وی گفت: نمایشی که راجع به حضرت عباس )ع( بود و 
کل پتانسیل تئاتر استان قم در این نمایش جمع شده بودند، 
از آقای فرحناک و لاجوردی گرفته تا دیگر اساتید، این تئاتر 

20 بازیگر داشت.
سلیمانی ادامه داد: آقای ملایی عضو شورای شهر کاملًا 
در جریان کار قرار دارد و حتی سر تمرین نمایش ما هم 
آمدند، ما یک مصوبه ای داشتیم از شورای شهر که 15 
میلیون تومان قرار بود به این نمایش کمک کنند که تا به 
امروز این اتفاق نیفتاده است، حال از سازمان فرهنگی و 
هنری شهرداری تا شورای شهر چه اتفاقی برای این مصوبه 

ما افتاده که نتوانستیم به پول خود برسیم، خدا می داند!
بابیان این ضرب المثل معروف که »چراغی که  وی 
به خانه رواست به مسجد حرام است«، خاطرنشان کرد: 
وقتی ما نمی توانیم هنرمندان شهر خود را تأمین نموده 
و از آن ها استفاده کنیم، چگونه 200 میلیون تومان برای 
چند شب اجرا به یک گروه تئاتری که از خارج استان 

آمده می دهیم.
سلیمانی ادامه داد: به کم و کیف نمایش مذکور کاری 
نداریم چراکه معتقدیم وقتی نمایشی در قم که خود جزء 
درجه یک تئاتر ایران است، اجرا می شود حتماً قابلیت لازم 
را داشته و اگر غیرازاین بود، حتماً نمی توانست اجرا شود، اما 
روی سخن من باکسانی است که این 200 میلیون تومان را 

هزینه کرده اند، واقعاً مبنای کار آنان چه بوده است؟!
وی با تعجب از نحوه نمایش این تئاتر در قم گفت: آیا 
اداره ارشاد نمی خواست به این دوستان بگوید مجوز شما 
کجاست؟ یک نفر از شورای نظارت و ارزشیابی بر تئاتر استان 
قم نباید این کار را ببیند؟ با توجه به حساسیت هایی که در 
استان قم وجود دارد، اگر خدای ناکرده یک موردی در این 

تئاتر وجود داشت و باعث تعطیلی تئاتر در استان قم می شد، 
چه کسی پاسخگو بود؟ همین افرادی که 200 میلیون دادند 

و یا آن هایی که گرفتند، پاسخگو بودند؟ بعید می دانم!
سلیمانی بیان داشت: هزینه کردن برای فرهنگ و هنر 
به خصوص هنرهای نمایشی و تئاتر به هیچ عنوان اشکال 
ندارد، اما توقع داریم که به صورت عادلانه این کار انجام بگیرد 
نه اینکه وقتی به بچه های قم می رسد همه دادشان از بی پولی 
بالا برود، خوب آقایی که 200 میلیون به این راحتی هزینه 
می کنی، برای بچه های قم هم دست به جیب شو چه ایراد 

دارد؟!
با پیش بینی  ادامه سخنان خود  تئاتر در  بازیگر  این 
عکس العمل مسئولان مربوطه در این خصوص تصریح کرد: 
من پیش بینی می کنم که بعدازاین سخنان، آقایان یک 
لیستی بلند بالایی می دهند که ما این میزان پول به هنر 
نمایش و تئاتر در استان قم کمک کردیم، ولی از همین جا 
اعلام می کنم اینطور نیست، چون این روند و این کار اشتباه 

است.
وی بابیان این مطلب که امیدوارم از این به بعد اگر ما 
هم از این پول ها از شهرداری و یا از ارگان های دیگر مطالبه 
افزود: همین الان نمایشی در قم تولید  بپردازند،  کردیم، 
می شود راجع به »حّر« که با کمبود شدید مالی مواجه 
است، یعنی اصلًا هیچ پولی وجود ندارد و بچه ها به صورت 
راست  اگر  کار هستند، خوب  انجام  خودجوش در حال 

می گویید 200 میلیون تومان هم به ما بدهید.
سلیمانی ادامه داد: اما مطمئن باشید که چنین اتفاقی 
نخواهد افتاد چراکه پارسال برای اجرای نمایش »سردار مهر و 
ماه« که راجع به حضرت ابوالفضل بود، چندین بار پیش آقای 
نوروز بیگی رفتیم که یک روز ایشان حال نداشت، یک روز 
دسته چک نیاورده بود، یک روز خودکار نداشت و بالاخره بعد 

از دوندگی های زیاد، 5 میلیون به ما کمک کردند.
مسئول واحد نمایش حوزه هنری استان قم در ادامه 
سخنان خود ضمن انتقاد از عملکرد موسویان نژاد، اضافه کرد: 
آقایی که زیر این قرارداد را امضاء کرده است اطلاع داشته که 
این کار باید از شورای نظارت مجوز بگیرد، واقعاً قابل قبول 
نیست که بگوییم ایشان بی اطلاع بوده، چطور وقتی که آقای 
موسویان نژاد در ارشاد مشغول به کار بود چنین اتفاقاتی 
نمی افتاد، آیا در آن زمان هم این گونه با موضوعات برخورد 
می کرد؟ چه شده که با تغییر جایگاه برخی افراد مسیر قانونی 

را نادیده می گیرند؟

علی فرحناک کارگردان و بازیگر تئاتر:
چرا این 200 میلیون تومان 

برای گروه های نمایشی قم هزینه نشد؟!
یکی از بازیگران و کارگردانان به نام تئاتر قم نیز در 
گفت وگو با خبرنگار ما ضمن اعلام اعتراض شدید خود به این 
موضوع گفت: اصل موضوع این است که یک ارگانی دلش 
خواسته و سلیقه اش این بوده که از شهر دیگری گروهی را 
بیاورد و در قم کار کند و 200 میلیون تومان هم بابت این 

کار پرداخت کند.
علی فرحناک اظهار داشت: سؤال ما این است، چطور 
وقتی خود قمی ها مراجعه می کنند و می خواهند یک کاری 
را انجام دهند، با توجه به پتانسیل و توانایی که بچه های قم 
دارند، همه می نالند که ما 500 هزار تومان هم نداریم بدهیم، 
چه شده که یک دفعه 200 میلیون تومان برای این نمایش 

هزینه می کنند؟!
وی افزود: اگر بهترین گروه تئاتر قم می آمد و می گفت که 
می خواهم یک کار فاخر اجرا کنم، 200 میلیون تومان به او 
می دادید؟ چرا از این بذل و بخشش ها برای انجمن نمایش 
که بیش از 100 هنرمند دارد و اکنون لنگ بودجه و امکانات 

است، نمی کنید؟
فرحناک با تأکید بر اینکه من این نمایش را ندیده ام، 
اما فرض می کنیم که کیفیت خوبی هم داشته است، بیان 
داشت: واقعاً چرا به قمی ها چنین توجهی نمی کنید؟ چرا 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم به پیشکسوت های هنر 

و جوانان این عرصه هیچ توجهی ندارد؟
وی تصریح کرد: توقع ما از آقای موسویان نژاد که خودش 
در اداره ارشاد بوده و همه قوانین را می داند این بود که در این 

خصوص کمی دقت بیشتری به خرج می داد.
این بازیگر تئاتر گفت: طبق قوانین قبل از اینکه این 
این  باید شورای نظارت  نمایش بر روی صحنه می رفت 
نمایش را می دید و تائید می کرد، اینکه بدون مجوز شورای 
نمایش این نمایش به اجرای عمومی درآمده، باعث دلخوری 
شده است. وی بیان داشت: همه این اتفاقات باعث شده که 
نگاه ها به این موضوع متفاوت باشد و سوءتفاهم و برداشت ها 
راجع به این قضیه صورت بگیرد که خدای ناکرده در پشت 
پرده این ماجرا چه بوده که یک تئاتری بدون اینکه هنرمندان 
قمی در آن دخالتی داشته باشند و بدون اینکه شورای نظارت 
تئاتر استان این نمایش را ببیند، با این مبلغ سنگین که واقعاً 

در تئاتر قم عجیب وغریب است، اجرا شود.
فرحناک ادامه داد: در وضع فعلی بودجه استان و کشور 
در حوزه هنر به خصوص نمایش، اختصاص این مبلغ به یک 
تئاتر، واقعاً غیرقابل باور است، بنده به عنوان یکی از اعضای 
شورای نظارت تئاتر استان تا امروز از اجرای این نمایش در 
قم بی اطلاع بودم و مطمئن هستم خیلی از هنرمندان دیگر 
قم هم این تئاتر را ندیده اند که اگر مطلع باشند قطعاً اعتراض 

خواهند کرد و دلخور می شوند.
این بازیگر پیشکسوت تئاتر استان در ادامه سخنان خود 
تصریح کرد: اگر شخص دیگری به جز آقای موسویان نژاد 
بود، چندان توقعی نداشتیم، ولی ایشان هم توانایی تئاتر قم 
را می شناسد و هم با هنرمندان قم از نزدیک ارتباط دارد، 
از طرف دیگر وقتی می بینیم دائماً از محدودیت مالی دم 
می زنند، وقتی به یک گروه خارج از استان این مبلغ را 

می دهند، خوب ماجرا کمی جای سوال دارد.
قم  بچه های  توسط  گذشته نمایشی  سال  گفت:  وی 
بر روی صحنه رفت با موضوع امام حسین )ع( و حضرت 
ابوالفضل )ع(، چرا این نمایش را کمک نکردید؟ چرا قولی که 
دادید و حرفی را که زدید، عمل نکردید؟ فقط نگویید بودجه 
نداریم که غیرقابل باور است، پس این پول هنگفت را از کجا 

آوردید که برای اجرای چند شب تئاتر هزینه کردید؟

نمایشی که اعتراض شدید هنرمندان قمی را به همراه داشت

اجرای غیر قانونی تئاتر 200 میلیونی
 هنرمندان منتظر  واکنش قاطعانه  شهردار و دستگاه های نظارتی           چرا این 200 میلیون برای گروه های نمایشی قم هزینه نشد؟

 نمایش مذکور مجوزی از شورای نظارت بر تئاتر قم ندارد              200 میلیون تومان زیرساخت های تئاتر قم را متحول می کرد

احمد سلیمانی
مسئول واحد نمایش حوزه هنری استان قم

اصغر نوبخت
رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان قم

علی فرحناک
کارگران  و بازیگر تئاتر


